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ما جهادی به دگر شیوه به تصویر زدیم
از نغمه ی تكبیر زدیم صف دشمن بهم 
تا كه بر پای قضا رشته زنجیر زدیم
بانگ پیروزی خون بر دم شمشیر زدیم
كنیم نمودار  اعصار  در همه  ثمرش 
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برای ورود به بحــǯ تǥثیر تحریمها بر طرحها و پروژه های زیرساخت 
اثرات آن را در دو بعد داخلی و خارجی  ابتدا لازم است  توسعه ای 
کنــȕ متȭابل آن را در روند  طبȭه بندی نماییم و ســÚǱ آثار تعاملی و 
زیرساختهای  طرحهای  و  پروژه ها  حوزه  در   ÚǱســ و  ملی  اقتصاد 
 تحریمها یکی از 

g
توسعه ای مورد توجه و امعان نȞــر قرار دهیم. اàــولا

که  کشورهایی است  کشورهای توسعه یافته برای مهار  سازوکارهای 
که  ɭ از اراده و ǹذیرȦ Ȕــرà Ǩنعتی به دنبال اقدامهایی هÛــتند  خار
 در ȊارȊــوǹ Ǩارادایم های متعارȨ آنها قرار نمی گیرد و نمی گنȆــد و

 از تحریمها به عنوان استراتȒیهای مهار )ƢƮƭƳƠƨƭƬƤƭƳ ƯƮƫƨƢƸ( نام 
می برند و کشور آمریکا به دüیل ویȒگیهای خاÝ ابرقدرت اقتصادی بودن 
)به طوریکه ÀÃ تا ¾Áدرàد توüید ناخاÞü جهانی مربوط به آمریکاست( 
کشور   Å¾ کنون و توانمندیهای خاÝ تر یعنی ابرقدرت نȞامی بودن، تا
جهان را مورد تحریم قرار داده است؛ زیرا توانمندیهای فوق به این 
کشورهای اروǹایی و  کشورهای ثاüــǯ از جمله  کشور قدرت نفوȌ در 
آسیایی و سازمانهای منȭãــه ای و بین اüمللی را می دهد. üذا تحریمها 
که ابتدا آثار  کشور ایران برجای می گذارد  آثار متنوğ و متعددی بر اقتصاد 

داخلی آن را اراǾه می دهیم.
که تحریمها فشار شدیدی را بر زندگی عادی  گفت  ¿. در بعد داخلی باید 
کالای  مردم وارد می کند. افزایــȕ بی رویه قیمتها به دüیل عدم ورود 
کاهــȕ عرțــه آن، روز به روز قیمتها را بالا می برد و  کشور و  کافی به 
کمیابی و نایابی نیازمندیهای اساسی در   ǯــیاری موارد باعــÛدر ب
گروهی از هرم های سنی  گردد و باãüبــæ بر روی  سبد هزینه خانوار می 

کودکان و ساüمندان آثار بÛیار زیان باری دارد. جمعیتی به ویȒه 
À. تحریم ها باعــǯ توقــȪ و یا کاهȕ شدید مبادلات تȆــاری از جمله 
گفت با آȦــاز  که در این زمینه باید  کشور را به همراه دارد  àــادرات 
کشور فعاüیتهای  گÛــترȔ آن حدود ÃÀدرàد àادرکنندگان  تحریمها و 
بازارهای  متوجه  آنها  از  ÁÅدرàــد  )گرȊــه  کرده اند   Ȫمتوقــ را  خود 
سرمایه گذاری جدید شده اند( وüی نمی توان آثار بÛیار شدید تحریم را 
 ȕکاه  ǯکه تحرمها باع کرد به طوری  کاهــà ȕــادرات انکار  بر روی 

¾Âدرàدی در àادرات نفت هم شده است.
کاهــȕ شدید ارزȔ واحد پول ملی، اثر تحریمها، با برهم خوردن   .Á
که در  کشور نشان می دهد  کل در  کل با میزان عرțه  موازنه تȭاțــای 
 Ȕارز ȕکاهــ خوشبینانه ترین حاüــت پول ملی با حدود ÃÃدرàــد 

مواجه شده است.
که  Â. تحریمها باعــǯ افزایــȕ هزینه های اقتصادی شده اند به طوری 
نȭــل و انتȭــال منابæ ماüی از طریȳ نهادها و عوامل واســãه حدود ¾Á تا 
کالاهای مورد نیاز  ÁÃدرàــد هزینه های تǥمین مãاüبات و امکان تǥمین 

را از طریȳ واسãه های متعدد افزایȕ داده است.
Ã. تحریمها در țمن طبȭه متوســâ جامعه را به شدت تحت تǥثیر قرار 

کرده است. داده است و زیانهای بÛیار سن÷ینی را بر این طبȭه وارد 
Ä. تحریمها باعــǯ تضعیــȪ شدید بȈــȕ خصوàی ایران شده است 

گردیده است این بȈــȕ به نفــæ بȈــȕ دوüتی   Ǭکه موجــ به طوری 
کندی اجرای  گذاشته شود و از این طریȳ آثار سوÊ آن به توقȪ یا  کنار 

پروژه های عمرانی انȆامیده است.
که حرکت تȆارت از سیÛتم رسمی بانکی  Å. تحریمها باعǯ شده است 
 ǯــتم شبکه های زیرزمینی شود و خود این عامل باعÛرخه سیȊ وارد
کردن  افزایȕ قیمتها و رانت خواریهای فراوان می شود از سویی محدود 
عرțــه توســâ شبکه زیرزمینی موجــǬ بالا رفتن بیشتر قیمتها شده 
کشور بیȕ از پیȕ نمود  گردȔ اقتصادی  است و این آثار هم افزایی در 

تورمی خود را نشان می دهد.
کل، تحریمها باعــǯ افزایــȕ تورم  که اشاره شد در  ۸. همانãــوری 
کشور شده است و مȆریان پروژه ها را با افزایȊ ȕندبرابری  شدید در 
گر در این زمینه تمهیداتی  که ا کرده است  قیمت مواد و مصاÒü مواجه 

کɝر آنها ورشکÛته خواهند شد. اندیشیده نشود ا
که ناشی از  کاهــȕ داده است  Ç. تحریمها توüید ناخاüــÞ داخلی را 

کارکرد عوامل برشمرده شده در فوق می باشد.
 ȕکاهــ را  ناخاüــÞ داخلی  توüید  که می توانند  زمانی  تحریمها   .¿¾
می دهند باãüبــæ توüید داخلی را نیز کاهȕ می دهند زیرا یکی از عوامل 

کاهȕ توüید داخلی است. کاهȕ توüید ناخاÞü داخلی 
کشور یکی از سازوکارهای تحریمها،  ¿¿. محدود شدن سرمایه گذاری در 
کشورهای تحریم کننده به عدم سرمایه گذاری  وادار ساختن شرکɜهای 
کنترل می شود به طوری  که به شدت نیز  کشور تحریم شده است  در 
که عدم رعایت آن جرایم و مȆازاتهای اقتصادی شدیدی را برای آن 
که این سازوکارهای تنبیهی مانــæ هرگونه اقدام  شرکɜها به همراه دارد 
به سرمایه گذاری توســâ شرکɜهای سرمایه گذار خارجی می شود و از 
این بابت بÛــیاری از پروژه های بزرõ با مشکل تǥمین منابæ برای اجرا 
مواجه می شوند و متوقȪ می گردند و شرکɜهای پیمانکاری داخلی نیز 

کاری خود را از دست می دهند. به تبæ آن ȟرفیت 
در بعد خارجی{

تحریمها باعǯ بلوکه شدن منابæ درآمدی ناشی از àادرات می شود و 
کشورهای واردکننده محصولات و انرژی از ایران مȆاز به نȭل  بانکهای 
و انتȭال منابæ ماüی نیÛتند üذا این امر باعǯ می شود منابæ ارزی مورد 
که وارداتی  کشور نشود و به تبæ آن بȕȈ بزرگی از نیازمندیها  نیاز وارد 
کمبود و یا بحران را در کشور  هÛــتند به موقæ وارد کشور ن÷ردد و نوعی 

دامن  زند.
در țمن بȈشی از منابæ پروژه های زیربنایی از طریȳ فروȔ ارز ناشی 
از àــادرات نفت تǥمین می شد و بلوکه شدن این منابæ امکان تǥمین 

منابæ ماüی را بر این پروژه ها نیز ممکن می کند.
کشور از  که به اجبار توسعه روابâ اقتصادی  تحریمها باعــǯ شده اند 
Ȧرà Ǩنعتی به سمت شرق تȤییر مÛــیر دهد به ویȒه مناسبات جاری 
کشور Ȋین به  که از سال ¿¾¾à Àادرات  کشور Ȋین نشان می دهد  با 
که در دهه ¾ÇÇ¿ سهم اروǹا  ایران Ä¿برابر شده است. شایان Ȍکر است 
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در اقتصاد ایران حدود ¾Ãدرàد بوده است و این سهم به دüیل تحریمها 
کنون ¾Ãدرàد سهم  از طریȊ ȳین جای÷زین شده است به طوری که هم ا
تȆــارت خارجی ایران به Ȋین اختصاÝ یافته است و در مرحله بعدی 
کشورهای روسیه و هند به شرکای برتر تȆاری ایران تبدیل شده اند و 

کرده اند. جای÷اه اروǹا را اشȤال 
که تحریمها و کند شدن روابâ تȆاری ناشی از آن میان اروǹا  گفت  باید 
و ایران اثار دوسویه ای دارد و همانãــوری که در اقتصاد کشور ایران آثار 
سویی برجا می گذارد در اقتصاد کشورهای اروǹایی نیز نȭــȕ منفی آن 
کمتر  کشورها  مشاهده می شود منتهی شدت و دامنه تǥثیر آن در این 

می باشد. 
که روندها و فرایندهای تحریم آثار  گرفت  از آنȇــه بیان شد می توان نتیȆه 
خود را بر روی بودجه کل کشور باقی می گذارد و از طریȳ آن بودجه عمومی 
کشور را متǥثر می سازد و در بودجه عمومی کشور که شامل بودجه جاری 
 Ȩرà گذشته امکانات بودجه عمرانی و بودجه عمرانی می باشد بیȕ از 
بودجه جاری کشور خواهد شد. țمن اینکه مãاüبات بȕȈ پیمانکاری 
پروژه های زیرساختهای توسعه ای به دüیل فȭــدان منابــæ ارزی و ریاüی 
که  کان پرداخت نشده و معوق و معãل خواهد ماند. لازم به Ȍکر است  کما
کنون زیر شدیدترین و سن÷ین ترین  بÛیاری از شرکɜهای مȆری پیمان هم ا
گرفته اند و تمامی زندگی و هÛــتی  بدهی های دوران فعاüیتهای خود قرار 
گروه وامهای اخذ شده از بازارهای رسمی و  خود و خانواده و دوستان را در 
Ȧیررسمی به àورت پول بÛیار گران قرار داده اند و از عهده پرداخت آن به 
دüیل عدم فعاüیت و عدم دریافت مãاüبات انباشته برنمی آیند و روز به روز 
بر مشکČت و معضČت آنها افزوده می شود این امر Ȧیر از آنکه شرکɜهای 
مهندسی پیمانکار پروژه های زیرساختهای توسعه ای را به تعãیلی 
کشانده و می کشاند. روند رشد بیکاری را در جامعه افزایȕ داده و تȭاțای 
کاهــȕ داده و باãüبــæ سایر àنایæ را نیز با کاهȕ توüید  کل را در جامعه 
 ȕاز پی ȕبیــ ȕابل افزایȭمت ȕکنــ مواجه می سازد و آثار زنȆیره ای این 
بیکاری را در پی خواهد داشت. țمن آنکه بÛــیاری از پروژه ها و طرحها 
که نȭــȕ مɂثری در فرایند Ȋشم انداز برنامه توسعه Â¾Â¿ دارد به دüیل 
نبود بودجه ناشی از تحریم ها متوقȪ و وارد Ȋرخه اجرایی نȈواهد شد و 
آثار مترتــǬ بر آن نیز تǥمین نȈواهد گردید و این دور تÛلÛــل باطل ادامه 
 ȳو با معیارهای علمی و دقی âبا شرای Ǭه تمهیداتی متناسȇمی یابد؛ م÷ر آن
کشور سعی در خنǳی سازی  گرفته شود و با رàدکردن منافæ ملی  کار  به 
که مصوبه شورای امنیت  گردد و لااقل آن بȈشی از تحریمها  آثار تحریمها 
گام نÛȈــت برطرȨ شود در این زمینه امید است  سازمان ملل را ندارد در 
که در داخل  کره کننده از عهده این امر خãیر برآید وüــی آنȇه  هیــǥت مذا
کار برد که بر پروژه های عمرانی نیز تǥثیر  کشور ǹــÚ از تحریمها می توان به 
گذاشت و به تبæ آن در برون رفت از مشکČت مɂثر خواهد  مǳبت خواهد 

که { بود این است 
کشور متعادل و متناســǬ شود به ویȒه در سه زمینه  ¿. قیمتها باید در 
که از ¾Âسال  انرژی، ارز و قیمت پول یا سرمایه، بررسیها نشان می دهد 

کنون قیمتها بÛــیار نامتناســǬ بوده است و آثار منفی بÛــیاری بر  قبل تا
اقتصاد کشور وارد کرده است تصحیÒ این امر یکی از اüزامات برنامه ریزیها 

و سیاست÷ذاری های برون رفت از شرایâ بعد از تحریم است.
کشور را بایÛتی به سمت فعاüیتهای àنعتی سوق  À. سیاست÷ذاری های 
 ǫنعت احداà گیرد و کشور شکل  داد تا àنایæ دارای مزیت نÛــبی در 
که با توجه به نȭــȕ مɂثر آن  و ساخت و ساز نیز یکی از مواردی است 
در فعال سازی حدود ¾Â۸ بȈــȕ و زیربȈــà ȕنعتی باید در اوüویت 

گیرد. برنامه های ملی قرار 
گرفته شود تا  کار  Á. تČشهای علمی و برنامه ریزیهای دقیȭــی باید به 
کشور فراهم نمود. ǹایین تر از این  بتوان رشد لااقل ۸درàــدی را برای 

میزان رشد عمgČ اثربȕȈ نȈواهد بود.
کافی در اختیار بȕȈ خصوàی واقعی به ویȒه مȆریان   æقراردادن مناب .Â
کشورهای آسیای جنوǨ شرقی با این شیوه  پروژه های عمرانی ،سایر 

کنند. توانÛته اند به رشد اقتصادی دورقمی دست پیدا 
 âکه در توان دارد محی Ã. دوüــت تدبیر و امید باید سعی نماید تا آنȆایی 
اقتصادی لازم  برای فعاüیتهای   Ȩبا قوانین شفا را  کشور  اقتصادی 

مناسǬ سازی نماید.
Ä. دوüــت تدبیر و امید باید زمینه های لازم را برای اعتماد بیشتر به نȞام 
اقتصادی کشور فراهم نماید؛ یکی از عوامل بÛــیار مɂثر در مشارکت 

کشورها اعتمادسازی است. هم÷انی در روند رشد و توسعه 
کارایی بȕȈ خصوàی اطمینان  Å. مǶÛولان دوüت تدبیر و امید باید به 
و ایمان داشته باشند و این بȕȈ را به عنوان بازوی اجرایی خود تلȭی 
نمایند و از توانمندیها و دانایی های آن، در تصمیم سازیها،  تصمیم گیریها 
کنند. به ویȒه  و تصمیم یابیها و اجرای برنامه ها بهره مندی بیشتری اخذ 
به شرکɜهای پیمانکار پروژه های زیرساختهای توسعه ای با اوüویت و 

اهمیت بیشتری باید توجه شود.
<<۸. دوüت تدبیر و امید باید در توزیæ منابæ،  تȆدیدنȞر جدی به عمل آورد و 
روند آن را با Ȋشم انداز نȕȭ بÞȈ خصوàی واقعی به ویȒه مȆریان پیمان 
طرحها و پروژه های عمرانی و زیرساخت توسعه ای متناسǬ و متعادل سازد. 
این توزیæ منابæ نباید دستوری باشد و به نوعی هم نباشد که زمینه مشارکت 

عده ای را با مɂسÛات دوüتی برای دریافت رانت فراهم کند.
Ç. دوüــت تدبیر و امید باید زمینه های لازم را برای اàــÑČ قیمتها فراهم 
که قیمتها با واقعیتهای موجود در زندگی و شیوه بازار  سازد به طوری 
عرțه و تȭاțا انãباق داشته باشند و مȭررات به طور دقیȳ و همه جانبه 

اجرا شود.
کرات ¿+Ã و با عنایت به  امید است با موفȭیتهای به دست آمده در مذا
کɝر از ȟرفیت بȕȈ خصوàی  اراده دوüــت تدبیر و امید در بهره گیری حدا
به ویȒه شرکɜهای مهندسی پیمانکار پروژه های زیرساختهای توسعه 
کشور این شیوه سیاست÷ذاری و برنامه ریزی زمینه ساز Ȋشم انداز روشنی 
کشور باشد و در این مورد انȆمن شرکɜهای ساختمانی با  برای توسعه 

تمام ȟرفیت در تحȳȭ این برنامه ها اعČم آمادگی می کند.

یرساختهای توسعه ای كشور وژه های ز یم بر پر    اثرات رفع تحر
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مهندÙ منوȊهر ملکیانی فرد به عنوان رǾیÚ هیات مدیره دوره 
کرد: خدمت مدیران عزیز  بیÛــت و یکم در ابتدای مȆمæ عنوان 
که سازندگان ایران عزیز هستند سام و خیرمقدم  شرکتهای عضو 
کنند  گر مدیران از انجمن حمایت  کنم. ما معتقدیم ا عرض می 
قدرت این انجمن چند برابر خواهد شد. سالهای سختی را پشت 
گذشته در دولت تدبیر و امید  سرگذاشته ایم و امیدواریم مشکات 
حل شود. صنف پیمانکاران از دولت جدید انتظاری به غیر از حرکت 

در مسیر تدبیر و اعتدال ندارد. 

کارگزاری بیمه ǹارÙ هم÷ام  در ادامه آقای قدیمی مشاور شرکت 
کرد. وی  وابÛته به شرکت تضمین شرکɜهای ساختمانی àحبت 
گذاشته  گفت{ گروهی متخصص در بخش بیمه هم و غم خود را 
اند تا امور بیمه ای صنف به بهترین نحو ممکن پیش برود. شرکت 
کارگزارهای  پارس همگام در سال 72 به وجود آمد.  و جزو اولین 
کرد. و در سال 76  که پروانه خود را از بیمه مرکزی دریافت  بیمه بود 
به انجمن پیوست. در حال حاضر نیز 64 درصد سهام آن متعلق به 
شرکت تضمین شرکتهای ساختمانی است. اغلب مدیران و اعضای 
هیات مدیره این شرکت جزو مدیران انجمن هستند تا شرکت را در 
کنند. وی در ادامه به بررسی تفاوت  راستای وظایف انجمن هدایت 
کارگزار بیمه با نماینده بیمه پرداخت و با اشاره به عملکرد این 
شرکت به افزایش 18 درصدی درآمد آن طی یک سال اخیر اشاره 

کرد. 

گفت{ به نظر  مهندÙ ناàرمعدüی مدیرعامل شرکت پرüیت نیز 
گروهی طلیعه هر پیروزی است. و این انتخابات از آن روی  کار  من 
گرد هم می آورد. چنانچه می  که سازندگان مملکت را  اهمیت دارد 
کجای جهان نشانی از آبادانی و توسعه باشد، حضور  دانید در هر 
که توسط دولتها  کارهایی  بخش خصوصی نیز مشهود است. و اغلب 

کند. در این مورد  گیرد. هزینه و زمان زیادی را صرف می  صورت می 
که بعد از 14 سال فقط  کرد  می توان به بزرگراه تهران شمال اشاره 
کار داشته است. خوشبختانه دولت فعلی رای  15 درصد پیشرفت 
خود را با تکیه بر حمایت بخش خصوصی به دست آورده است و 
شما مدیران شرکتهای شاغل در صنعت احداث از پیشگامان این 
که لازم است حضور خود را در تک تک تصمیمات و  حرکت هستید 

حرکتهای هیات مدیره نشان دهید. 

سÚǱ آقای مهندÙ معدüی رǾیÚ مȆمæ از نامزدهای هیات مدیره 
و بازرسان درخواست کردند که در حدود دو دقیȭه به معرفی خود 
کاندیدها برای معرفی خود  پشت تریبون آمدند.  کدام از  بɛردازند.  هر 
و ضمن معرفی خود بر لزوم اتحاد و همدلی در بین اعضای انجمن و 
کردند و اعام نمودند مسیر منافع صنفی از مسیر  کید  گرایی تا تشکل 
گذرد. از جمله مهندس محمد عطاردیان دبیر دوره  منافع جمعی می 
بیست و یکم هیات مدیره از افراد حاضر در مجمع خواست بعد از پایان 
انتخابات رابطه پویای خود را با انجمن حفظ کنند و با سایر انجمنهای 
کنند بخش خصوصی را  صنعت احداث دست اتفاق داده و سعی 
کنند.مجمع عمومی  مخصوصا در حوزه صنعت احداث سرآمد 
که با حضور  عادی بطور فوق العاده انجمن شرکتهای ساختمانی 

مȆمــæ عادی به طور فوق اüعاده انȆمن شرکɜهای ساختمانی 
در روز یکشنبه ¾¿ آȌر در محل انȆمن با دستور انتȈاǨ اعضای 
 Úǹ .جدید هیات مدیره و هیات بازرسان جدید برگزار شد
کČم اč مȆید و سرود ملی و سرود  از تــČوت آیاتی Ȋند از 
آبادگران، مهندÙ ناàرمعدüی مدیرعامل شرکت پرüیت و عضو 
شورای عاüی انȆمن به عنوان رǾیÚ جلÛه، مهندÙ احÛان 
مدیرعامل شرکت وزوا و مهندÙ محÛنین، مدیرعامل شرکت 

هود به عنوان ناȟران جلÛــه و مهندÙ ساعد مÛــعودی به عنوان منشی جلÛه در جای÷اه مÛــتȭر شدند  و با حضور آقای 
کار و آقای رفعتی ناȟر اتاق ایران انتȈابات انȆمن برگزار شد. فرهادپور ناȟر وزارت 

 
در انتخابات انجمن شرکتهای ساختمانی تاکید شد:

گرݥوݥهیݥ طلیعهݥ هرݥ پیرݥوݥزݥیݥ کاݥرݥ    

گذرد مÛیر منافà æنفی از مÛیر منافæ جمعی می 
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گسترده اعضا برگزار شده  کشاورزی ایران و استقبال  کار و رفاه اجتماعی و اتاق بازرگانی صنایع، معادن و  نمایندگان محترم وزارت تعاون، 

گردید: ح زیر اعام  که نتایج آراء مأخوذه بشر گیری ادامه یافت  بود با رای 
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رǾیÚ هیات مدیره{ مهندس منوچهر ملکیانی فرد 
نایǬ رǾیÚ هیات مدیره{ مهندس جوادخوانساری

دبیر{ مهندس بهمن دادمان
خزانه دار{ مهندس سالار علیاری

اعضای هیات مدیره{
مهندس محمد عطاردیان

مهندس عبدالمجید سجادی نائینی 
مهندس سیامك مسعودی

کاظم سماك مهندس 
مهندس محمود مصطفی زاده

گلچین مهندس عبدالعظیم 
خ جمالی مهندس فر

  مهندس علی ورزنده)منشی هیات مدیره(
مهندس  مجید شیخ بهایی

مهندس  یحیی خاوران
گابتونچی ج  دکتر  ایر

مهندس  محمد امیرزاده

مهندس  محمدعلی پورشیرازی
مهندس  مجتبی ضرابی

مهندس علی تاهباز صالحی

țمن تبریò به برگزیدگان انتȈابات  دوره بیÛــت و دوم   

اسامی  اعضای هیات مدیره و بازرسان انȆمن شرکت های 

ساختمانی در این دوره  به شرĞ زیر است{

بازرسان{
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که در منطقه 7  عَباس آباد یکی از محله های شهر تهران است 
کتابخانه ملی  شهرداری تهران واقع شده است. ساختمان های 
ایران، موزه بانک مرکزی، سازمان بنادر و دریانوردی، وزارت راه و 
ترابری، استانداری تهران، مجموعه فرهنگستانها و مصلی تهران 
که در این منطقه ساخته شده اند.  مهم ترین بناهایی هستند 
اراضی عباس آباد 590 هکتار مساحت دارد و این اراضی از جنوب 
به مصلی و بزرگراه رسالت، از شمال به اتوبان حقانی، از غرب به 

خیابان آفریقا منتهی می شود.
باد از حالت پهنه ای بایر و 

ّ
طی 7 سال اخیر اراضی عباس آ

گردشگری و  باتکلیف با ساخت زیر ساخت های فرهنگی، 
گردشگری  تفریحی در حال تبدیل شدن به قطب فرهنگی و 
که این امر بی شک مدیون رهنمود های مقام  پایتخت است 

ح جامع این اراضی است.  معظم رهبری در تهیه و اجرای طر
که برخی از پروژه های مربوط به این اراضی به  از آنجایی 
گذار شده است،  شرکتهای عضو انجمن شرکتهای ساختمانی وا
کیسون  از جمله شرکت تابلیه در اجرای پروژه باغ هنر، شرکت 
کتاب و شرکت پارتانا در انجام پروژه موزه  در ساخت پروژه باغ 
جواهرات و خزائن بانک مرکزی مشارکت دارند. برای اطاع 
این  از  گزارشی  آبادگران  پیام  ماهنامه،  گرامی   خوانندگان 
که توسط شرکتهای مهندسی پیمانک کرده است   پروژه ها تهیه 
ار پروژه های عمرانی عضو انجمن شرکتهای ساختمانی در حال 

گردد. ج می  که عینا در انجام است 
در زمان پهلوی اول قرار بوده مقر حکومت در اراضی عباس آباد 
که با انقاب شکوهمند اسامی و بنابر سیاست های  شکل بگیرد 
نگاه  و  امام )ره(  حضرت  فرمایشات  نیز  و  اسامی  جمهوری 
که این اراضی مورد  خاص مقام معظم رهبری قرار بر آن شد 
گیرد و به فضاهای فرهنگی و فضای  استفاده عموم مردم قرار 
کند. در سال های پس از انقاب بر اساس  سبز اختصاص پیدا 
سیاست ها و برنامه های هر شهردار و دولتی، نگاه متفاوتی به 
که متأسفانه صدمات و زیان های قابل توجهی  این اراضی شده 
گذاری این اراضی به 35 ارگان و دستگاه  به آن زده است؛ وا
دولتی و حکومتی، تصرف های غیر قانونی برخی نهاد ها و افراد 
گرفته در این اراضی از مصادیق  و نیز ساخت و ساز های صورت 
این نگاه است. این مسائل ادامه داشت تا اینکه در سال84 
کاربری ها و فضاهای  که  این اراضی صاحب طرحی جامع شد 
مختلفی با اولویت بخشی به فضاهای فرهنگی و فضای سبز 
که به  ح جامع اراضی عباس آباد  در آن دیده شد. در واقع طر

راه  نقشه  رسید  شهرسازی  و  معماری  شورای عالی  تصویب 
کرده است. شرکت نوسازی عباس  مدیریت شهری را مشخص 
آباد متولی ساختن این اراضی است و  حجت اله ماصالحی به 

عنوان مدیرعامل جدید این شرکت فعال است. 

بوستانها
کو  کو�محوطه بوستان نوروز و پارک ا بوستان نوروز و ǹــارñ ا
گل  کو است حد فاصل بازار  کشورهای عضو ا که برگرفته از نام 
جانبازان  و  مستضعفان  بنیاد  اراضی  و  شمال  در  عباس آباد 
در جنوب قرار دارد. مساحت این دو مجموعه حدود 100هزار 
ح  کاربری طر که به اصلی ترین و عمومی ترین  مترمربع است 

فضای سبز تفرجگاهی ویژه تبدیل خواهد شد
کو در شمال بوستان یک نماد همدلی و اتحاد بین  اȪü(طاق ا

پروژه های در دست اجرای شرکتهای عضو انجمن شرکتهای ساختمانی در اراضی عباس آباد
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کتیبه ها و  که سردر،  کشور هاست و نیز در میدان مشاهیر  این 
سطح میدان بر اساس معماری غنی ایرانی و اسامی ساخته 
شده قرار است 60 تندیس از مفاخر حوزه تمدنی ایران اسامی 
نصب و مراسم و بزرگداشت های مفاخر و فعالیت های مشابه در 

آن برگزار شود.
که در  Ǩ(میدان مشاهیر �حدود 4200 متر مربع مساحت دارد 
آن دروازه عظیم ورودی، سنگ فرش منحصر به فرد با طراحی 
نقوش موجود در فرش های ایرانی، سکوهای جایگاه تندیس ها 

کتیبه ای منقش طراحی و اجرا شده است. و 
swȀ(دریاȊــه� در این باغ بزرگ دریاچه ای به وسعت تقریبی 

که نقطه مرکزی این باغ محسوب می شود. 2/1هکتار قراردارد 
کشور� به منظور افزایش جاذبه های  گیم Å بعدی  د( سینما 
گردشگری این پهنه تفریحی و فرهنگی در بوستان نوروز احداث 

و به بهره برداری رسیده است.

گل با مساحتی بیش از هشت  گل� باغ  گل یا شهر   Ƞپروژه با
که ضمن عرضه  گل تشکیل شده  هزار مترمربع از 2سالن بزرگ 
کلینیکی و درمان  گل  های شاخه  ای، به ارائه خدمات  انواع 

گیاهان آپارتمانی و خانگی اختصاص می یابد.
به عنوان  عباس آباد  اراضی  پارک  اسکیت   �ñــارǹ اسکیت 
بزرگ ترین اسکیت پارک خاورمیانه در جنب تقاطع اتوبان های 
شهید همت و شهید مدرس در حال احداث است.ساخت این 
از  محوطه مخصوص اسکیت سواری به دلیل تخصصی بودن 

کشور آلمان بهره برده است. دانش و تجربه متخصصانی از 
گلستان بنادر با سطحی حدود 24هزار  گلÛــتان بنادر-محوطه 
مترمربع در ضلع شرقی ساختمان بنادر و دریانوردی جمهوری 
کاروانسرا  که از ضلع شمالی به حیاط یا میدان  اسامی قرار دارد 
و از ضلع جنوب به دامنه روبه بزرگراه همت محدود می شود.

کشتی،  کالبد و فضای  در این بوستان لکه های موضوعی اعم از 
کالبد و فضای فانوس دریایی و ایستگاه  کالبد و فضای لنگرگاه، 

گرفته شده است. درشکه جهت استفاده بازدیدکنندگان درنظر 
� یکی دیگر از پروژه های تکمیل شده Ùدȭموزه دفاع م Ƞبا
که عملیات اجرایی آن  در مجموعه تپه های عباس آباد است 
همزمان با آغاز به کار محمدباقر قالیباف در شهرداری تهران 
که در مساحتی به میزان 25هکتار  کلید خورد. این مجموعه 
ایجاد شده است شامل ساختمانی به متراژ 40هزار مترمربع 
است. مجموعه باغ موزه دفاع مقدس تلفیقی از تکنولوژی و 
که با بهره گرفتن از آخرین  تصویرهایی از دوران دفاع مقدس است 
فناوری های روز دنیا منطبق با معماری ایرانی و اسامی احداث 
شده است. پروژه ساخت موزه دفاع مقدس در سال1384 به 
گذاشته شد و مهندسان ایرانی برنده این مسابقه شدند  مسابقه 

و باغ موزه در فضایی به مساحت 20هکتار بنا شد.
گلستان حضرت ابراهیم(-  با مساحتی  بوستان آب و آتش ) 
حدود 24هزار مترمربع در شمال مجموعه تفرجگاهی اراضی 
عباس آباد و در تقاطع خیابان دیدار و بزرگراه آفریقا قرار دارد.

ج آتش در محدوده ای از آب نماهای متنوع، در عین  چهار بر
ایجاد محیطی سرزنده و جذاب در ساعات مختلف شبانه روز، 
نشانه هایی شاخص در بخش ورودی اصلی مجموعه اراضی 

عباس آباد را سامان داده اند.
کتاب تهران در تپه های عباس آباد واقع  � پروژه باغ Ǩــاɜک  Ƞبا
که از سمت شمال به فرهنگستان زبان فارسی و موزه خزائن  شده 
کتابخانه ملی،  بانک مرکزی )در حال ساخت(، از سمت شرق به 
از سمت غرب به موزه دفاع مقدس و از سمت جنوب به بزرگراه 

پروژه های در دست اجرای شرکتهای عضو انجمن شرکتهای ساختمانی در اراضی عباس آباد
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که قرار است  گردد. ساخت این بنای فرهنگی  همت محدود می 
کتاب تبدیل شود به شرکت  به نمایشگاه دائمی و بین المللی 
گذار شده است.  کیسون از اعضای انجمن شرکتهای ساختمانی وا
کرده و در ساخت  کیسون این پروژه را به صورت EPC اجرا  شرکت 

آن از پیمانکاران متعدد داخلی و خارجی استفاده می نماید. 

که در شرق اراضی عباس آباد  باȠ هنر )فردوسی(� این باغ 
کاربری فرهنگی و هنری است. باغ  جانمایی شده است دارای 
هنر )فردوسی( با مساحتی بالغ بر 47هزار مترمربع در مجموعه 
باغستان های شمالی اراضی عباس آباد قرار دارد. این مجموعه 
همچنین برگرفته از الگوی باغ ایرانی و به صورت باغ در باغ ایجاد 
می شود تا تجربه حضوری مفاهیم فرهنگ ایران از طریق تجربه 
گفتنی است از هفت شاخه )رسمی(  مستقیم فضا، فراهم شود. 
که در باغ نمایش سکنی می گزینند،  هنر جز نمایش و سینما 
دیگر هنرها در باغ هنر صاحب خانه هستند. پیمانکار این پروژه 

شرکت تابلیه از اعضای انجمن شرکتهای ساختمانی است.

مترمربع  11هزار  گلستان  این   �شمÛــی منȞومه  گلÛــتان 
کالبد و فضای  گلستان منظومه شمسی دارای  مساحت دارد. 

کره فضایی با قطر 30متر  که از معماری یک  آسمان نماست 
کهکشان ها  کره فضایی سفر به  برخوردار است. در محوطه 
کره نیز در حاشیه بزرگراه  نمایش داده می شود و قرارگیری این 
همت بهترین منظر شهری را برای رویت این مجموعه از بزرگراه 
همت، مدرس و حقانی ایجاد می کند. پانتاریوم یا آسمان نما 
که در آن نمایی از ستارگان، سیاره ها و دیگر  نیز تالاری است 
پدیده های آسمانی برای اهداف آموزشی یا سرگرمی نمایش 

داده می شود. 

باȠ موزه جواهرات � موزه خزائن و جواهرات -موزه خزائن و 
جواهرات بانك مرکزی با ساخت، موزه های ویژه و ضد موشك به 
اراضی عباس آباد منتقل می شود. زیربنای موزه جواهرات و موزه 
گونه ای  خزائن 250 هزار مترمربع است استحکام این موزه ها به 
کروز نیز خراب نخواهد شد. سازه بتنی  که حتی باموشك  است 
این بنا توسط شرکت پارتانا از شرکتهای عضو انجمن شرکتهای 
گرفته و  ساختمانی و با 250 هزار متر مکعب بتن ریزی صورت 
کار رفته است. قرار  حدود 60 هزار تن میلگرد در این سازه به 
کارهای  گروه و  کاری آن توسط شرکت تهران  کارهای نازک  است 

گیرد. تاسیساتی آن توسط شرکت ژالکه صورت 
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پلها 
پل   7 احداث  آباد  عباس  اراضی  جامع  ح  طر اساس  بر 
 جهت سهولت دسترسی شهروندان به اراضی عباس آباد و
که  شده  بینی  پیش  آن  تفریحی  و  فرهنگی  کاربری های   
فعالیت های عمرانی مربوط به این سازه ها با پیشرفت مناسبي 
در حال اجرا است. این پل ها با نام های ابریشم 2، 1و3، آسمان، 
حقانی، آب و آتش و طبیعت در مجموع بیش از 18 هزار متر مربع 
وسعت دارند و بر روی بزرگراه های شهید مدرس، شهید حقانی، 
رسالت و فضای داخلی اراضی عباس آباد در حال احداث بوده 
که عملیات اجرایی مجموعه پل های ابریشم به اتمام رسیده و 
پل طبیعت نیز تا پایان سال به بهره برداري خواهد رسید. پل 
که شامل 14هزار قطعه فولادی  طبیعت با وزنی حدود 2000 تن 
سرهم شده است در ارتفاع 40 متری از اتوبان مدرس قرار دارد و 
روزهای پایانی تکمیل شدنش را می گذارند و قرار است تا پایان 

سال جاری برای استفاده شهروندان آماده شود.

مجموعه ها
مانȒ اســǬ سواری� در این مجموعه مانژ اسب سواری نیز دیده 
که فرصت خوبی برای عاقه مندان به سوارکاری خواهد بود. شده 

برɭ پرȊم� برج پرچم با ارتفاع 150 متر در اراضی عباس آباد در محدوده 
بین  بزرگراه های شهید همت، حقانی و مدرس قرار گرفته است.

محور پیاده و دوȊرخه� مسیر دوچرخه و پیاده در اراضی 
کیلومتر در راستای مجموعه  عباس آباد نیز با طول حدود 5/3 

تفرجگاهی حوزه غرب اراضی عباس آباد پیش بینی شده است.

که جذابیت مجموعه تپه های  ح هایی  کابین - یکی از طر تله 
کامل می کند، ساخت تله کابین در آن است. تعجب  عباس آباد را 
کن فرهنگی  کدام از اما نکنید، وسعت این مجموعه و فاصله هر 
که برای رفت وآمد در بخش های  تفریحی آن، به حدی است 
مختلف قرار است تله کابین ساخته شود؛ تله کابینی در قلب 
که مساحت هر  پایتخت.این تله کابین 12 ایستگاه خواهد داشت 
ایستگاه آن بین 500 تا 800مترمربع بوده و در آن امکانات رفاهی 

و رستوران ساخته خواهد شد.

�  با اتصال 8 مجموعه فرهنگی واقع در پهنه شرقی öگذر فرهن
اراضی عباس آباد و به عنوان بزرگترین پیاده راه فرهنگی قلب 

پایتخت آماده بهره برداری است
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در ابتدای این دیدار مهندÙ جانباز مدیر عامل شرکت مهندسی 
که  کرد: بسیار خوشحالم از این  کشور عنوان   ǨČــțو فا Ǩآ
فرصتی ایجاد شد تا در خدمت دوستان خود در انجمن شرکتهای 
ساختمانی باشم. از حدود دو ماه پیش جلساتی از این نوع را با 
انجمنها و تشکلهای بخش خصوصی برگزار کرده ایم. بنده معتقدم 
گر قرار باشد اقدام خوبی در زمینه رفع مشکات مردم صورت بگیرد  ا
باید زمینه ساز حضور موثر بخش خصوصی باشیم. بنده مدتی در 
بخش خصوصی بودم و با چالشهای بخش خصوصی، نیازهای آن، 
که لازم است دولت از این بخش  نگاه به این بخش، و حمایتهایی 
کشور  گر قرار باشد اتفاقی در  که ا گاهم و بر این باورم  داشته باشد آ
بیافتد از طریق تعامل مستمر با بخش خصوصی است، از این رو 

دستور کار ما ارتباط مستمر با انجمنها است.
همکاران  و  اعضا  نظر  از  برخاسته  نهادهایی  انجمنها  چون 
شماست لازم بود به عنوان مرجعی مهم جلسه ای برگزار شود 
تا نقطه نظرات شما را بشنویم تا زمینه ساز همکاری مستمرتر 
گذشته صنعت آب و فاضاب حضور موثری  باشد. در سالهای 
در قراردادهای مشارکت به روش B.O.T  و جدیدا به شیوه 
بیع متقابل )BUY BACK (داشته است. در حال حاضر بیش 
از سه برابر بودجه عمرانی، در بخش عمران شهری و آبرسانی 
که سرمایه-گذاری آن توسط  قراردادهایی منعقد شده است 

گذشته و سالهای قبل  گرفته است.  سال  بخش خصوصی انجام 
سال سختی برای بخش خصوصی بود و بنده بعید می دانم تا 
کمیسیون عمران  پایان سال نیز اتفاق خاصی بیافتد. طرحی در 
ح شد و مکانیزمهایی برای پرداخت مطالبات پیمانکاران  مطر
که ظرف  رصد می شود. فرصتی در مورد اوراق مشارکت هست 
یک ماه آینده به عنوان بخشی از بدهی پیمانکاران مدنظر قرار 
کرد و  گیرد. در هر حال، باید این شرایط سخت را مدیریت  می 
کشور  گذراند. امیدوارم با تغییر در سیاستها مضایق موجود در 
کاهش یابد و بتوانیم از ظرفیت های موجود بخش  به حداقل 
خصوصی استفاده و از پتانسیل آن بهره واقعی را به دست آوریم.

در ادامه مهندÙ محمد عãاردیان، دبیر انȆمن شرکɜهای 
گذشته،  کرد{ تاشهای ما در چند سال  ساختمانی نیز عنوان 
فقط باعث شده وعده های مختلفی بشنویم بدون اینکه راهکار 
کنیم. بارها عنوان  عملی برای برون رفت از این وضع را پیدا 
کشور جلوگیری شود به  گر از هدر رفتن منابع مالی  که ا کرده ایم 
کرد. متاسفانه  راحتی می توان بدهی همه پیمانکاران را تسویه 
عزم لازم برای جلوگیری از هدر رفتن سرمایه ها وجود ندارد از 
که مبلغی  که به افراد داده می شود  جمله در مورد یارانه هایی 
که مجموع بدهی  معادل 40 هزار میلیارد در سال است، در حالی 
دولت به بخش خصوصی 50 درصد این مبلغ است و  به راحتی 

روز ÀÅ آبان اعضای هیات مدیره انȆمن شرکɜهای ساختمانی و هیات رǾیÛــه رسته آǨ این انȆمن به دیدار رییــÚ هیات مدیره و مدیرعامل 
کشور،  جناǨ آقای مهندÙ حمیدرțا جانباز رفتند. در این دیدار مهندÙ علی اȤàر قانæ معاون برنامه   ǨČțو فا Ǩشرکت سهامی مهندسی آ
 ȕشایȈمرتضی ب Ùکل دفتر مدیر عامل، مهند کشور، مهندÙ مرتضی مȆتهدی مشاور و مدیر   ǨČțو فا Ǩریزی و توسعه شرکت مهندسی آ
مشاور جوان مدیرعامل، مهندÙ محمد عãاردیان دبیر انȆمن شرکɜهای ساختمانی، مهندÙ جواد خوانÛاری ناǬǾ رǾیÚ هیات مدیره انȆمن 
شرکɜهای ساختمانی، مهندÙ بهمن دادمان عضو هیات مدیره انȆمن، مهندÙ سالار علیاری عضو هیات مدیره انȆمن و مدیرعامل شرکت 
اویول، مهندÙ عبداüمȆید سȆادی ناǾینی  عضو هیات مدیره انȆمن و مدیرعامل رامکله، مهندÙ فریدون خزاعی قاǾم مȭام دبیر انȆمن و مدیر 
کوüهام، مهندÙ دهنبی عضو رسته آǨ انȆمن و رǾیÚ هیات  رسته آǨ انȆمن، مهندÙ عمرانی عضو رسته آǨ انȆمن و رǾیÚ هیات مدیره شرکت 

گوهر رود، مهندÙ لاجوردی نماینده شرکت پرüیت حضور داشتند و به بیان دیدگاههای خود پرداختند. مدیره شرکت 

ح شد: در دیدار با مدیرعامل شركت مهندسی آب و فاضلاب كشور مطر

شرکتهای پیمانکار باید

 پروژه محور شوند
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کارهای زیربنایی استفاده  می توانستیم از این پول برای انجام 
گذاری شود.  کنیم. چون در اصل درآمد نفت باید صرف سرمایه 
که پرداخت یارانه واقعا لازم است می توان برای  و در مواردی 
شناخت این افراد از شورای معتمدان در مناطق و محله ها و 
که البته پرداخت نباید  گرفت.  با ضوابط و شرایط خاص یاری 
کند. ما بارها این نکته را  نقدی باشد چون تورم ایجاد می 

کرده ایم بدون اینکه عکس العمل مناسبی ببینیم.  یادآوری 
وی در ادامه افزود: به عنوان یک ایرانی که در کشور مانده و قصد 
خدمت دارد معتقدم ما به وام یا سرمایه گذاری خارجی نیاز نداریم. 
که بااستفاده مانده اند  کشور ما منابع مالی زیادی وجود دارد  در 
که باید با ایجاد جذابیت لازم مردم را جهت سرمایه گذاری آن سوق 
گذاری در داخل ضروری  داد. در این مورد ایجاد امنیت سرمایه 
که بدون داشتن  عزم ملی ممکن نیست. انجمن شرکتهای  است 
کند.  ساختمانی در رایزنی های مربوط به این امر اعام آمادگی می 
که توسعه نباید  گیرد این است  که باید مورد توجه قرار  مسئله دیگر 
شتابان و بی ضابطه باشد چون آثار زیست محیطی نامطلوبی 
کشید تا جلوی فاجعه  دارد. برای توسعه هم باید خط بهینه ای 
گرفته شود. به هر حال، انجمن ما  های زیست محیطی در ایران 
آماده است تجربیات خود را که شامل تجربیات سه نسل از مدیران 

است به طور رایگان در اختیار دولت قرار دهد.

مهندÙ جواد خوانÛــاری ناǬǾ رǾیــÚ هیات مدیره انȆمن 
شرکɜهای ساختمانی و رǾیــÚ شورای هماهن÷ی تشکلهای 
مهندسی، àنفی و حرفه ای کشور نیز با بیان اینکه دوüت تدبیر 
و امید، امیدبȕȈ نÛل سازنده ما است، عنوان کرد{ انجمنهای 
که  شاغل در صنعت احداث شورای هماهنگی را تشکیل داده اند 
انجمن آب و فاضاب هم عضو این شورا است. بسیاری از همکاران 
گذاری پروژه ها همکاری دارند و اغلب پروژه های آب  ما در سرمایه 

گیرد. و فاضاب توسط آنها صورت می 
در این چند سال گذشته فشار زیادی به بخش خصوصی وارد شد و 
طرحهای عمرانی فدای بسیاری از مسائل دیگر شد. ما در خدمت 
کنیم و  شما هستیم تا با همفکری و همراهی هم مشکات را حل 
سازندگی را رونق دهیم. یکی از طرحهای مهم کشور تاسیسات آب 
که از لحاظ بهداشت و محیط زیست دارای  کشور است  و فاضاب 
اهمیت است و متاسفانه در گذشته نسبت به آن بی تفاوتی هایی 

که روی  شده است.  انجمن  ما و شرکتهای عضو آن با شناختی 
این پروژه ها دارند آماده اند در مورد چگونگی فاینانس این پروژه 
کنند تا راههای منطقی و اجرایی مخصوصا  ها با شما همفکری 
که متاسفانه بسیاری از  در مورد تصفیه خانه ها و آب و فاضاب 

شهرهای ما در این زمینه مشکل دارند، پیدا شود.

مهندÙ بهمن دادمان عضو هیات مدیره انȆمن شرکɜهای 
ساختمانی نیز گفت{ رسته آب انجمن شرکتهای ساختمانی جزو 
رسته های فعال در عرصه تعامل با وزارت نیرو و دستگاه اجرایی 
بوده و هست. این رسته با محوریت در موضوع تشکیل فدراسیون 
کشور نقش پررنگی داشته و توانسته این فدراسیون را به ثبت  آب 
که ان شاء الله به زودی شاهد فعالیت جاری آن خواهیم  برساند 
بود. برای این که در تشکلها انشعاب ایجاد نشود پیشنهاد تشکیل 
فدراسیون صنعت آب داده شد که با حضور چهار انجمن تاسیسات 
و تجهیزات، جامعه مهندسان مشاور، انجمن شرکتهای ساختمانی 
و انجمن آب و فاضاب که هیات موسس آن بودند شروع به کار کرد، 
و در حال حاضر سایر انجمنها متقاضی پیوستن به این فدراسیون 
هستند. ما با تمرکز و انسجام با وزارت نیرو در مجموعه صنعت آب 
تعامل خواهیم داشت.وی افزود: مشکل اصلی ما تامین مالی 
که اراده و انسجام  برای پروژه های در دست احداث است 
که در مسئله تامین مالی باید  ملی اصلی ترین موضوعی است 
گیرد. البته قوانین و ضوابط زیادی وجود دارد  مورد توجه قرار 
ح  که در مرحله عمل چیزی از دل آن در نمی آید. بر اساس طر
هدفمندی باید 20 درصد یارانه ها برای پروژه های عمرانی 
ح در عمل اجرا نشد. از طرفی در  که این طر برگردانده می شد 
گر تضمینی از جنس تضمین واقعی ارائه شود  مورد تضامین، ا
کافی امکان تجهیز منابع مالی را دارد.  کشور به قدر  قدر مسلم 
البته باید به تفاوت فاینانس داخلی و خارجی بیشتر توجه شود. 
برای فاینانس خارجی تائید نهادهای مختلف لازم است، در 
گذار  مورد فاینانس داخلی هم طبق ماده 56 هر وقت سرمایه 

گیرد. که این امر صورت نمی  بخواهد باید وثیقه ارائه شود 

در ادامه مهندÙ لاجوردی نماینده شرکت پرüیت گفت{ در مورد 
تامین مالی پروژه ها، اول باید پروژه به درستی تعریف شود و مشخص 
شود که قابل اجرا هست و بازدهی لازم را دارد یا نه. باید محیط رقابتی 
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سالم نیز ایجاد شود تا بخش خصوصی که 
کشور را بر عهده داشته با  سالها سازندگی 
نهاد دولتی رقابت برابری داشته باشد که 
امیدواریم با تدابیر مسئولان جدید این 
مسئله به نحو شایسته حل شود. در مورد 
یارانه ها هم باید حساب و کتاب دقیقی به 

کار برده شود.

بعد از اینکه مهندÙ فریدون خزاعی 
کارگروه مشترکی تشکیل شود و مسائل مربوط را  مدیر رسته آǨ انȆمن شرکتهای ساختمانی پیشنهاد داد 

گزارش خود را به طور مستمر  ارائه دهد،   پیگیری نموده و 

مهندÙ سالار علیاری عضو هیات مدیره انȆمن و مدیرعامل شرکت اویول نیز عنوان کرد{ با تبریک به 
شما که در این شرایط سخت چنین مسئولیتی را پذیرفتید باید بگویم شرایط سخت مردان بزرگ می طلبد. 
کار فقط منابع مالی نیست. در این مورد  کید روی منابع مالی درست است اما منابع انجام  وی افزود: تا
گرفت. یعنی عاوه بر  کاری را به صورت برد- برد- برد در نظر  برای یک قرارداد یا تعامل موفق باید ساز و 
که دو طرف قرارداد برنده هستند، مردم نیز ذی نفع باشند. برای این نتیجه باید قراردادها و رفتارها  این 
که  درست انجام شوند و طرفین قرار همدیگر را مساوی بدانند و طرف دوم به صورت شهروند درجه دوم 
گانه بیاندیشد  و وقت و هزینه  کرد نگاه نشود. عاوه بر این طرفین به برد سه  می توان حق آن را پایمال 
گفتار و رفتار خود به  های طرف مقابل صرف سپر دفاعی نگردد. به نظر من، همه ما  باید در ادبیات 

کنیم.  مسئله سه برد توجه 

کار راهگشای خوبی درباره توانمند  کسب و  مهندÙ علیاری در ادامه افزود: امروزه قانون بهبود فضای 
کاری شما است. در این  که یک سری از مواد آن مربوط به حوزه  کردن بخش خصوصی ارائه داده است 
گر شما اجازه دهید بندهای  که ا کرد  کمک  کردن آن به بهبود وضعیت  مورد می توان با مطالعه و اجرایی 

مربوط به سازمان شما را تهیه و در اختیارتان قرار خواهیم داد. 

مهندÙ دهنبی عضو هیات رǾیÛــه رسته آǨ انȆمن و رǾیÚ هیات مدیره شرکت گوهررود نیز گفت{ 
که در زمینه آب و فاضاب فعالیتهای زیادی داشته ایم، برای ایجاد شرایط لازم و تامین  به عنوان شرکتی 
کار و مطالعه بنیادین لازم است. شما به عنون یکی از دولتمردان و بازوی رئیس جمهوری  مالی پروژه ها 
گذشته پیمانکاران ضعیف شده  کاری مملکت تاش داشته باشید. در چند سال  باید در حفظ ظرفیت 
کار دیگری مشغول شده اند. انتظار داریم شما و مسئولان رده  گاهی حرفه خود را رها و به  که  اند تا جایی 
کار خود قرار دهید. درباره بحث تضمینهای بانکی، مشکات زیادی وجود  بالاتر این مهم را در دستور 
کارفرما برخورده ایم. از طرفی رفع  کار به موانعی از  طرف  دارد مثا ما در استان سمنان در مراحل اجرای 
کار لازم  گذاری قراردادها بین بخش خصوصی و دولتی و ایجاد بستر مناسب برای اجرای  تبعیض در وا
است. قراردادهای ما به طور نرمال یک طرفه است و نه تنها به ضرر پیمانکار است بلکه دست پیمانکار 
که تامین مالی آن با بانک جهانی بوده دیده شده  را در اجرای پروژه ها می بندد. در برخی از پروژه ها 
قراردادهای بین المللی شرایط عمومی پیمان شرایط بهتری نسبت به شرایط عمومی پیمان ما دارد و بهتر 

کشور ما هم ساری و جاری باشد.  است همان موارد نیز در 
گفت{ بخش خصوصی می تواند بازوی اجرایی و فکری شما  مهندÙ عبداüمȆید ســȆادی ناǾینی نیز 
گر نمایندگان شما در جلسات آنان  کارشناسان قوی تشکیل شده است. ا باشد. رسته آب انجمن با 
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کنند و با مشکاتشان آشنا شوند اتفاق مثبتی خواهد بود. شرکت 

کرد{  کوüهام نیز عنوان  مهندÙ عمرانی عضو هیات رǾیÛــه رسته آǨ و رǾیÚ هیات مدیره شرکت 
که  کنند چرا  امیدواریم مسئولان ما پایبند به قانونمندی باشند و برای حفظ منافع ملی بیشتر فکر 
کمک به قشر محروم نیستیم اما این امر تنبلی  حفظ این منابع برای نسل آینده لازم است. ما مخالف 
گذاری  گیرد. از این یارانه ها می توان برای سرمایه  کارکنان می  کاری را از  را به وجود می آورد و اخاق 
که پول ما در آن بلوکه  کشورهایی  کرد تا دیگر به فکر فاینانس خارجی نباشیم. متاسفانه یکی از  استفاده 
کردیم خواستار  کار اعام آمادگی  کرد و وقتی ما برای اجرای  شده، برای برگرداندن آن صحبت از فاینانس 
کشورهای خلیج فارس از  کشور نیمه خشکی است. در تمام  کشور ما  50 درصد تخفیف شد.وی افزود: 
که مردم صرفه جویی نیستیم  فاضاب برای ایجاد فضای سبز استفاده شد. اما متاسفانه ما به دلیل این 

که برای این امر باید تدبیری اندیشیده شود. آب را به هدر می دهیم 

Úǹ از اینکه اعضای هیات مدیره انȆمن شرکɜهای ساختمانی و هیات رǾیÛه رسته آǨ این انȆمن 
کشور  به بیان دیدگاههای خود پرداختند، مهندس جانباز مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضاب 
گر شما به شرایط عمومی پیمان  کارهای بزرگی انجام داد. ا گفت: به نظر من با شرایط متعارف نمی توان 
که نظام فنی و اجرایی ما  گیرید البته ایرادهای زیادی به آن وارد است اما واقعیت این است  ایراد می 
کن ها بود از  که مربوط به آب شیرین  قدیمی است و باید بازنگری شود. ما در قراردادهای جدیدمان 
که اشکال  کردیم و از نسخه جدیدی برای قرارداد بهره بردیم  گذاری بخش خصوصی استفاده  سرمایه 
آن نداشتن تعدیل بود. با چند بار ویرایش این قرارداد قابل استفاده شده است. علیرغم همه ایرادهای 
کرده و این فرصت خوبی برای ما و شما است چون شما  وارد به تضامین، بخش خصوصی از آن استقبال 
گذار هستید، ناظر نیز خودتان هستید و حق بهره برداری چند ساله از پروژه را دارید. این امر  سرمایه 
کارفرما-پیمانکاری تغییر شکل دهد. در مجموع به  باعث می شود معادلات قبلی جابجا شود و رابطه 

کنند. نظر من شرکتهای پیمانکار باید به سمت شرکتهای پروژه محور بروند و پوست اندازی 
که چون ما تامین آب شرب  وی در ادامه افزود: درباره پروژه های مربوط به ما، ذکر این نکته لازم است 
گذاشت.  شهرها را بر عهده داریم پروژه های ما نمی تواند معطل بماند چون مردم را نمی توان بدون آب 
کار دارد  از این رو جنس مسائل ما با بقیه پروژه های عمرانی فرق دارد و چون با مایحتاج اولیه مردم سر و 
کمیته ویرایش  کنیم و امیدواریم در  پروژه های ما به روز هستند. ما سعی داریم از پتانسیل شما استفاده 
که  کارگروه مشترک، پیشنهاد خوبی است  قرارداد از نقطه نظرات شما بهره مند شویم. پیشنهاد تشکیل 
کابینه منتقل شود. مهندس قانع متولی این امر خواهد بود تا با دستور جلسه  باید نتایج آن به اعضای 

مشخص به بررسی مسائل روز بپردازیم.

کشور   ǨČțو فا Ǩمعاون برنامه ریزی و توسعه شرکت مهندسی آ æر قانȤàعلی ا Ùدر ادامه مهند
کنم ما ضرورت  کرده اند و تشریف آورده اند باید عنوان  که قبول زحمت  کرد: با تشکر از دوستان  عنوان 
تعامل با انجمن را می دانیم. برای پرداختن به بحث مدیریت توسعه بررسی ابعاد مختلف آن ضروری 
کلیات  است از جمله توجه به مردم. ما در تدوین قوانین و مقررات به نظر دوستان نیاز داریم. از طرفی 

که نمایندگان برای مطالبات  طرحی 
پیمانکاران داده بودند تصویب شده 
می  را  زیادی  بحث  آن  ولی جزئیات 
در  شما  مشارکت  به  نیاز  که  طلبد 
تدوین قوانین و بازنگری آن وجود دارد. 
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کلنö احداǫ دومین پل فلزی ȊاüوÙ، در شهریور ماه  Á۸À¿  طی مراسمی با حضور مǶÛولان استان مازندران به زمین زده 
کندی در ساخت این  کنون به اتمام نرسیده، و  شد و در این مراسم مدت ساخت این پل  ۸¿  ماه اعČم شد. اما این پروژه تا 

کارشناسان را به همراه داشته است. پل اعتراȘ بÛیاری از 

 پل جدید چالوس در چه حالی است؟
پل قدیمی چالوس- تنکابن در غرب مازندران حدود  70  سال پیش در مدت زمان 
 11  ماه ساخته شده  بود. صف های ایجاد شده در دو طرف پل قدیمی چالوس 
که  کافه می کند  گردشگران به این منطقه رانندگان و اهالی را  بخصوص در ایام سفر 
برای جلوگیری از اتاف وقت، آلودگی های هوا و صوتی، عارضه های روحی و روانی و 
کلنگ  بروز معضات اجتماعی تسریع در ساخت پل جدید را ضروری می ساخت.   
احداث دومین پل فلزی چالوس، در شهریور ماه  1382  طی مراسمی با حضور 
مسئولان استان مازندران به زمین زده شد و در این مراسم مدت ساخت این پل 
 18  ماه اعام شد. طول این پل  110  متر، عرض آن  10  متر و دهانه آن  72  متر است. 
گفته می شود قدرت استحکام پل جدید   20  برابر پل قدیمی است و  قرار است با 
ساخت پل جدید، حدود  40  درصد ترافیك موجود این شهر حل  شود. ساخت پل 
که باعث  کمربندی چالوس  که روز 6 دی 91 پل اصلی  کندی پیش می رفت  جدید با 
ارتباط این شهر با شهرهای مجاور می شود فرو ریخت محمدحسن دیلم صالحی، 
رییس شورای اسامی شهر چالوس، عدم پرداخت به موقع اعتبار را از عوامل تاخیر 
کارشناسان معتقدند با مدیریت  کرد. برخی  در ساخت پل جدید چالوس اعام 
صحیح و اخذ اعتبارات بیشتر و استفاده بهتر از اعتبارات موجود می توان این پل 
کبر طاهایی، استاندار مازندران  را زودتر به اتمام رساند. مهرماه سال 91 سید علی ا
که با حضور وزیر اقتصاد و دارایی برگزار شد، اختصاص  درشورای اداری چالوس 

3میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل پل چالوس  خبر داده بود.
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Ğ های تونلی سازمان مهندسی و عمران شهر تهران با بیان اینکه اقدامات  ÀÅ مرداد ÁÇÀ¿ مهدی پورهاشمی جانشین مȆری طر
گفت : طی برنامه ریزی های انجام شده جت  کبیر از مدتی قبل آغاز شده است  لازم برای تامین و نصب تاسیسات مورد نیاز تونل امیر 

کارگاه پروژه خواهند شد.  فن های تهویه هوای تونل در نیمه نخست شهریور ماه وارد 
گفت: پارکینگ طبقاتی موجود در بخش حدفاصل خیابان 17  وی در خصوص عملیات سازه ای پارکینگ طبقاتی تونل امیرکبیر نیز 

شهریور تا خیابان شکوفه و همچنین احداث رمپ های ورودی و خروجی آن نیز رو به اتمام است. 
Ç¿مهر ÁÇÀ¿ نیز مازیار حÛــینی معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از پیشرفت قابل مČحȞه عملیات اجرایی در سازه های 
موردنیاز برای بهره برداری از تونل امیرکبیر خبر داد.  ساختمان های مورد نیاز برای بهره برداری از تونل امیرکبیر شامل 3پست برق، 
که البته تمام آنها در زیر زمین احداث نشده و اتفاقا برخی از این  کنترل ترافیک و ایستگاه پمپاژ آتش نشانی است؛ سازه هایی  مرکز 

کرده است. که تونل از زیر آنها عبور  ساختمان ها در معابری ساخته شده اند 
کامل به اتمام رسیده  گوته قرار دارد، به طور  که در خیابان  گفت: عملیات سازه ای پست برق شماره یک تونل امیرکبیر  وی در این باره 
کابل و سیستم تهویه مطبوع نیز پایان یافته است. سایر  و عاوه بر آن، اقدامات مربوط به نصب تابلوهای فشار متوسط برق، سینی 
گوته در جریان است تا به موازات تاش برای نصب جت فن ها و دیگر تاسیسات  اقدامات تاسیساتی طبق برنامه در پست برق خیابان 

الکتریکال، زیرساخت های مربوط به تامین انرژی نیز تکمیل شوند.
کنترل ترافیک تونل امیرکبیر را مرکزی برای نظارت هوشمند بر جریان ترافیک و پشتیبانی های فنی مورد نیاز در زمان  وی ساختمان 
کاذب این بخش از پروژه طبق  کابل و سقف های  بهره برداری از این سازه زیرزمینی دانست و از اجرای عملیات تکمیل نما، نصب سینی 
گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران، عملیات احداث ساختمان ژنراتور و ایستگاه پمپاژ آتش نشانی  برنامه زمانبندی خبر داد. به 

گذاشته و آماده اجرای فونداسیون شده است. تونل امیرکبیر، مرحله حفاری و تحکیم دیواره ها را پشت سر 
کارشناÙ بƯ.Ƭ.Ʈ ȕȈ شرکت ارسا ساختمان در مصاحبه با خبرنــ÷ار ماهنامه پیام  ۸¿ آبان ÁÇÀ¿  مهندÙ احÛــان ǹازوکی 
که پیمانکار تامین جت فن پروژه  است تحویل داده شود  کرد{ قرار است در تاریخ 30 آبان ماه، پروژه به شرکت ایرانشهر  آبادگران عنوان 
کاری این تونل نیز مربوط به خود شهرداری است  کار را به شهرداری تحویل دهد. البته آسفالت  و این شرکت موظف است تا 30 آذر ماه 

گیرد.  که چندان زمانبر نیست. در نهایت بهره برداری آزمایشی از ضلع شمالی تونل امیرکبیر 22 بهمن ماه صورت می 
کانتری امتداد  می یابد تا پس  از آن به صورت  لازم به ذکر است  این زیرگذر بعد  از عبور از زیر خیابان 17 شهریور و خیابان شکوفه تا میدان 
یک  تونل تک در امتداد خیابان درودیان به مسیر خود ادامه  دهد. تونل امیرکبیر در تقاطع خیابان درودیان با خیابان نیکنام به 
که یکی از زیر خیابان نیکنام به مسیر جنوب و به شمال بزرگراه امام علی)ع( متصل شده و دیگری  دوشاخه تونل مجزا تقسیم می شود 

در امتداد خیابان درودیان به مسیر شمال به جنوب این بزرگراه دسترسی پیدا  می کند. 

که با همکاری شرکت )ارسا ساختمان و  پروژه ساخت تونل امیرکبیر 
خ( از شرکت مهندسی پیمانکار پروژه های عمرانی ساخته شد یکی  نیمر
کار شهرداری  که از سال ۸۸ در دستور  که از سال ۸۸های مهم شهر تهران است  ۸۸های مهم شهر تهران است  از پروژه
گرفت. این پروژه سه راه امین حضور را به بزرگراه امام علی )ع(  تهران قرار 
کند؛ پروژه فوق راه خود را از زیر پرترددترین معابر شرق تهران  متصل می 
کیفیت زندگی در شرق تهران و محدوده  کیفیت زندگی در شرق تهران و محدوده بازمیکند و  تاثیر به سزایی بر بهبود  کیفیت زندگی در شرق تهران و محدوده بازمیکند و  تاثیر به سزایی بر بهبود  کند و  تاثیر به سزایی بر بهبود 
گزارشها از پیشرفت عملیات اجرایی این تونل  گذارد. آخرین  بازار می 
که سازه های لازم برای بهره برداری از این تونل مراحل  کی از آن است  حا
کنند، و بهره برداری نهایی از تونل منوط به  نهایی آماده سازی را طی می 

اتمام ساخت این سازه ها است.

مشاݥرکت خلاق دو شرکت مهندسی پیمانکار پروژه شهری عضو انجمن شرکتهای ساختمانی 

در ساخت تونل امیرکبیر
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روز چهارشنبه 15 آبان سومین دوره آموزشی تخصصی عمران انجمن شرکتهای ساختمانی  در محل انجمن 
برگزار شد. پس از پذیرایی و افتتاحیه، آقای مهندس رفیعی از شرکت سیمان تهران درباره سیمانهای آمیخته 
کم به سخنرانی پرداختند. قسمت دوم برنامه  و مهندس سعید ذوالقدری از شرکت پریفاب درباره بتن خود ترا
گود و چالشهای پیش رو در پروژه های شهری، همچنین مطالعه موردی  مربوط به معرفی روشهای پایدارسازی 

گود به روشهای مختلف بود. پروژه های پایدارسازی 
گفت لازم است تغییر رویکردی در فرهنگ  مهندÙ محمود رفیعی، سیمان را محصولی استراتژیک دانست و 
که این تغییر فرهنگ به دلایل مختلفی از جمله صرفه جویی در انرژی،  تولید و مصرف سیمان به وجود آید چرا 
گفت: با  مقاومت سازه-ها، و جلوگیری از آلودگی ضروری است. وی در ادامه به معرفی سیمان آمیخته پرداخت و 
کستر بادی، سنگ آهک یا ترکیبی از آنها به سیمان معمولی  کردن اجزاء افزودنی مانند پزولان، سرباره، خا اضافه 
یا تیپ، سیمان آمیخته به وجود می آید. 6 نوع سیمان تیپ و 8 نوع سیمان آمیخته در استانداردهای ملی ایران 
که به علت عدم استقبال مشتریان از 8 نوع سیمان آمیخته فقط 3 نوع آن تولید می شود.  به ثبت رسیده است 

گفت:  کرد و  کم صحبت  کاربرد بتن خود ترا مهندÙ سعید Ȍواȭüدری نیز درباره روشهای ساخت و اجرا و دامنه 
کم از لحاظ علمی به استانداردهای موجود در عرصه بین المللی نزدیک  خوشبختانه ایران در زمینه بتن خودترا
کشورها در زمینه تکنولوژی ساخت است. وی با معرفی مزایا، معایب و  شده است و عمده فاصله ما از دیگر 

کرد. کلی ساخت آن نیز اشاره  خصوصیات این نوع بتن، به ترکیب و سه روش 
کرد، قسمت دوم برنامه با  که مهندÙ رțا مȭیمی از شرکت پریفاǨ آن را اداره   پس از جلسه پرسش و پاسخ 
گود و چالشهای پیش رو در پروژه های شهری توسط مهندس روزبه صالح آبادی  معرفی روشهای پایدارسازی 

کرد.  مدیرعامل و عضو هیأت مدیره شرکت بسپارپی ایرانیان ادامه پیدا 
گود به روشهای مȈتلــȪ توســâ مهندسان )مهرداد  در نهایت مãاüعه موردی پروژه های ǹایدارسازی 

میراسماعیلی، علی یزدان سǱاÙ، ایمان عباÙ زاده، مهران قناد و ایمان رțا( اراǾه شد. 

سومین دوره آموزشی تخصصی عمران
  برگزار شد
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هوشمندی  در  کسی  رود  نمی  گمان 
شرقیان و ایرانیان تردید داشته باشد، اما 
آئین خردگرایی به وجه عملی آن در شرق 
به خصوص در این دو سه قرن کمتر مورد 
توجه بوده است )از جمات پروفسور رضا(
استاد فضل الله رضا، دانشمند بلندآوازه 
 1317 سال  دانش آموخته  و  ایرانی 
دانشکده فنی دانشگاه تهران، با استقبال 
مسوولان دانشکده فنی به محل تحصیل 
کار خود  و تدریس خود بازگشت و در دفتر 

در دانشکده مستقر شد. 
  دکتر رضا، استاد و دانشمند برجسته 
ایرانی مقیم کانادا که ریاست دانشگاه های 
نمایندگی  و  شریف  صنعتی  و  تهران 

کارنامه خود دارد، وارد تهران شد و در مراسم  ایران در یونسکو را در 
نکوداشتی که در آستانه یکصد سالگی وی، عصر چهارشنبه 29 آبان 
ماه با حضور و سخنرانی شخصیت های ممتاز علمی و فرهنگی کشور 
کانون  در دانشکده فنی دانشگاه تهران برگزار شد، حضور یافت. 
غ التحصیل دانشکده فنی دانشگاه تهران استاد را  مهندسان فار
در این سفر میزبانی کرد، و طی مراسمی در دانشکده از مقام علمی 
و فرهنگی این دانش آموخته نام آور دوره اول دانشکده فنی تقدیر 
کرد. فضل الله رضا که در سال 1293 شمسی در رشت به دنیا آمده، 
تحصیات ابتدایی را در زادگاهش به پایان برد و دیپلم را در تهران 

و لیسانس خود را در رشته مهندسی برق از دانشگاه تهران گرفت. 
کلمبیا آمریکا و  در سال 1324 مدرک فوق لیسانس را از دانشگاه 
دکتری خود را در رشته مهندسی برق از مؤسسه تکنولوژی نیویورک 
کرد. وی طی سال های 1329  )دانشگاه نیویورک فعلی( دریافت 

گروه مهندسی برق  تا 1334 استاد 
دانشکده مهندسی دانشگاه کاتولیک 
آمریکا و سپس دانشگاه ام آی تی در 
بوستون آمریکا بود و بین سال های 
گروه  1333 تا 1347 در هیات علمی 
در  کیوز  سیرا دانشگاه  مهندسی 
ایالت نیویورک عضویت داشت.  رضا 
استاد  تا 1353  سال های 1340  در 
مرکزی  دانشگاه های  در  مهمان 
ک دانمارک، پاریس  کپنها سوییس، 
کلرادو آمریکا بوده است.   و دانشگاه 
کنکوردیا در مونترال در  دانشگاه های 
کانادا و دانشگاه مک گیل از دیگر  کبک 
که این استاد  دانشگاه هایی است 

برجسته ایرانی در آنها تدریس کرده است. 
پروفسور رضا یکی از پایه گذاران نظریه اطاعات و مخابرات در جهان 
گسترده ای در زمینه ظرفیت شنون و ارسال  است و تحقیقات 
کانال های مخابراتی نویزدار، نظریه اطاعات  کثر اطاعات در  حدا
و فرایندهای تصادفی، سیستم های خطی آنالیز عمومی، نظریه 
کنترل سیستم های پویا، فضاهای  سیستم ها و مدارها، نظریه 
خطی، انتقال و تلفات انرژی در شبکه های n دهانه یی انجام داده 
کانادا اقامت دارد  کنون در  که هم ا است.  این دانشمند برجسته 
کنکوردیا در مونترال در  کنون استاد دانشگاه های  از سال 1357 تا
گیل مونترال بوده است.  پروفسور رضا  کانادا و دانشگاه مک  کبک 
طی اقامت چند هفته یی خود در ایران به شهرهایی همچون رشت، 
کرد و در زمان حضور در تهران در دفتر  مشهد و اصفهان سفر خواهد 

خود در دانشکده فنی دانشگاه تهران حضور خواهد داشت. 

تȆلیل از مȭام علمی پروفÛور رțا در دانشکده فنی  دانش÷اه تهران در آستانه ¾¾¿ ساü÷ی 

تقدیر از دانشمندان ایرانی،  راهی برای ارتقاء 
و دانش افزایی و علم گرایی در کشور
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 جناب آقای مهندس رحمتی عضو هیئت مدیره شركت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل كشور

کارشناسی  مهندس رحمتی متولد سال 1337 در یزد است و 
کابینه  ارشد مهندسی عمران از دانشگاه تهران دارد. وی در 
دوم سیدمحمد خاتمی پس از استیضاح مهندس احمد خرم 
به عنوان وزیر راه و ترابری معرفی و پس از آن درسال 1384، در 
کابینه اول محمود احمدی نژاد نیز عهده دار این  دولت نهم و 

پست شد.

زاد معاون وزیر و مدیر عامل   جناب آقای دكتر علی نور
شركت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل كشور 

دکتر نورزاد پیش از این رییس دانشکده  مهندسی  آب و محیط 
زیست دانشگاه شهید بهشتی بود. وی همچنین مدیریت 
گاز  و  نفت  شرکت  در  جنوبی  پارس   21 و   20 فازهای  پروژه 
پارس را نیز بر عهده داشته است. دکتر نورزاد همچنین معاون 
برنامه ریزی شرکت مدیریت منابع آب ایران و نیز عضو هیئت 

مدیره در همان شرکت بوده است.

 جناب آقای دكتر محسن پورسید آقایی معاون وزیر و 

مدیرعامل شركت راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
پور سید آقایی مدرک تحصیلی دکترا دارد و مدرس  دکتر 
دانشکده مهندسی راه آهن دانشگا ه علم و صنعت است. در 
کاری وی عناوینی چون عضو هیات مدیره راه آهن،  کارنامه 
معاون ناوگان شرکت راه آهن و مدیرعامل شرکت قطار های 
مسافری رجاء در سال های 1378 تا 1385 ثبت شده است.
وی پیش از این، مدیرعامل بخش حمل و نقل ریلی شرکت 

مپنا بوده است. 

زیان معاون وزیر و رئیس   جناب آقای مهندس داوود كشاور
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

کشاورزیان در فاصله سال های 80 تا 84 در شرکت  مهندس 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران  بود. وی دارای مدرک 
فوق لیسانس مهندسی مکانیک است و  پیش  تحصیلی 
از این معاون معدنی شرکت ملی فولاد، مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید در وزارت مسکن و شهرسازی و دو دوره 

استاندار مازندران بوده است.

و  یر  وز معاون  یمان  نر محسن  مهندس  آقای  جناب   

وزارت راه و شهرسازی

تخانه ها ن وزار
معاݥونا

انتخاب و انتصاب  معاونان وزرا:
اشاره{ 

و  همÛــو  معاونان   ǨــاȈانت به  محترم  وزرای 
هم جهت با برنامه های خود اقدام نمودند. țمن 
تبریــð به تð تــð این طČیه داران تدبیر و امید 
در پیشبرد اهداȨ برنامه های ریاست محترم 
جمهور برای همــ÷ان آرزوی توفیــȳ اüهی در این 
گریوه های دشوار اجتماعی و  مÛــǶوüیت خãیر در 
اقتصادی بر جا مانده،  از خداوند منان مÛــǶلت 
گرامی  خوانندگان  اطــČع  برای  و  می نماییم 
 Ğ شر و  معاونان  نام   آبادگران  پیام  ماهنامه 

مȈتصری از فعاüیت هایشان اراǾه می گردد.
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ییس هیات مدیره و مدیرعامل شركت مادرتخصصی  ر

عمران شهرهای جدید 
کارنامه مسئولیتی خود سمت هایی چون  مهندس نریمان در 
استاندار خراسان شمالی، 4 دوره نماینده مردم بابل در مجلس 
شورای اسامی، مدیر عامل شرکت آبفای استان تهران، رئیس 
هیات مدیره توسعه مسکن ایران و مشاور وزیر نیرو را عهده دار 

بوده است.

و  وزیر  پژمان معاون  آقای مهندس سید محمد   جناب 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسكن 

مهندس  پژمان از اردیبهشت 1386 تا شهریور 1392 شهردار 
کارشناسی ارشد خود را در رشته مدیریت دولتی  مشهد بود. او 
کرده است. او پیش تر  را از مرکز آموزشی مدیریت دولتی دریافت 
کل مسکن و شهرسازی استان خراسان،  در سمت های مدیر 
شهردار منطقه ثامن و معاونت فنی و عمران استانداری خراسان 
رضوی فعالیت داشته است.او در دوران شهرداریش ، رئیس 
هیأت مدیره شرکت قطار شهری مشهد و شرکت نمایشگاه 

بین المللی مشهد نیز بودند.

وز حناچی معاون شهرسازی و معماری   جناب آقای دكتر پیر
دکتر حناچی در دوران وزارت عبدالعلی زاده در سمت معاون 
شهرسازی و معماری مسکن بوده است. وی پیش از این رئیس 
موسسه پژوهشی فرهنگ و هنر دانشگاه تهران، اولین رئیس 
مرکز مطالعاتی و تحقیقاتی شهرسازی و معماری ایران، رئیس 
مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی و معاون نظام مهندسی و 
اجرای ساختمان وزارت مسکن و شهرسازی بوده است. وی 
عضو هیئت علمی و دانشیار دانشکده معماری دانشگاه تهران 

است.

 جناب آقای دكتر محمد سعید نژاد معاون وزیر و مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی

غ التحصیل رشته مهندسی  مهندس محمد سعید نژاد فار
کارشناسی ارشد  صنایع از دانشگاه صنعتی شریف با درجه 
است. وی رئیس انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل ریلی و 
خدمات وابسته است. و نماینده وزارت بازرگانی در شورای عالی 
کشور و عضو هیات  کشور، شورای عالی بیمه  هماهنگی ترابری 

نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران بوده است. 

 جناب آقای دكتر علیرضا جهانگیریان معاون وزیر ورئیس 
سازمان هواپیمائی كشور

تخصصی  دکترای  و  تهران    1342 متولد  جهانگیریان  دکتر 
مهندسی مکانیک )آترودینامیک( دانشگاه یومیست، منچستر، 
انگلستان  است. وی سوابق پژوهشی و اجرایی زیادی دارد و 
مدتی مشاور مدیرعامل  و رئیس مرکز تحقیقات و امور بین الملل 

راه آهن ایران بوده است.

 جناب آقای دكتر داود پرهیزكار معاون وزیر و رئیس سازمان 
هواشناسی كشور 

کارنامه  دکتر داود پرهیزکار دارای دکتری هواشناسی بوده و در 
فعالیت های خود مدیرکل پیش بینی،  معاونت فنی و فعالیت 
های پژوهشی در پژوهشکده هواشناسی و علوم جو سازمان 

کشور را دارند.  هواشناسی 

 جناب آقای دكتر محمد سعید ایزدی معاون وزیر و رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل شركت مادرتخصصی عمران و 

بهسازی شهری ایران 
گرایش مرمت  دکتر ایزدی دارای مدرک دکترای معماری با 
کاربردی  که پیش از این مدیرکل دفتر مطالعات  شهری است 
وامور ترویجی در شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری 

ایران در سال 86 بوده است.

 جناب آقای دكتر علی محمد نوریان  قائم مقام محترم وزیر در امور 
هوانوردی وهواشناسی  وزارت راه و شهرسازی

دکتر علی محمد نوریان،  با قریب به 30 سال ریاست سازمان 
هواشناسی کشور در دولت های مختلف، از با ثبات ترین مدیران 
کنگره هواشناسی  کشور به شمار می آید. نوریان در پانزدهمین 
که با حضور رؤسای سازمان های هواشناسی188کشور  جهانی 
کل آرا به عنوان  سال 1386 در ژنو سوئیس برگزار شد با اخذ 

معاون اول سازمان هواشناسی جهانی انتخاب شد.  

 جناب آقای  مهندس محمود سالمی سرپرست معاونت 
برنامه ریزی و اقتصاد حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی 

آقای محمود سالمی مجری تدوین برنامه های چهارم و پنجم 
شورایعالی  دبیرخانه  کل  مدیر  کشور،  نقل  و  حمل  توسعه 
کشور، مشاور معاونت برنامه ریزی وا قتصاد  هماهنگی ترابری 
ح هدفمندسازی یارانه ها در بخش  حمل و نقل، مجری طر
کل دفتر ایمنی حمل و نقل و دبیرخانه  حمل و نقل، مدیر 
کمیسیون ایمنی راهها بوده  شورایعالی ترابری شورایعالی فنی و 

است.

 جناب آقای دكتر  مرتضی باقری مشاور و دستیار
ویژه وزیر راه و شهرسازی

آقای مرتضی باقری  استادیار دانشگاه علم و صنعت، دارای 
دکترای مهندسی حمل و نقل از دانشکده مهندسی عمران و 
کانادا و سابقه تدریس در دانشکده  محیط زیست دانشگاه واترلو 
مدیریت آن دانشگاه، در سال 89نیز به میهن اسامی مراجعه 
و بافاصله در دانشگاه علم و صنعت مشغول آموزش و پژوهش 

شده است.

تخانه ها ن وزار
معاݥونا
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 جناب آقای مهندس  احمد دوست حسینی قائم مقام محترم 
وزیر صنعت، معدن و تجارت

مهندس احمد دوست حسینی بیش از 20 سال سابقه معاونت وزیر 
صنایع داشته است. وی پیش از این دبیر کل اتاق بازرگانی تهران بوده 

است

 جناب آقای دكتر  جعفر سرقینی معاون محترم امور معادن و 
صنایع معدنی 

کل معادن ایران،  دکتر سرقینی مدیرعاملی شرکت سهامی 
کاوه پارس و مدیرکلی  مدیرعاملی شرکت گسترش صنایع معدنی 
کاری خود دارد.  کارنامه  معادن و فلزات آذربایجان شرقی را در 
وی دارای دکترای مهندسی در رشته فرآوری مواد معدنی از 

استرالیا و استادیار دانشگاه آزاد اسامی است.

 جناب آقای  دكتر سیدمحمدعلی سیدابریشمی معاون 
محترم  وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع كوچك و شهركهای 

صنعتی ایران
دکتر سیدابریشمی از سال های 80 تا 83 عضو شورای عالی 
اتاق بازرگانی و از سال 78 تا 83 نیز عضو هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی و صنایع و معادن ایران بوده است و 8 سال سابقه 

کارنامه دارد.  کمیسیون شورای عالی اقتصاد را در  عضویت در 

 جناب آقای  مهندس حسن یونس سینكی معاون محترم 
رگانی داخلی  توسعه باز

مهندس حسن یونس سینکی معاون وزیر بازرگانی در دولت 
اصاحات و استاندار سابق بوشهر بودند

 جناب آقای مهندس  مسعود موحدی قائم مقام محترم وزیر 
در امور كسب و كار 

مهندس موحدی سابقه چندساله حضور در اتاق بازرگانی را دارد و 
کنون نیز به عنوان قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در  هم ا
حوزه کسب و کار در ترکیب هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و 

ایران حضور دارد.

 جناب آقای مهندس  علی یزدانی معاون توسعه مدیریت و 
منابع وزارت صنعت، معدن و تجارت

اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  عامل  مدیر  یزدانی  آقای 
پتروشیمی بوده و در مقطعی نیز به عنوان نماینده وزارت صنایع 
و معادن در هیات حمایت از صنایع- قانون حمایت صنعتی و 

کشور بوده است.  کارخانه های  جلوگیری از تعطیل 

 جناب آقای دكتر  محمدصادق مفتح معاون محترم توسعه 
یر صنعت،  ونیكی قائم مقام وز فناوری اطلاعات وتجارت الكتر

معدن و تجارت
دکتر مفتح  دانش آموخته دکتری رشته شبکه  های توزیع 
که مدتی معاونت برنامه ریزی  دانشگاه ماستریخت هلند  است 
و امور اقتصادی وزارت بازرگانی و نائب رئیس اول اتاق بازرگانی 

وصنایع ومعادن تهران بوده است.

یر   جناب آقای دكتر ولی الله افخمی راد معاون محترم وز
وابط اقتصادی و رئیس كل سازمان توسعه  در توسعه ر

تجارت
گذشته معاون نعمت زاده در وزارت صنایع بوده  دکتر افخمی در 
و چندی پیش نیز به عنوان رئیس هیئت مدیره سازمان صنایع 

کوچک و شهرک های صنعتی ایران منصوب شد. 

 جناب آقای مهندس غلامرضا شافعی معاون محترم  وزیر و 
رئیس هیأت عامل سازمان گسترش و نوسازی 

مهندس غامرضا شافعی  در سال های 62 و 63 معاونت وزیر 
معادن و فلزات وقت را بر عهده داشت و از سال 63 بعنوان 
 71 تا سال  و  آن  از  پس  کار شد. وی  وزیر صنایع مشغول 
معاون سازمان برنامه و بودجه و سپس تا سال 76 در راس 
وزارتخانه تعاون مشغول خدمت بود. وی باردیگر به عرصه 
تولید بازگشت و تا سال 79 بعنوان وزیر صنایع مشغول بکار 
و  منصوب  جمهوری  مشاورریاست  بعنوان  آن  از  پس  بود. 
سپس بعنوان سفیر جمهوری اسامی ایران به مدت 4 سال 

کرد. در مسکو خدمت 

 جناب آقای دكتر  مهدی كرباسیان معاون محترم وزیر و 
رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
 MBA مدیریت  رشته  تحصیل کرده  کرباسیان،  مهدی  دکتر 
گذشته معاون وزیر  از دانشگاه آلبرتا است. وی در سال های 
کل  گمرک جمهوری اسامی ایران، معاون  کل  اقتصاد و رئیس 
وزارت امور اقتصاد و دارایی و عضو هیات رئیسه صندوق اوپک 

)وین ـ اتریش( بوده است.

تخانه ها ن وزار
معاݥونا
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 جناب آقای علی ماجدی  معاون محترم امور بین الملل و 
بازرگانی  

علی ماجدی  دارای مدرک فوق لیسانس اقتصاد از دانشگاه 
شهید بهشتی است و از سال  60 تا به امروز در سمت های مختلفی 
خدمت نموده است. وی مدتی سفیر ایران در ژاپن بوده، معاون 
اقتصادی وزیر امور خارجه، مشاور عالی شرکت های اقتصادی و 

معاون بازرگانی و امور بین الملل وزیر نفت نیز بوده است.

 جناب آقای دكتر  منصور معظمی  معاون محترم برنامه ریزی 
وكربوری  و نظارت بر منابع هیدر

دکتر منصور معظمی دارای دکترای مدیریت استراتژیک و استاد 
کنون عضو هیئت علمی مؤسسه  ا هم  است، وی  دانشگاه 
مطالعات بین المللی انرژی ایران است و پیشتر نیز معاون منابع 
کشورمان در برزیل بود. دکتر معظمی  انسانی وزارت نفت و سفیر 
بیش از دو دهه در صنعت نفت ایران مسئولیت های مختلف 

داشته است.
 

 جناب آقای دكتر  عماد حسینی معاون امور مهندسی 
غ التحصیل رشته مهندسی  مهندس سید عماد حسینی  فار
پتروشیمی از دانشگاه صنعتی امیرکبیر تهران است. مهندس سید 
عماد حسینی پس از راهیابی به مجلس به عنوان عضو کمیسون 
تخصصی انرژی مشغول به فعالیت شد و پس از مدتی به عنوان مخبر 
و عضو هیئت رئیسه این کمیسیون انتخاب شد. وی همچنین 
رییس مجمع نمایندگان استان کردستان و عضو هیئت رئیسه گروه 
کره جنوبی و ایران - سنگاپور و نمایندگی مجلس  دوستی ایران - 

کارنامه خود دارد. ایران در اجاس اوپک )OPEC( را در 

 جناب آقای مهندس  اصغر ابراهیمی اصل معاونت نظارت بر 
طرح ها و ساخت داخل وزیر نفت 

غ التحصیل مهندسی متالوژی دانشگاه  مهندس ابراهیمی اصل فار
گاز از دانشکده نفت  صنعتی شریف، مهندسی شیمی و مهندسی 
آبادان )AIT(، فوق لیسانس مدیریت سیستم ها و فوق لیسانس 
کالیفرنیای جنوبی )USC( است.وی در  مهندسی نفت از دانشگاه 
گازی  سال های 81 تا 84 مدیر پروژه فازهای 4 و 5 و فاز 12 میدان 
پارس جنوبی بود و بعد از آن در شرکت پتروپارس مدیر پروژه ی 
توسعه میدان نفتی آیا کوچای ونزوئا شد و پس از آن به مدت نه 
ماه از دی ماه 84 معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی و مدیر عامل 

شرکت ملی صنایع پتروشیمی بود. 

 جناب آقای مهندس  ركن الدین جوادی معاون وزیر در امور 
نفت و مدیر عامل شركت ملی نفت ایران 

مهندس رکن الدین جوادی پیشتر در دولت اصاحات و دوران  
وزارت مهندس زنگنه مسئولیت مدیریت عاملی شرکت ملی 
که به نمایندگی از وزارت نفت،  گاز ایران را بر عهده داشت  صادرات 

کرده بود. کرسنت را امضا  گازی  قرارداد 

  جناب آقای مهندس  عباس شعری مقدم معاون وزیر و 
وشیمی  مدیرعامل شركت ملی صنایع پتر

مهندس عباس شعری مقدم در فاصله زمانی سالهای 62 تا 73 
عضو هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی و مدیر فنی و مدیر 
عملیات این شرکت بود، سپس سال 73 به مجتمع پتروشیمی 
بندرامام رفت و تا سال 85 به عنوان رییس هیات مدیره و مدیر 

عامل شرکت سهامی پتروشیمی بندرامام به فعالیت پرداخت.

تخانه ها ن وزار
معاݥونا
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 جناب آقای مهندس ستار محمودی  قائم مقام محترم  وزیر نیرو
ارشد   کارشناسی  دانش آموخته  محمودی  ستار  مهندس 
مهندسی صنایع  مشاور وزیر نیرو و مدیر عامل سابق شرکت 
مدیریت منابع آب ایران و معاون بهره برداری شرکت مهندسی 

کشور بوده  است آب و فاضاب 
جناب آقای مهندس حمیدرضا جانباز  مدیرعامل محترم شركت 

و مهندسی آب و فاضلاب  وزارت نیر
کارشناسی ارشد مدیریت شهری از  مهندس   جانباز  دارای مدرک 
کارشناس ارشد مدیریت اجرایی  سازمان مدیریت صنعتی ایران، 
و  نیرو  وزارت  مدیریت  تحقیقات  و  آموزش  موسسه  از   )MBA)
کارشناسی آبشناسی )Geo Hydrology( از دانشگاه شیراز است. وی 
معاونت هماهنگی و پشتیبانی و همچنین معاونت برنامه ریزی و 

توسعه شرکت مهندسی آبفای کشور را در کارنامه خود دارد.
 

در  محترم  معاون  دائمی  علیرضا  مهندس  آقای  جناب   
و برنامه ریزی و امور اقتصادی  وزارت  نیر

مهندس علیرضا دائمی  فوق لیسانس مهندسی هیدرولیک از 
موسسه بین المللی دلفت هلند و دانشجوی دکترای هیدرولیک 
کان فرانسه )در مرحله نهایی تدوین پایان نامه(  دانشگاه دولتی 
است. از جمله سوابق اجرایی معاون جدید برنامه ریزی و امور 
ح و برنامه و معاون  اقتصادی وزارت نیرو می توان به  مدیرکل طر
برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان مدیریت و منابع آب ایران، 
کان آب و آبفا و سرپرست معاونت آب و  مدیرکل برنامه ریزی 

کرد.  آبفای وزارت نیرو اشاره 

 جناب آقای مهندس هوشنگ فلاحتیان معاون محترم  وزیر در 
و ژی وزارت نیر امور برق و انر

ارشد  کارشناسی  مهندس هوشنگ فاحتیان دارای مدرک 
کسب رتبه نخست از موسسه تحقیقات و  مدیریت اجرایی با 
کسب رتبه نخست از  کارشناسی مهندسی مکانیک با  مدیریت و 

دانشگاه صنعتی اصفهان است.

 جناب آقای مهندس  رضا انجم شعاع معاون حقوقی ،    امور 
مجلس و پشتیبانی

مهندس انجم شعاع پیش از این معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت مسکن و شهرسازی بود.وی مدتی نیز مدیرکل مالی وزارت 

گلستان بود. کشور و مدتی معاون عمرانی استاندار 

 جناب آقای مهندس  رحیم میدانی معاونت آب و آبفا ی وزارت نیرو
مهندیس رحیم میدانی متولد سال 1337 در شهر میانه استان 
آذربایجان شرقی است. وی پیش از این، علیرضا دائمی" به مدت 
بیش از یک سال سرپرستی معاونت آب و آبفای وزارت نیرو را عهده 
کار خود  دار بود و این معاونت مهم وزارت نیرو بدون "معاون" به 

ادامه می داد.
 

 جناب آقای  مهندس كیومرث حیدری نماینده تام الاختیار وزیر نیرو
  در اجرای سیاست های اصل 44 در صنعت آب و برق 

 آقای حیدر ی مدیرکل دفتر بررسی های اقتصادی و امور جامع 
وزارت نیرو بود

 جناب آقای مهندس علی اكبر مهاجری معاون محترم وزیر در 
و امور تحقیقات و منابع انسانی  وزارت نیر

کارشناسی ارشد مهندسی  کبر مهاجری دارای   مهندس علی ا
صنایع مدیریت سیستم و بهره وری از دانشگاه صنعتی شریف 
بوده و عضویت در هیئت علمی مجتمع آموزشی و پژوهشی شهید 
عباسپور )دانشگاه صنعت آب و برق(،  معاونت وزیر نیرو در امور 
سیستم ها و روش ها، مشاور وزیر نیرو و ریاست موسسه تحقیقات و 
آموزش مدیریت، معاونت وزیر نیرو در امور تحقیقات و منابع انسانی 
و مجری طرح تدوین چشم انداز و برنامه بلندمدت وزارت نیرو از 

سوابق اجرایی وی محسوب می شود.

تخانه ها ن وزار
معاݥونا

 جناب آقای مهندس اكبر تركان مسئول دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد ایران
کبر ترکان، سیاستمدار ایرانی، از اعضای مؤسس حزب اعتدال و توسعه، مشاور ارشد رئیس جمهور ایران، دبیر شورای  مهندس ا
ج از کشور و با  هماهنگی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، سرپرست سازمان فضایی ایران و شورای عالی امور ایرانیان خار
حکم حمید میرزاده، عضو شورای اقتصاد و سرمایه گذاری دانش بنیان دانشگاه آزاد اسامی است. او وزیر دفاع و پشتیبانی نیروی های 

کبر هاشمی رفسنجانی و وزیر راه و ترابری در دولت دوم وی بود. مسلح در دولت اول ا

 جناب آقای مهندس  محمد سعیدی كیا قائم مقام و معاون  هماهنگی امور مناطق 
کرد. محمود احمدی  کبیر تهران دریافت  کارشناسی ارشد خود را در رشته راه و ساختمان از دانشگاه امیر  کیا مدرک  مهندس سعیدی 
کرد و پس از تایید مجلس این وزارت را  نژاد در تاریخ 23 مرداد 1384 وی را برای تصدی  وزارت مسکن و شهرسازی به مجلس معرفی 
گرفت.وی پیش از این  وزیر راه و ترابری )دولت میرحسین موسوی و هاشمی رفسنجانی( از سال 1364 تا 1372 بوده است.  در اختیار 

علاوه    بر   این
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وزآبادی قائم مقام   جناب آقای دكتر  سیدابوالحسن فیر

یر تعاون، كار و رفاه اجتماعی وز
 دکتر فیروز آبادی از مدیران ارشد شستا بوده و پیش از این 
گزینه مورد نظر برای مدیرعامل شرکت سرمایه  در دولت دهم 

گذاری سازمان تامین اجتماعی بوده است.

ینی  جناب آقای دكتر حسن طایی معاون توسعه كارآفر
 و اشتغال

کشور  نام دکتر طایی جزء 100 استاد اقتصاد دانشگاه های 
که طی بیانیه ای از سوء استفاده دولت نهم از  دیده می شود 

کردند.   آمارهای اقتصادی انتقاد 

 جناب آقای  مهندس سید حسن هفده تن معاون روابط كار 
از  صنایع  مهندسی  غ التحصیل  فار هفده تن  مهندس    
ایران)سال 1355(است و سابقه  دانشگاه علم و صنعت 
کار در ایتالیا، نماینده ایران در  خدمت به عنوان وابسته 
کار،  کار، مدیرکل روابط بین الملل وزارت  سازمان بین المللی 
کار،  مدیرکل  کارآفرینی و اشتغال وزارت  مدیرکل دفتر توسعه 
کار  کار، معاون مؤسسه  دفتر منابع انسانی و بهره وری نیروی 

و تأمین اجتماعی را در سوابق خود دارد.

 جناب آقای عبدالرحمان تاج الدین معاون حقوقی
    و امور مجلس تأمین اجتماعی   

آقای تاج الدین سابقه دو دوره نمایندگی مجلس شورای 
اسامی، عضویت در شورای عالی تأمین اجتماعی، وابسته 
کشور امارات متحد  کار سفارت جمهوری اسامی ایران در 
کار و رفاه اجتماعی را  کارشناس ارشد وزارت تعاون،  عربی و 

کارنامه خود دارد در 

یر   جناب آقای دكتر  احمد میدری  قائم مقام محترم وز
تعاون، كار و رفاه اجتماعی  اجتماعی

دکتر میدری اقتصاددان ایرانی و معاون رفاه اجتماعی وزارت 
اقتصاددان، عضو  وی  است.  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
هیئت علمی دانشگاه شهید چمران و نماینده آبادان در 
مجلس ششم بود. انتشار مقالات علمی و پژوهشی بیشتر 

کرده است چهره یک شخصیت علمی از دکتر میدری تداعی 

یر   جناب آقای دكتر  محمد ستاری فر مشاور وز
 دکتر ستاری فر معاون سازمان برنامه و بودجه از سال 1364 
تا 1368 و رئیس سازمان تأمین اجتماعی از سال 1376 تا 
1380بود. همچنین معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی از سال 1380 تا سال  1383 و عضو 

هیات علمی دانشگاه عامه طباطبایی بود.

 جناب آقای مهندس  احمد فیاض بخش مدیر عامل شستا
کارنامه مدیریتی خود معاونت   آقای  فیاض بخش   در 
صنایع خودکفایی وزارت سپاه در دهه شصت، رئیس هیأت 
کوثر در بنیاد شهید،  مدیره و مدیرعامل سازمان اقتصادی 
معاون نیروگاهی سازمان انرژی اتمی، رئیس هیأت مدیره 
و مدیر عامل شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی 
اتمی، عضویت در هیأت مدیره شرکت های بورسی و عضویت 
کار،  در هیأت امنای دانشکده بهداشت و حفاظت محیط 

کوثر دارد. هیأت امنا شرکت شاهد و سازمان اقتصادی 

 جناب آقای دكتر  تقی نوربخش رئیس سازمان تأمین اجتماعی
ݢآقای نوربخش عضو هیئت مدیره و قائم مقامِ مدیرعامل  ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ ݢ
سازمان تامین اجتماعی بین سالهای 1376 تا 1380، قائم 
کل سازمان نظام پزشکی بین سالهای 1382  مقام رئیس 
تا 1384، رئیس انجمن جراحان ارتوپدی ایران و رئیس 

سازمان تامین اجتماعی در دولت یازدهم است.  

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
تخانه ها ن وزار

معاݥونا

همچنین  وزیر جهادسازندگی دولت خاتمی از سال 1376 تا 1379 بوده است.

ور رییس هیأت مدیره  و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی  جناب آقای مهندس  رضا مسر
گرایش سیستم  هاست. و پیش از این، سمت هایی همچون ریاست هیأت  آقای مسرور دارای مدرک  دارای فوق لیسانس مدیریت با 
کیش،  عضو هیأت مدیره شرکت  گذاری سازمان منطقه آزاد  کیش، معاون اقتصادی و سرمایه  گذاری و توسعه  مدیره شرکت سرمایه 
کارگروه رفع موانع صادرات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و معاون  کیش، ریاست  کیش، عضو هیأت مدیره مرکز توسعه تجارت  آب و برق 
کارنامه فعالیت  های خود بر عهده داشته است.  کو را در  گذاری و سرپرست معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد ما اقتصادی و سرمایه 

 جناب آقای میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی معاون وزیر اقتصاد و رئیس جدید سازمان خصوصی سازی 
آقای  پوری حسینی نماینده آذربایجان در دوره های سوم و ششم مجلس بود که در خردادماه سال 83 جایگزین احمد میرمطهری به عنوان 

رئیس سازمان خصوصی سازی شده بود.



32
32

ن
گرا

اد
م آب

پیا

نمایشگاه راه و شهرسازی برگزار شد
چهارمین نمایشگاه بزرگ »راه و شهرسازی و صنایع وابسته« با تکیه 
بر حمل ونقل، مسکن وشهرسازی، حول محور توانمندیها و فناوری 
های مدرن مرتبط، دستاوردها، خاقیتها و نوآوریها درحوزه حمل ونقل 
وشهرسازی برگزار  شد. این نمایشگاه با شعارعملکرد، توانمندی ها و 
ظرفیت سازی ها  از 9 تا 12 آذر در محل مصای بزرگ امام خمینی )ره( 

برگزار شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در امور دولت، هماهنگی استان ها و مدیریت 
گفت: هدف از برپایی چهارمین نمایشگاه راه و شهرسازی ارائه  بحران 
عملکرد و فعالیت های انجام شده، ارائه ظرفیت های های بخش 
که  است  بخش  این  سرمایه گذاری  فرصت های  معرفی  و  خصوصی 
امیدواریم در بخش قوانین و مقررات در زمینه جذب بخش خصوصی 

مشکات برطرف شود.
گشایش چهارمین نمایشگاه راه و شهرسازی  که در حاشیه  احمد مجیدی 
کرد: در هر یك از غرفه های این نمایشگاه اعم از  سخن می گفت، تصریح 
دولتی و خصوصی فرصت های سرمایه گذاری معرفی شده است. هم 
که  کردند  کنون 300 شرکت دولتی و خصوصی در این نمایشگاه شرکت  ا
که عملکرد این بخش ها را ارایه دهند. مجیدی با  هدفشان این است 
بیان اینکه هدف نمایشگاه برقراری ارتباط و بیان مشکات و موانع و 
کیفیت نسبت  گفت: هر سال با برگزاری نمایشگاه  بررسی راهکارها است 
به سال قبل افزایش یافته است و تجربیات هر سال برای سال آینده به 

کار می رود.
گفت:  معاون وزیر در امور دولت، هماهنگی استان ها و مدیریت بحران 
مجموعه های ریلی و آزادراهی ظرفیت  خوبی برای حضور بخش خصوصی 
کمیت دولتی و امور بهره برداری و بخش  است. بخش ریلی نیز در حا
مسافری و باری در اختیار بخش خصوصی است. در بخش شرکت های 
که قرار است به بخش  هواپیمایی نیز فقط یك شرکت دولتی داریم 

گذار شود. خصوصی وا
کامل برای خصوصی سازی  کید بر آمادگی  معاون وزیر راه و شهرسازی با تا
گفت: 99 درصد حمل و نقل جاده ای در اختیار بخش  حمل و نقل 
بخش  اختیار  در  آن ها  نگهداری  کان  بخش  در  و  است  خصوصی 

کمیتی قرار دارد. حا
گفت: در حمل و نقل دریایی مدیریت  وی با اشاره به حمل و نقل دریایی 
گری  گذاری تمام فعالیت های تصدی  بنادر با دولت است و ما آمادگی وا
را در این بخش به بخش خصوصی داریم. چهارمین نمایشگاه بزرگ راه و 
شهرسازی و صنایع وابسته با شعار فرصت ها، عملکردها، توانمندی ها 
و ظرفیت ها از 9 تا 12 آذر ماه در مصلی بزرگ امام خمینی )ره( برگزار می 
شود و عاقه مندان می توانند از ساعت 9 تا 17 از این نمایشگاه بازدید 

کنند.
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که به طور مȈتصر و مفید به  در این مȭاüــه سعی می کنیم 
مفاهیم اàلی و اساسی بورÙ و بازار بورÙ بɛردازیم. 
برای ورود به بحǯ اàلی ابتدا به تعریȪ یا به بیان بهتر به 

تاریȇȈه بورÙ می پردازیم.

بورس چیست؟
در تعریف بورس همانطوری که اشاره شد می بایستی با استفاده 
از تاریخچه آن به تعریف آن برسیم. در 500سال قبل در شهر 
کشور بلژیك صرافان در مقابل منزل فردی به نام )واندر  آنورس 
بورس( جمع می شدند و اوراق بهادار را معامله می کردند؛ از این 
تاریخ به بعد هر مکانی که در آن اوراق بهادار مورد داد و ستد قرار 

می گرفت، به نام این شخص »بورس« نامیده شد.
کشورهای جهان تشکیات بورس  در حال حاضر در تمامی 
که توسط فدراسیون بورسهای جهان سامان دهی  وجود دارد 
می شوند،  این سازمان هماهنگ کننده نهادهای بورس در 
سطح بین المللی است و وظیفه اصلی آن رشد همکاری، 
مشارکت میان تالارهای بورس و حفاظت از منافع و حقوق 

صاحبان سهام و توسعه بازار بورس است.

بورس در ایران
سابقه بورس در ایران به سال 1315 برمی گردد و در این سال 
کشور  کارشناس هلندی و بلژیکی برای ایجاد بازار بورس وارد  دو 
شدند ولی به دلیل آغاز جنگ جهانی فعالیت آنها متوقف شد. 
گروهی از اعضای اتاق  در سال 1333 مأموریت تشکیل آن به 
بازرگانی و صنایع و معادن، بانك مرکزی و وزارت بازرگانی محول 
گروه پس از 12 سال بحث و بررسی در سال 1345  شد. این 
کرد و لایحه  قانون و مقررات تشکیل بورس اوراق بهادار را تهیه 
که این لایحه در اردیبهشت ماه  آن را به مجلس ارسال نمود. 
سال 1345 تصویب شد و بورس تهران عماً از سال 1346 با ورود 
کرد. کار  سهام بانك صنعت و معدن و شرکت نفت پارس آغاز به 

ویژگی ها، امتیازها  و مزایای سرمایه گذاری  در بورس:
1-  امکان سرمایه گذاری با هر میزان سرمایه

که هر فردی با هر میزان پس انداز  بورس این امکان را می دهد 
بتواند تعدادی از سهام عرضه شده در بازار بورس را خریداری 
که در شرایط عادی )به جز از طریق بورس(  نماید. در صورتی 

کرد. نمی توان از پس اندازهای اندك بهره برداری اقتصادی 
�  بالا بودن سرعت و قابلیت نȭدشوندگی اوراق سهامÀ

ورود و خروج در بازار بورس در شرایط عادی ظرف چند روز 
گسترش بازار الکترونیکی EM*  بورس  صورت می گیرد البته با 
کمتر از چند ساعت تقلیل  زمان این داد و ستدها می تواند به 

کار فراهم شده است و در شرف  یابد. البته زمینه های این 
انجام می باشد.

Ù3-  بالا بودن بازده سرمایه گذاری در بور
فعالیتها  سایر  به  نسبت  بورس  در  سرمایه گذاری  بازده 
کافی  گاهی  بالاتر است البته برای ورود در این بازار یا باید آ
از روشهای محاسبه سود هر سهم )**EPS(داشت و یا با 
کرد. در چنین شرایطی خرید  کارگزاران خبره بورس مشورت 
سهام از بازار بورس سودهای متنوعی ایجاد می کند از جمله 
به سود ناشی از افزایش سرمایه شرکت، مابه التفاوت قیمت 
کرد. خرید با قیمت روز سهام، سود نقدی و.... می توان اشاره 

� بهره گیری از ȟرفیتهای ǹنهان و باȭüوهÂ
کان  کما که در این بازار وجود دارد  علی رغم تمام رشدهایی 
ظرفیتهای دست نخورده ای هم دارد که می تواند تقویت کننده 
افزایش بازده سرمایه گذاری در بازار بورس شود؛ از جمله آنها 

کرد. می توان به سیاستهای خصوصی سازی اشاره 

مزیتها و مزایای ورود به بازار بورس برای شركتها
�  معافیتهای ماüیاتی{ شرکتهایی که در بورس پذیرفته می شوند ¿
تا زمانی که از سازمان بورس و اوراق بهادار خارج نشوند، می توانند 
نسبت به نرخ مقطوع مالیات، حداقل از 10درصد معافیت مالیاتی 

استفاده کنند.
�  امکان افزایȕ سرمایه سریæ و بدون بوروکراسی{ بورس À
این امکان را فراهم می سازد که تأمین سرمایه به سرعت و سهولت 
انجام شود زیرا در تأمین آن از طریق غیر بازار بورس، مدیران 
شرکتها باید به دنبال شرکای جدید باشند که با توجه به عایق و 
سایق متفاوت می توانند در روند امور شرکت تأثیر منفی بگذارند 
و هزینه های توسعه شرکت را افزایش دهند ولی با بهره گیری از 

سازوکارهای بورس این موارد تهدیدکننده وجود ندارد.
�  انتشار اوراق قرțــه{ براساس قانون تجارت به شرکتهای Á
سهامی عام اجازه داده شده است که اوراق قرضه منتشر و در بورس 

عرضه نمایند و از این طریق سرمایه مورد نیاز خود را تأمین نمایند.
�  به روزرسانی ارزȔ واقعی شرکت{ که این امر از طریق Â

بررسیهای صرف سهام انجام می شود.

طبقه بندی انواع بازارهای بورس:
کالا و خدمات{ این بازار با حذف واسطه های  اüــȪ(  بازار 
کالا توسط سازوکار عرضه  غیرضرور باعث می شود، ارزش 
کاهش تورم و هم  که این امر هم باعث  و تقاضا تعیین شود 

موجب رشد تولید و اشتغال می گردد.

نگرشی اجمالی بر ادبیات اقتصادی و مالی
دکتر غلامرضا علی زاده

* Electronic Market   
**Earning Per Share  * Electronic Market   

*
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Ǩ( بازار سرمایه{ به دلیل مشکاتی که بازار پول به ویژه پول آفرینی 
کوتاه مدت بود.  بانکها در ایجاد و رشد تورم داشت و اعتبارات آنها 
بازار سرمایه برای برون رفت از این مشکات و ایجاد تسهیات 
بلندمدت وارد عمل شد و روز به روز توسعه یافت. بورس اوراق 
بهادار نمود واقعی از بازار سرمایه می باشد، بازار سرمایه باعث 
کالا به شرکتها سرازیر  که نقدینگی به جای ورود به بازار  می شود 
شود و تأمین مالی برای آنها ایجاد نماید این شیوه اقدام، نقش 
کشورها دو  که در  ضدتورمی نیز با خود دارد. لازم به توضیح است 

نوع بازار مالی وجود دارد:
�  بازار پولی که در آن داد و ستدها با سررسید یکساله انجام می گردد.¿�Ǩ

که در آن داد و ستدها با سررسید بیش از یك  � بازار سرمایه  À�Ǩ
سال و یا بدون سررسید انجام می شود مانند اوراق سهام.

�  تعریــȪ بازار بورÙ اوراق بهادار{ بورس اوراق بهادار بازار Ã
که در آن سهام شرکتها و اوراق  متشکل و رسمی سرمایه است 
مشارکت،  تحت ضوابط و مقررات خاصی مورد معامله قرار می گیرد.
�  تعریــȪ سهم{ سرمایه هر شرکت سهامی عام به قسمتهای Ä
گفته می شود.  که به هر یك از آنها سهم  مساوی تقسیم می شود 
معمولًا قیمت رسمی سهام در ایران 1000)هزار( ریال است. هر فرد 
پس از خرید سهام مالك جزیی از دارایی شرکت می شود. البته 
در شرکتهای دیگر از جمله سهامی خاص و تعاونی نیز این شیوه 

تقسیم سرمایه وجود دارد.
که شرکتها عرضه می کنند و سود  �  سهام عادی{ سهامی است Å

سالانه ای به آن تعلق می گیرد و معمولًا غیردائمی است.
۸�  سهام ممتاز{ این سهام نسبتاً دائمی است و در پرداخت سود 

نسبت به سهام عادی اولویت دارد.

انواع بورس
کرد: انواع بورس را در ایران می توان در موارد زیر طبقه بندی 

کشاورزی  بورس اوراق  کالا  بورس فلزات بورس   بورس 
بهادار  بورس اسناد خزانه 

کارگزاران خود به داد  در انواع بورسها افراد حقیقی و حقوقی توسط 
و ستد می پردازند.
تعریȪ تǥمین ماüی

تأمین مالی یا فاینانس )Finance( تهیه منابع مالی و نقدینگی لازم 
برای ادامه فعالیتهای شرکت و ایجاد و راه اندازی طرحهای توسعه 
را تأمین مالی یا فاینانس می گویند. تأمین مالی معمولًا از طریق 

انتشار سهام، فروش اوراق قرضه و وام و اعتبار انجام می گردد.
انواع ابزارهای تأمین مالی

�  اوراق قرضه  �  سهام ممتاز  �  سهام عادی 
�  اوراق بهادار قابل تبدیل �  اوراق مشارکت 

تعریȪ اوراق مشارکت یا اوراق قرțه{
این اوراق دارای سود معینی است و صادرکننده اوراق قرضه متعهد 
می شود اصل پول و سود آن را در تاریخ معین پرداخت کند. این اوراق 
چند کوپن سود دارند که مثاً هر سه ماه یکبار باید به بانك عامل مراجعه 

کرد و با تحویل آن بخشی از سود را دریافت نمود. در بازار بورس ایران، اوراق 
مشارکت نیز مورد داد و ستد قرار می گیرد.در این اوراق ضمن اینکه به پول 
سرمایه گذار سود تعلق می گیرد، تسهیاتی نیز در خرید کالا و یا خدمات 
برای سرمایه گذاری لحاظ می گردد. اولین اوراق مشارکت در ایران توسط 

شرکت ایران خودرو طرح پژوپارس با سود 19درصد بود.

تعریف سرمایه گذاری:
سرمایه  گذاری عبارت است از صرف هزینه ای شخصی به همراه 
پذیرفتن ریسك )احتمال خطر مشخص و یا نامشخص( برای 
کاهش )هزینه  کسب سود در آینده. مهمترین هدف سرمایه گذاری 

فرصت( می باشد.

انواع بازار سرمایه
� بازار اوüیه: در این بازار اوراق بهادار شرکت، برای اولین بار  Ȫــüا
صادر می شود و در معرض مبادله قرار می گیرد. لازم به ذکر است 
که شرکتها به بازار ثانویه عرضه می کنند، بازار  که به سهام جدیدی 
گفته نمی شود. در این بازار عرضه کننده سهام را مستقیماً به  اولی 

سرمایه گذار می فروشد.
که قباً  گفته می شود  Ǩ(  بازار ثانویه{ به سهام و اوراق قرضه ای 

کرده اند. انتشار یافته و خریداران و فروشندگان آن را معامله 

زشهای سهام انواع ار
که بر روی ترازنامه ثبت می شود )در مورد  1-  ارزȔ دفتری{ ارزشی 
کالاها و اجناس( خواه این قیمت مربوط به سال جاری باشد و یا 
چند سال گذشته؛ این شیوه ثبت قیمت را ارزش دفتری می گویند.

خ بازار سرمایه گذاری،  � ارزȌ Ȕاتی{ ارزش هر سهم بر حسب نرÀ
کسب شود  مشخص می شود و هر قدر از سهم، بازده بیشتری 

ارزش ذاتی آن بیشتر خواهد بود.
که آن را قانون تعیین می کند و برای  �  ارزȔ اسمی: ارزشی است Á

هر برگ سهم 1000 ریال است.
� ارزȔ بازار{ قیمت فروش سهام در بازار است. این ارزش متغیر Â

است و مبلغ آن را عرضه و تقاضا مشخص می کند.

مزیتها و امتیازهای اقتصادی بازار سرمایه و 
بورس اوراق بهادار

که میان اشخاص حقوقی و  کارکردهای بورس این است  یکی از 
واحدهای اقتصادی )که برای توسعه فعالیت خود نیاز به منابع مالی 
دارند( با پس اندازکنندگان )که می خواهند منابع مالی خود را با هدف 
کسب سود و بازده معقول در فرایندی سالم سازی شده و شفاف به کار 

گیرند( پیوند و همبستگی ایجاد می کند.
مزایای ورود به بازار سرمایه

کسب سود و بازده مناسب از سرمایه گذاری، با خرید سهام  -1
2- سرعت نقدشوندگی اوراق بهادار

3- حفظ ارزش و قدرت خرید منابع مالی سرمایه گذاری شده در 
مقابل تورم

4 -اعتماد و اطمینان از سرمایه گذاری به دلیل شفافیت و دقت 
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5- حضور در مجامع عمومی اعمال حق رأی و به نوعی مشارکت در 
اداره امور شرکتی که سهام آن توسط سهامدار خریداری شده است.

کشور از طریق مشارکت در  6- احساس حضور در فرایند توسعه 
تولید و تجارت

اصطلاحات رایج در بورس
EPS )درآمد نقدی هر سهم( خاصه اصطاح )Earning Per Share( یا 

سود هر سهم است و از رابطه زیر به دست می آید.

EPS =  
کسر مالیات(   )سود پس از 

                          _ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ_ݤ                                                         
                                        )تعداد سهام(

EPS انواع
EPS -2 تحقق یافته EPS -1 پیش بینی شده 

DPS-3 یا سود نقدی هر سهم
گاهی از مفهوم EPS پیش بینی شده استفاده می شود و آن عبارت 
که در پیش است  که شرکت برای سال مالی  است از سود هر سهم 
گاهی هم از مفهوم EPS تحقق یافته صحبت  پیش بینی می کند و 
که در دوره مالی  می شود و آن عبارت است از سود هر سهمی است 

گرفته است. سال قبل به هر سهم تعلق 
DPS )سود نقدی بر سهم( خاصه اصطاح )Dividend per Share( به 
که شرکت تقسیم می کند و به طور نقدی  مقدار سودی می گویند 

به دست سهامدار می رسد. DPS از رابطه زیر به دست می آید:
DPS= EPS - )و توسعه � سود انباشته Ğ )اندوخته قانونی � اندوخته طر

برای ارزیابی شرکتها از رابطه ای به نام نسبت سود تقسیمی هر 
سهم استفاده می کنیم: 

DPS       � نÛبت سود تÛȭیمی هر سهم
  >  ¿

            
______ 

                                         EPS                                         
کمتر از واحد می باشد و هرچه به یک  که این نسبت معمولًا 

نزدیکتر باشد انگیزه برای سرمایه گذاری را بیشتر می کند.

افزایش سرمایه
افزایش سرمایه در واحدهای اقتصادی و شرکتها معمولًا به سه 

طریق انجام می شود:
1- افزایش سرمایه با روش جایزه

2- افزایش سرمایه از محل آورده های نقدی 
3- افزایش سرمایه به روش صرف سهام

وش جایزه 1-  افزایش سرمایه به ر
شرکتها بخشی از سود سالیانه را در حساب اندوخته ذخیره می کنند 
و در مقاطعی از زمان، موجودی این حساب را به حساب سرمایه 
منتقل می سازند و اوراق سهام جدید را به نسبت سهام قبلی بین 
سهامداران توزیع می نمایند و به این طریق سرمایه شرکت را افزایش 
می دهند؛ در این حالت سهامداران پولی بابت اوراق سهام جدید 

نمی دهند؛ لذا اصطاحاً به آن افزایش سرمایه به روش جایزه می 
کاهش قیمت سهم، از نسبت افزایش  گویند. در این روش نسبت 
گر کاهش قیمت سهام  سرمایه، مقداری کمتر است به عنوان مثال ا

250درصد باشد افزایش سرمایه حدود 270 درصد خواهد بود.

2-افزایش سرمایه از محل آورده های نقدی
که شرکت اندوخته ای برای  از این روش زمانی استفاده می شود 
افزایش سرمایه نداشته باشد. در این روش شرکت به هر سهامدار 
به نسبت سهام قبلی امتیازی جهت خرید سهام جدید می دهد که 
اصطاحاً به آن حق تقدم هم می گویند و برگه آن را برای سهامداران 
ارسال می کنند و سهامداران در صورت تمایل در زمان مقرر با اعام 

پذیرش خود وجه آنرا به حساب تعیین شده واریز می کنند.
کلی محاسبه حداقل قیمت هر سهم پس از افزایش به  فرمول 

صورت زیر است:

˾ 

 � كنيم اي به نام نسبت سود ت¬سيمي هر سهم استفاده مي براي ارزيابي شركتها از رابطه
1 < ஽௉ௌ

୉୔ୗ
 نسبت سود ت¬سيمي هر سهم�  

 
 .كند گذاري را بيشتر مي و هرچه نزديكتر باشد ان´يزه براي سرمايه باشد معمو0Ó كمتر از واحد مي كه اين نسبت

 
 ا§�ا�Ë ��«اËه

 �شود واحدهاي اقت�ادي و شركتها معمو0Ó به سه طريª انجام ميافزاي� سرمايه در 
 افزاي� سرمايه با رو� جايزه.1

 هاي ن¬دي افزاي� سرمايه از مح¶ آورده.2

 افزاي� سرمايه به رو� صر¥ سهام.�

 
�Ã�Ëاm �Á� ه بهËا»�� �Ëا§�ا / 

 بزمان، موجودي اين حساب را به حسا كنند و در م¬اطعي از شركتها بzشي از سود ساليانه را در حساب اندوخته {خيره مي
نمايند و به اين طريª سرمايه  سرمايه منت¬¶ مي كنند و اورا© سهام جديد را به نسبت سهام قبلي بين سهامداران توزيع مي

دهند؛ لذا اصطلاحا0 به آن افزاي�  بابت اورا© سهام جديد نميدهند؛ در اين حالت سهامداران پولي  شركت را افزاي� مي
م¬داري كمتر است به  ،افزاي� سرمايه نسبت در اين رو� نسبت كاه� قيمت سهم، از. ايه به رو� جايزه مي گويندسرم

 .درصد خواهد بود 2�0درصد باشد افزاي� سرمايه حدود 250عنوان مjال اگر كاه� قيمت سهام 
 

�Ã{�ÁM ¶v» ه ا�Ëا»�� �Ëا§�ا / Éن¬د ÉاÅ 
در اين رو� شركت به هر . اي براي افزاي� سرمايه نداشته باشد شود كه شركت اندوخته از اين رو� زماني استفاده مي

گويند و برگه آن  دهد كه اصطلاحا0 به آن حª ت¬دم هم مي سهامدار به نسبت سهام قبلي امتيازي جهت خريد سهام جديد مي
وجه آنرا به حساب تعيين با اعلام پذير� خود در صورت تماي¶ در زمان م¬رر  كنند و سهامداران را براي سهامداران ارسال مي

 .كنند شده واريز مي
 �هر سهم پس از افزاي� به صورت زير استفرمول كلي محاسبه حداق¶ قيمت 

 
قيمت سهم قب¶ از افزاي�+مبلغ اسمي به نسبت حª ت¬دم متعل¬ه به يك سهم

گيرد مي  ªت¬دمي كه به هر سهم تعل ª𝟏𝟏+تعداد ح
   � d¼Ì« ¶«داu ºÆ� �Å�Ëا� ا§�ا �a 

 
 �/ ا§�ا�Ë ��«اËه به �Æ� ¥�� �Áام�

رساند و تفاوت حاص¶ از  نويسي به فرو� مي در اين رو� شركت سهام خود را به مبل¤ي بي� از قيمت اسمي و از طريª پذيره
اين . دهد در ازاي آن سهام جديد به سهامداران قبلي ميقيمت فرو� و قيمت اسمي سهام را به حساب اندوخته منت¬¶ و يا 

 .رو� نسبت به رو� قبلي از سرعت عم¶ بيشتري برخوردار است
 

 خلاصه محاسبه انواع روشهاي افزاي� سرمايه
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 خلاصه محاسبه انواع روشهاي افزاي� سرمايه

وش صرف سهام: 3ـ افزایش سرمایه به ر
در این روش شرکت سهام خود را به مبلغی بیش از قیمت اسمی 
و از طریق پذیره نویسی به فروش می رساند و تفاوت حاصل از 
قیمت فروش و قیمت اسمی سهام را به حساب اندوخته منتقل و 
یا در ازای آن سهام جدید به سهامداران قبلی می دهد. این روش 

نسبت به روش قبلی از سرعت عمل بیشتری برخوردار است.

خàČه محاسبه انواع روشهای افزایȕ سرمایه
برای محاسبه ابتدا پاره ای از مفاهیم و اجزاء تشکیل دهنده آن 

را مشخص می کنیم:
ح و توسعه = سهام جدید سود انباشته + اندوخته طر

 آورده نȭدی � مãاüبات � حȳ تȭدم
      

 

٦ 

 �كنيم دهنده آن را مش�z مي اي از مفاهيم و اجزاL تشكي¶ براي محاسبه ابتدا پاره
 سهام جديد� اندوخته طرs و توسعه 	 سود انباشته 

قيمت قديم

𝟏𝟏+نسبت افزاي�
     قيمت جديد�     

 حª ت¬دم� مطالبات 	 آورده ن¬دي 

   
نسبت افزاي�×𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏+قيمت قديم

𝟏𝟏+نسبت افزاي�
 قيمت جديد�    

      
 

 �زنيم براي روشن شدن موضوع مjالي مي
برآورد قيمت . درصد افزاي� سرمايه دهد �00خواهد  اين شركت مي. ريال است 40000فر� كنيد قيمت سهام شركتي 

 .جديد چ¬در خواهد بود
 

 سهام جايزه  ←سود انباشته، اندوخته طرs و توسعه 

1000  �4000
4

    �40000
�+1

    �
قيمت قديم

1+نس\ افزاي�
 برآورد قيمت جديد�   

 
 حª ت¬دم ←آورده ن¬دي و مطالبات 

�0�50   �12�000
4

    �(40000+1000)×�
1+�

 برآورد قيمت جديد  �  
 

 

برای روشن شدن موțوğ مǳاüی می زنیم{
کنید قیمت سهام شرکتی 40000 ریال است. این شرکت  فرض 
می خواهد 300 درصد افزایش سرمایه دهد. برآورد قیمت جدید 

چقدر خواهد بود.
Ğ و توسعه     سهام جدید     سهام جدید سود انباشته، اندوخته طر
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آورده نȭدی و مãاüبات     حȳ تȭدم     حȳ تȭدم
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گرد   پا
کوتاه برای انÛان  از فشار ناشی از بالا رفتن از ǹله ها  گرد در راه ǹله ها، زمینه ساز فراȦتی  ǹا

گرد در مȆله...... است و این ǹا

کمیÛیون انتشارات    

ǹــÚ از ¿¿ سال زوجی àاحــǬ فرزند Ûǹــری 
شدند. آن دو عاشــȳ هم بودند و Ûǹرشان را 
بÛــیار دوست داشتند. فرزندشان حدودا دو 
 âدارو را وس òری باز یãه بود که روزی مرد بüسا
آشــǱزخانه مشاهده کرد و Ȋون برای رسیدن به 
محل کار دیرȔ شده بود، به همÛرȔ گفت که 
در بãری را ببندد و آن را در قفÛه قرار دهد. مادر 

پرمشȤله موțوğ را به کل فراموȔ کرد.
 ȕآن توجه öری را دید و رنãب òȊه کوȇربÛǹ
را جلǬ کرد، به سمتȕ رفت و همɇ آن را خورد. 
او دȊار مÛــمومیت شدید شد و به زمین افتاد. 
مادرȔ سریæ او را به بیمارستان رساند وüــی 
 ñــمومیت به حدی بود که آن کودÛشدت م
جان سǱرد. مادر بهت زده شد و بÛیار از این که با 

شوهرȔ مواجه شود وحشت داشت.
وقتی شوهر پریشان حال به بیمارستان آمد و 
دید که فرزندȔ از دنیا رفته، رو به همÛرȔ کرد و 

فâȭ سه کلمه به زبان آورد.
xه بودندȊ فکر می کنید آن سه کلمه

ƽyعزیزم دوستت دارمƽ }گفت âȭشوهر ف
عکÚ اüعمل کامȦ ČیرمنتȞرɅ شوهر یــò رفتار 
نشی بود. کودñ مرده بود و برگشتنȕ به زندگی  fک فرا
کار دانÛــتن مادر  محال. هیȄ نکɜه ای برای خãا

گر او وقت می گذاشت و  وجود نداشت. به عČوه، ا
خودȔ بãری را سر جایȕ قرار می داد، شاید آن 
اتفاق نمی افتاد. هیȄ دüیلی برای مȭصر دانÛتن 
وجود نداشت. مادر نیز تنها فرزندȔ را از دست 
داده بود و تنها Ȋیزی که در آن üحȞه نیاز داشت، 
دüــداری و همدردی از طرȨ شوهرȔ بود. و آن   
همان Ȋیزی بود که شوهرȔ به وی داد. گاهی 
 òول یǶÛصر و مȭاوقات ما وقتمان را برای یافتن م
رخداد àرȨ می کنیم، Ȋه در روابȊ ،âه محل کار 
یا افرادی که می شناسیم؛ و فراموȔ می کنیم که 
می توانیم کمی مČیمت و تعادل برای حمایت از 
روابâ انÛــانی داشته باشیم. در   نهایت، آیا نباید 
بȈشیدن کÛــی که دوستȕ داریم آسان ترین 
کار ممکن در دنیا باشدx داشته هایتان را گرامی 
بدارید. Ȧم ها، درد ها و رنȃ هایتان را با نبȈشیدن 

دوȊندان نکنید.
گر هرکÛــی می توانÛــت با این نوğ طرز فکر به  ا
زندگی بن÷رد، مشکČت بÛــیار کمتری در دنیا 

وجود می داشت.
برای  بی میلی ها  و  رشــò ها  حÛــادت ها، 
 Ùنین خودخواهی و ترȇشیدن دی÷ران، و همȈب
را از خود دور کنید و خواهید دید که مشکČت 

آن Ȋنان هم که شما می ǹندارید حاد نیÛتند.

 Ǭش òگر بتوانی ی گفتند{ مČ ا  Čعاده سرد می شد. دوستان مüکه شبها باد می آمد و فوق ا در نزدیکی ده مČنصراüدین، مکان مرتفعی بود 
گرنه تو باید یò مهمانی مفصل به همه ما بدهی. کنی در آن تǱه بمانی، ما یò سور به تو می دهیم و  تا àبÒ بدون آنکه از آتشی استفاده 

گفت{ من برنده شدم و باید به من سور دهید.  که آمد   Òبà کرد و کرد. شǬ به آنȆا رفت وتا àبÒ به خود پیȇید و سرما را تحمل  مČ قبول 
گفتند{ مــČ از هیــȄ آتشی استفاده نکردیx مČ گفت{ نه، فâȭ در یکی از دهات اطراȨ یǹ òنȆره روشن بود و معلوم بود شمعی در آنȆا 
کرد و گفت{ فČن روز  کرده و بنابراین شرط را باختی و باید مهمانی بدهی.مČ قبول  گرم  گفتند{ همان آتȕ تورا  روشن است. دوستان 
گفت{ Ȋرا وüی هنوز   Čت. مÛکار نی گفتند{ مČ، ان÷ار نهاری در  ناهار به منزل ما بیایید. دوستان یکی یکی آمدند، اما نشانی از ناهار نبود 
که برنȃ را درونȕ بریزم. دوستان  آماده نشده، دو سه ساعت دی÷ه هم گذشت باز ناهار حاțر نبود. مČ گفت{ آǨ هنوز جوȔ نیامده 
 òȊکو  æشم òایین تر یǹ کرده دو متر به آشǱزخانه رفتند ببیننند Ȋ÷ونه آǨ به جوȔ نمی آید. دیدند مČ یò دیö بزرõ به طاق آویزان 
گفت{ ãȊور از فاàله Ȋند   Čکند. م گرم  کوòȊ نمی تواند از فاàله دو متری دیö به این بزرگی را   æاین شم Čنهاده.گفتند{ م öزیر دی

کندxشما بنشینید تا آǨ جوȔ بیاید و Ȧذا آماده شود. گرم  کیلومتری می توانÛت مرا روی تǱه 

 چیرگی نور بر تیرگی
نوید روشن فردا

آئین سور و سرور
جشن بشكوه یلدا
هم نوازی نار و نور

بر مردم ایران زمین
در گستره دنیا

و تو نازنین
فرخنده و خجسته بادا
شاد زی، دیر زی و آزادا

یلدایتان پیروزی فردایتان بادا
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داستان من و دل کندن
 از کفشهای قدیمی ام

که  کفشهایی  کفشهایم بودم.     دلبسته   ی 
یادگار سالهای نو جوانی ام بودند

دلم نمی آمد دورشان بیندازم .هنوز همانها را 
می پوشیدم

کفشها تنگ بودند و پایم را می زدند اما 
گر بر می داشتم زخمی تازه نصیبم  قدم از قدم ا

می شد
که رفتن  بروم زیرا  کمتر راه  سعی می کردم 

ک بود دردنا
می نشستم و زانوهایم را بغل می گرفتم

ک است و می گفتم: چقدر همه چیز دردنا
کوچک است و شهرم و دنیایم چرا خانه ام 

بوی مالت  زندگیم  می نشستم و می گفتم: 
می دهد و تکرار.

می نشستم و می گفتم: خوشبختی تنها یک 
دروغ قدیمی است

کفشهایم جایی  می نشستم و به خاطر تنگی 
نمی رفتم

قدم از قدم بر نمی داشتم... می گفتم و می گفتم
کنارم رد شد ......... پارسایی از 

کفشی بر پا نداشت عجب ! پارسا پا برهنه بود و 
گفت: خوشبختی  که دید لبخندی زد و  مرا 

دروغ نیست
اما شاید تو خوشبخت نشوی زیرا خوشبختی 

کردن است خطر 
و زیباترین خطر..... از دست دادن

کفشهای تنگ آویخته ای... برایت  تا تو به این 
کوچک است و زندگی مال آور. دنیا 

کن. شجاع باش و  کفش تازه به پا  کن و  جرأت 
که بزرگتر شده ای کن  باور 

گر  گفتم: ا کردم، پوزخندی زدم و  رو به پارسا 
کفش تازه به پا  راست می گویی پس خودت چرا 

نمی کنی تا پا برهنه نباشی؟
پارسا فروتنانه خندید و پاسخ داد: من مسافرم 
که از سفر  که هر بار  کفشی بود  و تاوان هر سفرم 

برگشتم تنگ شده بود و
که قدری بزرگتر شده ام. پس هر بار دانستم 

هزاران جاده را پیمودم و هزارها پای افزار را دور 
انداختم تا فهمیدم بزرگ شدن بهایی دارد 
کفشی  که باید آن را پرداخت؛ حالا دیگر هیچ 

اندازه من نیست.

ریشه "گرگ باران دیده" از کجا آب می خورد؟ 
کنایه از افراد  کنون به àــورت țــرǨ اüمǳــل درآمده  که ا این ترکیــǬ وàفی 
گار را Ȋشیده، نشیǬ و فراز زندگی را  گرم و سرد روز که  مȆرǨ و آزموده است 

درنوردیده، در بوته سȈتیها و دشواریها آبدیده شده باشند. 
که{ ƽگرõ بȇه از  عČمه دهȈدا در مورد این مǳل ساǾر و مصãلÒ معتȭد است 
گرسنه  باران می ترسد و در وقت باران از سوراȂ خود بیرون نمی آید هرȊند 
گرگی بیرون خانه خود باشد و از اتفاقات، او را باران  و تشنه باشد، اما Ȋون 
درگیرد و ببیند از او آفتی و țــرری نمی رسد بار دی÷ــر دüیر می شود و از باران 

ƽ.گردد خاȪǾ نمی 
گرõ بȇه باران دیدهy نه  کنیم باید ب÷وییم  گر به همین دüیل و علت بÛــنده  ا
گرگهای بزرõ است  گرõ باران دیده، زیرا واژه گرõ در این ترکیǬ وàفی ناȟر بر 
 ȘرȦ گر کنند. ا که در àحاری و بیابانها به دنبال طعمه تȔČ و دوندگی می 
کار می بردند. گرõ در مǳل بالا به  گرõ بȇه را به جای  گرõ بȇه بود  و مȭصود 
شادروان دکɜــر محمد معین هم در فرهنــö جامæ و بی نȞیر خود به نȭل از 
گرõ راجــæ به ریشه این țــرǨ اüمǳل می نویÛــد{  سایر فرهن÷ها Ȍیل واژه 
گرõ از باران می ترسد و در باران از سوراȂ خود بیرون نمی آید اما  ƽگویند 

ƽ.می ریزد ȕورد دی÷ر ترسȈحرا باشد و باران بà که در همین 
که در اینȆا معنی  گرõ بالان دیده ƽ میباشد   ƽ ــی از همه ی اینها محتمل ترüو
که یکبار در تله افتاده  گرگی  Ȥüــوی ƽبالانƽ به معنای دام و تله است. یعنی 
گرانبها دارد و بȭوüی  کمین شکارȊی رسته باشد تȆربه ای  باشد و یا از دام و 

گرفتار نȈواهد شد.� منبæ { باش÷اه خبرن÷اران جوان  دی÷ر 

درس بدهید؛ به پسرم 
که به ازای هر  او باید بداند که همه مردم عادل و àادق نیÛــتند، اما به Ûǹــرم بیاموزید 
شیاد، انÛان àدیȭی هم وجود دارد. به او ب÷ویید، به ازای هر سیاستمدار خودخواه، رهبر 

جوانمردی هم یافت می شود. به او بیاموزید که در ازای هر دشمن، دوستی هم هÛت.
کند، بهتر   ǬــÛک کار و زحمت، یò دلار  گر با  می دانم وقت می گیرد، اما به او بیاموزید ا
که از باختن ǹند ب÷یرد؛  که جایی روی زمین ǹنȃ دلار بیابد. به او بیاموزید  از آن است 

از پیروز شدن üذت ببرد.
گر  او را از Ȧبãه خوردن بر حذر دارید. به او نȕȭ و تǥثیر مهم خندیدن را یادآور شوید. ا
کند، به   ȳدهید. به او ب÷ویید تعم Ȕدر زندگی را آموز Ǩاɜک می توانید به او نȭــȕ موثر 
که  گل های درون باȇȦه و زنبورها  پرندگان در حال پرواز در دل آسمان دقیȳ شود. به 

کند. در هوا پرواز می کنند، با دقت ن÷اه 
که مردود شود، اما با تȭلǬ به قبوüی  که در مدرسه بهتر این است  به Ûǹــرم بیاموزید 
کȕ باشد. به او  گردن  کȕ ها،  گردن  نرسد. به Ûǹرم یاد بدهید با مČیم ها، مČیم و با 

گر همه بر خȨČ او حرȨ بزنند. ب÷ویید به عȭایدȔ ایمان داشته باشد، حتی ا
که به نȞرȔ درست می رسد  که همه حرȨ ها را بشنود و سȈنی را  به Ûǹرم یاد بدهید 

کند.  ǨاȈانت
 ɭکه در او گر می توانید به Ûǹرم یاد بدهید  ارزȔ های زندگی را به Ûǹرم آموزȔ دهید. ا

که از اشò ریȈتن خȆاüت نکشد. کند. به او بیاموزید  اندوه تبÛم 
گذاری برای  کند، اما قیمت  که می تواند برای فکر و شعورȔ مبلȤی تعیین  به او بیاموزید 
گر خود را بر حȳ می داند ǹای  که تÛلیم هیاهو نشود و ا دل بی معناست. به او ب÷ویید 

سȈنȕ بایÛتد و با تمام قوا بȆن÷د.
ɭ دهید، اما از او یــò نازپرورده نÛــازید.  هنــ÷ام تدریــÚ با Ûǹــرم مČیمت به خر
که به مردم اعتȭاد داشته باشد. توقæ زیادی  که شــȆاع باشد. به او بیاموزید  ب÷ذارید 

کم سال بÛیار خوبی است.  ñکود که Ȋه می توانید بکنید، Ûǹرم  است، اما ببینید 
نوشته نامه آبراهام üینکلن به معلم ÛǹرȔ اوüین بار در دگرǹ Ȕدیدار شد.
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که حد فاصل  پروژه های مدیریت شهری تهران محسوب می شود 
تقاطع بزرگراه های شهید صدر و شهید مدرس در غرب تا تقاطع 
بزرگراه های امام علی)ع( و شهید بابایی در شرق قرار دارد و باعث 
کشور به  خواهد شد تا شهروندان به راحتی از بزرگترین پروژه شهری 

کنند. صورت همزمان استفاده 
پروژه های ساخت تونل نیایش و بزرگراه طبقاتی صدر در امتداد 
یکدیگر به اجرا درآمد تا ضمن تکمیل حلقه ارتباطی غرب به شرق 
در پهنه شمالی پایتخت، به میزان قابل توجهی در تسهیل ترافیک و 
افزایش ظرفیت بزرگراه های پایتخت موثر  باشد. ساخت دومین تونل 
کشور در تهران آن هم  شهری بزرگ جهان و اولین پل تک پایه تقاطعی 
که  با بهره مندی از توان مهندسان جوان و متخصص ایرانی نشان داد 

روند توسعه فن آوری های عظیم همچنان ادامه دارد.

کشور،  پروژه طبقاتی صدر به عنوان نخستین پل تک پایه طبقاتی 
شامل ساخت یک پل اصلی به عرض 22.70 متر و طول تقریبی 
کیلومتر  که با احتساب رمپ های دسترسی به 11  کیلومتر است   6
که در  می رسد. این پل به صورت دو باند رفت و برگشت ساخته شده 
هر باند، عرض لازم برای دو خط عبوری و یک خط توقف اضطراری 
تامین شده است. در  واقع عرض بزرگراه طبقاتی از عرض پوسته بزرگراه 
کمتر است و به دلیل قرارگرفتن تک پایه ها در رفیوژ میانی  موجود 

کاسته نمی شود.  بزرگراه، از سطح سرویس دهی موجود در تراز صفر 
در مراسم افتتاح پل طبقاتی صدر، علی لاریجانی، رییس مجلس 
شورای اسامی با بیان اینکه زمان طولانی اجرای پروژه ها به یکی از 
کشور تبدیل شده است، افزود:  آفت های اصلی پروژه های عمرانی در 
کلنگ زنی شده اما به  کنون پروژه های عمرانی زیادی  کشور هم ا »در 
که به  علت نبود اعتبارات اجرای این پروژه ها با وقفه روبه رو شده 
گرفته  گاهی تکمیل یک بیمارستان حدود 17 سال زمان  عنوان مثال 
که افزایش زمان در اجرای پروژه های عمرانی زمینه افزایش هزینه ها و 

فرسودگی پروژه مورد نظر را به دنبال داشته است«. 
لاریجانی با اعام اینکه »حدود 400 هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی 
کنونی برای اجرای  کلید خورده است«، افزود: »در شرایط  کشور  در 
گر این  که ا این پروژه ها حدود 20 هزار میلیارد تومان وجود دارد 
خ تورم محاسبه شود، اجرای پروژه ها حدود 50 سال  موضوع با نر
گفت: با بیان اینکه قطعا پروژه صدر با  طول می کشد.«. لاریجانی 

تدبیر اجرا و طراحی مهندسان ایرانی به اتمام رسید.

 پل صدر به عنوان تنها پل تقاطعی تک پایه ای کشور با حضور 
رئیس، نمایندگان مجلس شورای اسامی، اعضای شورای 
شهر، شهردار تهران، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، معاونان 
شهردار، مدیران شهری و بسیاری از شخصیتهای کشوری و با 

حضور پایتخت نشینان به بهره برداری رسمی رسید. 
پروژه پل طبقاتی شهید صدر به عنوان یکی از عظیم ترین 

پل  طبقاتی        صدر
 افتتاح شد
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شهردار تهران نیز در حاشیه مراسم بهره برداری از پل طبقاتی صدر از 
گفت: »فعا  کردن بزرگراه بعثت در آینده نزدیک خبر داد و  دو طبقه 
کردن آن در دست مطالعه است.« محمدباقر  بزرگراه همت و دو طبقه 
کیفیت و طراحی قابل عرضه در  قالیباف افزود: »پروژه صدر در بخش 
مقیاس بین المللی است. از این رو به همه مردم تهران و مسوولان 
که تحمل رنج و زحمت  این پروژه تبریک می گویم.« وی از مردم تهران 
گفت: »به عنوان شهردار  کرد و  را در پروژه صدر داشتند، عذرخواهی 
که پروژه افتتاح شده است، عمر مفید پل صدر یکصد سال  خوشحالم 
پیش بینی و در نظرگرفته شده است و در صورت نگهداری مناسب 

طول عمر پل صدر بیش از این خواهد بود
که تونل نیایش و پل  معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با بیان این 
کرد : شهروندان  صدر هرکدام به تنهایی قابل استفاده هستند تصریح 
باید برای استفاده از این بزرگراه انتخاب صحیح داشته باشند ، ما نیز 
این پروژه را صرفا برای اتصال دو نقطه به یکدیگر احداث نکردیم وبا 
کردستان و نیایش غرب در  وجود بزرگراه امام علی)ع( در شرق و بزرگراه 

کاملی برقرار است.  مجموعه صدر اتصالات 
 دکتر مازیار حسینی در مراسم افتتاح بزرگراه طبقاتی صدر ضمن بیان 
کشور ثبت خواهد شد،  که امروز این پروژه در تاریخ مهندسی  این 
گردد آنهم  گفت : احداث بزرگراه طبقاتی صدر به دو سال پیش باز می 
گرفتیم بعد از احداث تونل نیایش با افزایش ظرفیت  که تصمیم  زمانی 

اتوبان صدر ، ظرفیت رینگ بزرگراهی شمال تهران را افزایش دهیم . 
حسینی با اشاره به اجرای فاز یک مطالعاتی پروژه صدر در اواخر سال 
کرد: تونل  89 و طراحی و اجرای پروژه به طور همزمان خاطر نشان 
کابلهای فشار قوی به طول شش هزار و 210 متر در  تاسیساتی انتقال 
کیلو  که برای اولین بار خطوط 220  ابتدای این پروژه به انجام رسید 
ولت به روی زمین قرار داده شد، با اجرای این تونل برای اجرای فیبر 
کانال  نوری شهرداری و همچنین مخابرات دیگر نیازی به ساخت 

زمینی نیست . 
معاون شهردار تهران افزود: احداث بزرگراه طبقاتی صدر با حضور شش 
کاری جهادی بود و میانگین سنی مهندسان  هزار نیرو در 26 ماه، 
این پروژه 28 سال و میانگین سنی مدیران آن 35 سال است. وی 
که  افزود : 3372 قطعه بتنی )سگمنت( برای این پروژه ساخته شد 
هیچکدامشان شبیه یکدیگر نبوده و تنها یک قطعه دچار مشکل شد 

که 48 ساعت بعد نمونه آن مجدداً ساخته شد. 
کرد: ساخت  معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در ادامه اظهار 
کیلوگرم بر سانتیمتر مربع، اجرای  کم با مقاومت 500  بتن خود مترا
کشور و مصرف  تستهای دوام و ماندگاری میلگرد برای اولین بار در 
کابل به اندازه هفت برابر مسیر تهران - مشهد از دیگر اقدامات انجام 
شده در این پروژه است. معاون شهردار تهران، تونل نیایش و بزرگراه 
کشور خواند و افزود: 100 دوربین  صدر را از هوشمندترین سازه های 
گی های متفاوت در این پروژه نصب شده و نیازی به حضور در  با ویژ

کنترل نداریم. به ازای هر 10 نفر نیروی  میدان و محل برای 
که زحمات  کار یک نیروی HSE در این پروژه مستقر بود 
که در پروژه های  کشیدند، این در حالی است  بسیاری 

عمرانی به ازای هر 25 نفر یک نیروی HSE وجود دارد. 
حجت الاسام  صدر،  پل  افتتاح  مراسم  حاشیه  در 
کمیسیون فرهنگی شورای شهر  عبدالمقیم ناصحی رئیس 
تهران اظهارکرد: انصافا باید بگویم پل صدر یکی از بزرگترین 
ابتکارات و افتخارات در طور تاریخ بلدیه شهر تهران است 
و یکی از دلایل این افتخار ساختن این پل توسط جوانان 
گرفتن از  کمک  که بدون  متعهد و متخصص ایرانی است 
نیروی فنی خارجی موفق به ساخت این افتخارملی شدند. 
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ایران و 1+5 به توافق رسیدند، این موفقیت را به مقام معظم 
رهبری، ریاست محترم جمهور و هیات دولت تدبیر و امید و مردم 

گوییم. شریف ایران تبریک و تهنیت می 
کرات دیپلماتیک    گیرترین مذا سرانجام بعد از سخت ترین و نفس 
ایران و 1+5 در ژنو به توافق رسیدند .بدین ترتیب بن بست ایجاد 
شده در پرونده هسته ای کشورمان ، گشوده شد و راه برای کاهش 
کره کننده   تحریم ها هموار گردید. این اقدام ستودنی را به گروه مذا
هسته ای ایران تبریک و تهنیت عرض می نماییم، بی شک به 
کنونی آثار مثبت روانی  دلیل حساسیت اقتصاد ایران در شرایط 
که  کشور مشاهده می شود به طوری  این توافق در روند اقتصاد 
کاهش حباب قیمت ارز و سکه پس از توافق به روشنی در بازار 
که بسیاری از روند قیمتها تحت  ایران مشهود است و از آنجایی 
گیرد ولذا در هفته آینده  تاثیر قیمت ارز و سکه در ایران شکل می 
کنیم.  امید است تاثیر آن را بر روی سبد هزینه خانوار هم مشاهده 
کره هسته ای با هر تعبیر و تفسیری  که مذا گفت  با قاطعیت باید 
که از آن می شود یکی از بزرگترین دستاوردهای دولت یازدهم می 
که این موفقیت را به ریاست محترم جمهور و هیات دولت  باشد 

تدبیر و امید تبریک و تهنیت عرض می نماییم.
که توسط  بررسی مفاد توافقنامه 
منابع غربی منتشر شده نشان می 
که توافق ژنو در دو بخش و  دهد 
ح زیر  هر بخش در چند سطر به شر

خاصه می شود.
اȪü{ تعهدات ایران

1 - توقف غنی سازی 20 درصد و خنثی 
کردن خطر ذخایر اورانیوم 20درصد 
 غنی شده پیشین، ضمن داشتن اجازه

 غنی سازی 5درصدی
کار تأسیسات هسته ای  2 - ادامه 
که ایران توسعه  در ایران بدون آن 

کند جدیدی در آنها ایجاد 
3 - پذیرش بازرسی های بیشتر آژانس بین المللی انرژی اتمی بر 

تأسیسات هسته ای ایران
Ã+¿ تعهدات }Ǩ

1 - عدم اعمال تحریم جدید
گرانبها،  فلزات  و  طا  زمینه :  در  تحریم ها  برخی  تعلیق   -  2

خودروسازی ایران ، صادرات پتروشمی ایران
3 - صدور مجوز بازرسی ها و تعمیرات خطوط هوایی ایرانی به 

منظور ارتقای سطح ایمنی پروازها
کنونی 4 - محدود نکردن سطح فروش نفت ایران از وضعیت 

5 - چهار میلیارد و 200 میلیون دلار از پول های مسدود شده 
کشور به ایران مسترد می شود و  15 میلیارد دلار از  ج  ایران در خار
درآمدهایش در طول این مدت به حساب های مسدود شده اش 

کشور ریخته خواهد شد. ج از  در خار
کمک های تحصیلی دولتی  6 - چهارصد میلیون دلار به صورت 
از صندوق های ایرانی مسدودی مستقیما به موسسات آموزشی 
کشورهای ثالث انتقال می یابد تا هزینه های  شناخته شده در 

تحصیلی دانشجویان ایرانی تسویه شود.
با  دوستانه  انسان   تعامات   -  7
تعامات  شود.  می  تسهیل  ایران 
به  مربوط  تعامات  انسان دوستانه، 
کشاورزی، دارو، درمان  کالاهای  غذا، 

است. پزشکی  ابزارآلات  و 
Ȁ{ آینده

بنا شده است این توافقنامه به مدت 
کرات  6 ماه اجرا شود و بعد از آن ، مذا
جامع برای ادامه مسیر و لغو بقیه 

تحریم ها ادامه یابد.
کمیته مشترکی از ایران و 1+5 بر حسن 

اجرای توافق نظارت می کند. 

ایران و 1+5 به توافق رسیدند
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اشاره{
کمیتی، شرایâ فعاüیتهای پیمانکاری وارد Ȋرخه های  با پی گیریها و نشÛــتهای پیوسته با نهادهای دوüتی و حا
که در مورد نحوه جبران آثار تȤییر قیمت ارز در پیمانهای فاقد  تعامــČت خــČق و اثربȕȈ شده است به طوری 
گرامی ماهنامه پیام آبادگران و مدیران ارشد عضو  که نȞــر خوانندگان  تعدیل، بȈشنامه ای جای÷زین àادر شد 

انȆمن را به مفاد آن جلǬ می نماییم.

انȆمن شرکت های ساختمانی
)سندیکای شرکت های ساختمانی(

ÇÀ�À�À¿ }ȅتاری

ÇÀ�ÂÅ¾ÂÇ}شماره

پیوست{

ÇÂ }شماره ثبت   
  »�ام  �دا «

  
  ��ور � ا�ی �ام  آ�ی ��ادس ��مد�ھدی ر���ی

  �عمو�� ���ر  �ظمرت را��ردی 
 �عمو�� ��  ر�ی و �ظمرت را��ردی ر��س ���ور

  د��ورا�عم  یی ��وه ��را  آ�ر اصلاح ���ت حم�  یی ا�ژی و ����ر ���ت ارز�و�وع : 
   ١١/١٠/٩١�ورخ  ٨٠٧٧۶/١٠٠و  ١/۵/١٣٩١�ورخ  ٣۴۶۴٣/١٠٠(���ام  یی �ممره  

  
  پس از سلا 

کلات ��ی از ��� � ا���ضمر �ی رسم�د ، ا�ضمی ا�ن ا���ن �ی ��وا��ھمی �دیده اعلا  �ی  �مم�اد،  ود �قد���ی و رو�دا��ا�ش �ی رو� ���ت �صم�ح سم��مم�ی، �دممت و د����دیی ��ی از ����م و�وسم�ت بمزار ارز ا����ار دا��ه و ��
کمرا  را �أ�� ��وده ا�ت  کمری ابلاغ شم�� یی �عد�  و ����ر ��ود  ���ام  یی ز�:و از �م�ه ا�داممت لاز  � �را�ط ��و�ی ��ت ر�د  پردا�ت ��و�ع �طم�امت و ،،،، �داو  �عم��ت ��مم� کلات ��مم�   �ع  ��ی ��

 د��ورا�عم  ��وه ��را  آ�ر اصلاح ���ت حم�  یی ا�ژی بم اعمم  ��و  �د��اد � د  یمرا� ی � ��مم  یی ��د �عد�  ؛- ١
 ؛ عد� د��ور ا�عم  ��وه ��را  آ�ر ����ر ���ت ارز � ��مم  یی ��د � -٢

  �و�ط آ  �عمو�� ���ر  �ی بم�د، ١٣٩٢د رسم  
� ��وص ابلاغ ����ر ��و�ی �ا���ورد � عم  آید، �قمضم دارد ���ر ��مم�اد بم�ر�ی � عم  آ�ده و ��� � ا���ه ، �را�ط ا��ا��ی ���ت �صم�ح و �دممت و د����د � حم  حم�ر رو�دا��ا��ی دارد و لاز��ت ا�داممت 

  د��ورا�عم  یی �و  ا�ذ�  �سم  جمری ھم ا�دا  عم�  � عم  آور�د،�ود  
  �الاً از �ذ  �و� ود��ورات ��م�دی � صم� �ی ��مم�اد �ھم�� ���  را دارد،

  بم �قد�م ا��را                                     
 
                           ��مد�طمردیم                                     

                                          د��ر

ر ر ر  م�م�م�م�م ب

ط�ط��ط�ط��ط�طط�طط�طط�ط�ططمطمططمطمططمرردردرددیدیدییمیمییمیمیم  دمدممدمدمدمدممدمدمدد�د�د ����������م�م��م�م��م�م�
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با دریȢ و تǥسف خبر درگذشت نابهنگام آقای مهندÙ عبداüرțا جüČی مدیرعامل شریȪ و پرتȔČ شرکت 
کشور  کردیم. این مصیبت بزرگ را به خانواده آن مرحوم و جامعه مهندسی  ساختمانی ترن بالاست را دریافت 
تسلیت و تعزیت عرض می نماییم. برای آن مرحوم علوّ درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

هیأت مدیره، بازرسان و کارکنان انجمن شرکتهای ساختمانی

نجمن ت ا
تبا مکا
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وكش دار در  كاربرد و موارد استفاده از فین های ر
فن كویل ها 

فین های روکش دار در دو نوع blue و مسی برای جلوگیری از 
خوردگی فین ها در مناطق دارای رطوبت بسیار زیاد همراه با 
آلاینده های نمکی و اسیدی در هوا ، مانند مناطق صنعتی 
که به دلیل  گردند، لازم به ذکر است  کشور تولید می  جنوب 
گرمایی و افت انتقال حرارت روکش ها و مصرف  کاهش هدایت 
کویل و متعاقباً سایر تجهیزات مدار تهویه،  بیشتر انرژی فن 
کویل با فین روکش دار در مناطق بدون آلاینده  استفاده از فن 

های اسیدی، نمکی و مرطوب توجیهی ندارد.
کویلهای  که معمولًا سازندگان معتبر، فین فن  لازم به ذکر است 
بدون روکش خود را جهت نصب در مناطق بدون آلاینده های 
گارانتی می نمایند. اسیدی و نمکی و مرطوب  به مدت 30 سال 
țماǾــم{ مدارك تست خوردگی فین ها بر اساس استاندارد 

 JIS صنعتی ژاپن

(Hermetic(  آیا موتورهای هرمتیك
در فن كویل ها  كاربرد دارد؟

کاماً آب  که  موتورهای هرمتیك به موتورهایی اطاق می گردد 
گرد و غبار به داخل سیم پیچ موتور  بند بوده و هوا ، رطوبت،  
کمپرسورها و دستگاه  گونه موتورها در  نفوذ نمی نماید، این 
 ( مبرد  مایع  خود  توسط  و  می گردند  استفاده  تبرید  های 
کاری می شوند.  کاری و روان   Refrigerant( و یا ماده جاذب خنك 

(Self lubricated)
گرد و غبار برای موتور ها از شاخص   در مورد نفوذ رطوبت و یا 
که  دو رقمی IP یعنی Isolation Protection استفاده می گردد، 
کثر6( و رقم دوم  گرد و غبار )حدا رقم اول مربوط به درجه نفوذ 
کثر 6( می باشد،که IP موتورهای  معیار نفوذ آب به موتور)حدا
که در فن  هرمتیك با تعریف فوق 66 است، لازم به ذکر است 
کویل قرار می گیرد و به هیچ وجه  کویلهای سقفی موتور قبل از 
کاری موتور با مایع مبرد و یا  امکان نفوذ آب به موتور و خنك 
جاذب وجود ندارد و در هیچ مرجعی استفاده از موتور هرمتیك 

گردد. کویل ها توصیه نمی  برای فن 

آیا امكان سوختن سیم پیچ یكی از سرعتها 
سایر  با  موتور  كردن  كار  و   )Hi,Med,Low)

سرعت  ها وجود دارد؟
که باعث چرخیدن موتور می  جهت ایجاد میدان مغناطیسی 
که نول و فاز به سیم پیچ موتور متصل باشند در  گردد لازم است 
گشتاور  صورت قطع اتصال مربوطه برق به سیم پیچ نمی رسد، 
کار نخواهد نمود، حتی در صورت  مربوطه ایجاد نشده و موتور 
که امکان برق رسانی به  سوختن قسمتی از سیم پیچ به نحوی 
بقیه قسمتها میسر باشد امکان چرخش موتور وجود نخواهد 
کارکردن فن  داشت بنابراین ادعای برخی از سازندگان مبنی بر 
کویل با دورهایی متفاوت در صورت سوختن قسمتی از سیم 

پیچ صحیح نمی باشد.

تفاوت طول سینی فن كویل ها
 به چه دلیلی است؟

کویل  کویل وظیفه جمع آوری آبهای تقطیر شده بر  سینی فن 
کننده طول ایده آل مورد نیاز  را به عهده دارد، عامل تعیین 
که از  سینی برای هر پروژه شیر برقی می باشد، در پروژه هایی 
کنترل جریان آب ورودی و متناسباً دمای اتاق،  شیر برقی جهت 
استفاده می گردد از سینی بلند جهت قرارگیری شیر برقی بر روی 

گردد. آن استفاده می 

کویل ابارا با سینی معموüی نمایی از فن 

کیمیا شمشکی
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کویل کویل ابارا  با سینی بلند جهت نصǬ شیربرقی کنار فن  نمایی از فن 

استفاده از سینی بلند برای قرار گرفتن شلنگهای 
اتصال و جمع آوری كندانس شلنگ ها

کویل  کویل، عموماً نصب مستقیم لوله ها و  در هنگام نصب فن 
ها از طریق شلنگ بر روی سینی امکان پذیر نمی باشد و در 
کاربردی ندارد، ضمن اینکه شلنگهای  کار  عمل سینی برای این 
کندانس بر روی آنها امکان  کاماً عایق می باشند و ایجاد  اتصال 

پذیر نمی باشد.
کویل سینی بلند مشکات استفاده از فن 

الف( افزایش طول دریچه دسترسی و نامتناسب بودن آن با 
دریچه دهش دستگاه 

ب(آسیب به زیبایی و معماری داخلی 
ج(عدم امکان نصب دستگاهها در سقف هایی با محدودیت فضا 

کاǨȌ با سینی بلند و نامتناسǬ بودن  Ȫȭاجرای س ƽ
ƽ دست÷اه ȕه های دسترسی و دهȇدری 

                       

کاǨȌ با محدودیت فضا و یکÛان شدن طول   Ȫȭکویل در س ƽ نصǬ فن 

ƽȕو مک ȕه های دهȇدری

تفاوت فن های Čǹستیکی و آüومینیومی  

کمی دارند برای  که در برابر حرارت مقاومت  فن های پاستیکی 
که در آنها دمای آب ورودی  گرمسیر  کشورهای  استفاده در 
کثر 65 درجه سانتیگراد می باشد  کویلها در زمستان حدا به 
طراحی و ساخته می شوند، در صورت استفاده از این نوع فن 
که دمای ورودی آب  کشورهای سردسیر  مانند ایران،  ها در 
کویل ها در زمستان ها 80 درجه سانتیگراد می باشد، پس از 
کویل دستگاه،  کوتاه به دلیل مجاورت فن پاستیکی  و  مدتی 
کار افتادن  فن تغییر شکل می دهد و سبب ایجاد صدا و از 

گردد. دستگاه می 

که  کشورهای سردسیر  توضیح آنکه فن های آلومینیومی برای 
کویلها در زمستانها 80درجه سانتیگراد تنظیم  دمای آب ورودی 

گردند طراحی و ساخته می شوند.  می 

 توجه به میزان صدای فن كویل چه اهمیتی 
خواهد داشت؟ 

کویل ها می بایست میزان صدای  مهمترین اولویت انتخاب فن 
که صدای بیش از  کارکرد آنها در سرعتهای مختلف  باشد، زیرا 
حد امکان آسایش و آرامش را از استفاده کنندگان دستگاه سلب 

می نماید. 
کاتالوگ ها توسط  با توجه به اینکه میزان صدای دستگاه ها در 
سازندگان، بر اساس معیارهای مختلفی همچون سطح فشار 
صدا)Pressure level( ، سطح قدرت صدا) Power Level( ، در 
گیری و بیان  می شود،  توصیه می گردد  فواصل متفاوت اندازه 
که میزان صدای هر دستگاه  به طور عملی از روی نمونه ی فن 

گردد. کننده  ارزیابی  کویل شرکتهای عرضه 
کویل ها،  کارفرمایان به علت صدای زیاد برخی از فن  برخی از 
با پرداخت هزینه بیشتر و اسیب رساندن به معماری داخلی 
ظرفیت مورد نیاز در یك فضا را تقسیم می نمایند، توضیح آنکه 
کم در  کویل های ابارا- سینکو به واسطه صدای بسیار  برای فن 
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کمتر و افزایش تعداد  کار، نیازی به استفاده از ظرفیتهای  هنگام 
کاهش صدا نمی باشد. کویلها برای  فن 

نقش و اهمیت فیلتر و تفاوت های آنها 
در فن كویل ها چیست؟

کویل را تصفیه می نماید و مانع ورود  فیلتر، هوای ورودی به فن 
کویل می گردد ، فیلتر نقش  گرد و غبار به داخل فن  خاك و ذرات 
بسزایی در ممانعت از ورود اجسام خارجی به فن ها و افزایش 
گیهای فیلتر مرغوب می توان  طول عمر مفید دستگاه دارد. از ویژ
به جنس و تعداد لایه های آن، قابلیت دسترسی و شستشوی 

کرد.  سریع و آسان اشاره 

ƽ سینکو � ƽ فیلتر آüومینیومی Ȋهار لایه ابارا

حداقل ارتفاع مناسب فن كویلهای سقفی توكار 
کویلهای سقفی توکار در ارتفاع های مختلف طراحی و ساخته  فن 
کمتر باشد ارتفاع  کلی  هر چه ارتفاع آنها  که به طور  می شوند 
کاهش می یابد و هرچه ارتفاع دستگاه  کاذب نیز متناسباً  سقف 
کارکرد و مصرف برق بیشتر  کمتر شود، موتور با دور بالاتر با صدای 
برای تامین ظرفیت مشابه مورد نیاز می باشد  با توجه به اینکه 
کویل ها دارای اهمیت ویژه ای می باشد می  کارکرد فن  صدای 
کویل جهت استفاده از موتورهای  توان حداقل ارتفاع ایده آل فن 
که صدای آنها محسوس نباشد را 25  کارکرد پایین تر  با دور 

سانتیمتر عنوان نمود.

منابع
- JIS (Japanese Industrial Standard( استاندارد صنعتی ژاپن 

برای   Intelligent Building Dictionary نامه صنعتی  لغت     -
 Hermetic تعریف

کمپانی  ابارا- سینکو ژاپن    -

ƽ فضا æمتر مرب Å¾ کویل در ƽاستفاده از Â دست÷اه فن 
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کشورهای جهان سوم برای حل مشکل اصلی موجود  کثر  در ا
مشکات دیگری ایجاد می شود به عبارتی رفع یك مشکل با ایجاد 
مشکات دیگر همراه است. جهت ورود بهتر، موضوع را با مثالی 

آغاز می کنیم. 
ک  که صحبت از ترافیک می شود تنها یک موضوع را ما هر زمان 
که یک مشکل تنها  عمل قرار می دهیم و بدون آنکه درنظر بگیریم 
و فقط به یک موضوع ارتباط  ندارد بلکه با عوامل مؤثر متعددی 
همبستگی دارد و باید تمامی عوامل اثرگذار در آن پدیده مورد 
گیرد زیرا پدیده های اجتماعی دارای عوامل خوشه ای  توجه قرار 

(Multiple Factors( هستند. 
در رسانه ها در ارتباط با ترافیک و معضل روزافزون آن نظرات 
متنوعی ارائه می شود ولی هر بار فقط به یک موضوع می پردازند. 
کم شود و یا ساعت اداری نهادهای  مثاَ اینکه ساعات اداری 

که  که ترافیک بدتر شد و بهتر نشد.زیرا  گردد  مختلف متغیر 
شاخه های متصل آن موضوع را وارد معامات بررسی نمی کنیم و 
به همین دلیل با بررسی غیرعلمی و غیرواقعی به نتایج غیرواقعی 
که بخشی از مشکل ترافیك  و غیرمؤثر دست می یابیم، در صورتی 
کشور است. از خواننده  ناشی از بوروکراسی چند لایه و مازگونه در 
گرامی این مطلب می پرسم برای اخذ یک مفاصاحساب یا یک 
گذشته چند بار مراجعه داشته اید چند نوع  موضوع اداری در 
مدرک می خواسته اند و حال با وجود الکترونیکی شدن امور- 
کاهش نیافته بلکه افزونتر  (IT( مشکات سندخواهی ما نه تنها 
نیز شده است رشد این پدیده نشان دهنده عدم اعتماد متقابل 
مراجعه کننده و ارباب رجوع است در این زمینه ذکر موردی 

بی مناسبت نیست.
چندی قبل به یک واحد مالیاتی برای احتمال وجود مالیاتی 

        
 چه برنامه ای داریم؟  
رسان انجمن مهندس محمدعلی پورشیرازی - عضو هیأت باز

برای رفع مشکلات مختلف روزمره مردم
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کردم چون سابقه بالای 25 سال حضور غیرمستقیم  مراجعه 
در دارائی را دارم در مورد فوق مجبور شدم چند مرتبه مراجعه 
که صحبت می کردم فریاد همه  نمایم و با بعضی از دوستان آنجا 
کمک ممیز، ممیز، سرممیز و ممیزکل از به اصطاح اینترنتی 
که در این اقدام،  تحول مورد  شدن امور مالیاتی بلند بود چرا 
کامل انجام نگردیده است در  نظر حاصل شده است زیرا مطالعه 
کشورهای دیگر این قبیل امور مالیاتی بسیار ساده حل می شود 
کم کردن فرایند اداری است در اینجا با تمام حسن  چون اصل بر 
که بورکراسی  ظن متولیان امر، طراحی امور به نوعی می باشد 
کاماَ  را به چند برابر افزایش داده است چنانکه در یک جلسه 
کردم برای این  که حضور داشتند عنوان  رسمی به عزیزانی 
گذشته یک بار مراجعه می کردم  موضوع )کاماَ مشخص( من در 
که بارها بوده اما حالا 9 مرتبه رفته ام هنوز مشکل حل  موضوعی 
گر افرادی چون من حداقل در روز حدود 100 هزار  نشده است ا
نفر باشند می شود 900 هزار ترافیک از این سر شهر به آن طرف 
شهر امتداد می یابد و مثال دیگری می زنیم جهت دریافت یک 
کردم بعد از چرخیدن  مفاصاحساب به یک نهاد دولتی مراجعه 
گیشه درانتها رسید به فرد نیمه مسئول ایشان به مدارک  در چند 
نگاهی نمودند ضمن پاراف، فرمودند بدهید به میز بغل دست 
که  کار را  گفتم نمی شد هر دو  کردم  کنند من تعجب  من امضا 
کمتر وقت می گرفت یک نفر انجام می داد و  کدام یک دقیقه  هر 
امضا می کرد طرف مقابل یک جواب قانع کننده اجتماعی دادند 
که: آقا من هم باید نان بخورم و حقوق بگیرم سئوال اصلی این 
که آی اشتغال آفرینی با این شیوه درست است؟ آیا هیچ  است 
که ناشی از بوروکراسی است  کارمندان  آمار ضریب تورم ازدیاد 
که آمار رسمی در مملکت را  کرده ایم؟ قبول دارم  را یکبار تهیه 
کار برد آیا حداقل یکبار ضریب بهره وری  باید با تمهیداتی به 
که به منظور  تهیه و محاسبه و مقایسه شده است در یک جلسه 
تعیین افزایش حقوق سالیانه بود مشارکت داشتم و 7 نفر 
که  کارفرمایان بودند من مصرانه عنوان داشتم  کارگران -  عزیزان 
بیائید افزایش حقوق را روی ضریب بهره وری افراد قرار دهیم و 
 دلیل جدائی 

ً
کارگر راضی" اصاَ که "من راضی،  این مثال را زدم 

نداریم لکن برخوردی احساسی با موضوع شد به چند سازمان 
که دارای عوامل اظهار نظری یا مفاصائی یا اجرائی دارند مراجعه 
کاری نمی کنند و تا ظهر شاید  کنید ببینید چند نفر نشسته و 
چند مراجعه کننده هم ندارند چون ضریب بهره وری مورد نظر 
کمتر از دو ساعت است در ژاپن  کار مفید در ایران  نیست، ساعت 
7 ساعت و 21 دقیقه است. هر راه حل و یا اتفاق خوب یا بدی 
کشور جهان بیافتد در وهله اول عامل اصلی آن دولتها  که در هر 

هستند.
کار و  کردیم آنهم حاصل  در این امور یک موضوع را فراموش 
بقولی)out put(  است. چشم انسان حدود 165 درجه را در حالت 
کردن در دو طرف چشم می بیند ولی به صورت هاله لکن  نگاه 

تمرکز روی یک نقطه است ما مشکل حل نقطه را داریم. در 
که در این چند سال  تحولات دورانی سالهای اخیر جهان ممالکی 
که تمام مردم  کرد  کره - ترکیه و... باید قبول  دیدیم مثل مالزی- 
را در یک استخر شستشو نمی دهند جهت اصاحات چند مدیر 
کار را می بینند قبول  کاربردی واقعی می آیند بقیه مردم حاصل 
می نمایند چنانکه در ایران در وضعیت بسیار خاص اجتماعی 
کمترین زمان بیشترین رهاورد  گهان مرحوم امیرکبیر می آید با  نا
کاربردی با تجربه و میهن  را باقی می گذارد منکر مدیریت قاطع و 
غ از شعار البته ادبیات فولکوریک هر جامعه  پرستانه نشویم فار
نیز طرز تفکر آن جامعه را بیان می کند »چرا من اولین باشم« - 
که برای من نجوشد هر چه  می خواهد در آن بجوشد«  »دیگی 
و مشابهات این تمثیات و استعارات ادبی نشان می دهد در 
مواردی منافع اجتماعی و جمعی تقدم فضل خود را در امور از 
دست داده است و تمایات و منافع فردی جایگزین آن شده 
که برنامه ریزیها و سیاستگذاری ها در  است و باعث می گردد 
چارچوب جزءنگری و منافع فردی انجام پذیرد و نتیجه مطلوب 
و اثربخش حاصل نگردد؛ ضمن آنکه در برخورد با منابع انسانی 
کاربردی، لایق، باسواد،  کمتر اهتمام در تربیت مدیران  کشور، 
که داشتیم آیا  کارآمد وعاشق حرفه داشته ایم و آنهایی را هم 
آنها را در رأس امور قرار داده ایم می توانم ده ها مورد را نام ببریم 
گرچه از  کارشناسی انجام نشد،  که از آنها  استفاده تخصصی و 
بهترینهای دوران خود بودند. البته بدون مداهنه گویی دولت 
کارآمدی  امید و تدبیر این امیدواری را  می دهد و انصافاَ مردان 
گرفته اند ولی مشکات  گذشته روشنی دارند امور را در دست  که 
عدیده و سنگینی موجود است، به خصوص با عدم تربیت نیروی 
که مهمترین معضل می باشد آیا  کاربردی )نه مدرکی(  انسانی 
گذشته دور تمام مدیران لایق،  می توان بر مشکات فائق آمد. در 
کار را از صفر شروع می کردند و به اعا درجه جایگاه سازمانی 
که 20 سال است  می رسیدند. همین اتوبان تهران -شمال 
کرده ایم  ج آن  سرگردان آن هستیم چند ده برابر برآورد پول خر
ح  که این طر چند درصد آن ناقص ساخته شده است در صورتی 
در سال 1356 بسیارخوب مطالعه شده بود توسط بهترین 
گردیده بود. حال چرا بدون مطالعه  ح و تصویب  مهندسان طر
کافی آن را از وسط شکسته، و انتهای آن را از شهرستان نور به 

چالوس بردند؛ خود داستان مفصلی دارد. 
در خاتمه با توجه به موارد ذکر شده و با عنایت به دولت محترم 
تدبیر و امید، آرزومندیم طوری برای امور زیربنایی و بخش 
که مشکات و موانع فعالیت  گردد  خصوصی واقعی برنامه ریزی 
گفته  کوتاه مدت داشت به قول  رفع شود. البته نباید توقع 
کرد  جامعه مهندسان یك ساختمان را دوماهه می توان خراب 
که  ولی به سختی می توان آن را دوساله ساخت با این پیش فرض 
کامل و اعتبار آن پادار باشد. در هر حال بشر به  گر مدیریت آن  ا

امید زنده است البته امیدی متکی بر واقعیت عینی.
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که قوانین  کردند  آقای مهندÙ دادمان در شروع  بحث  بیان 
بودجه سنواتی ما را در تامین سرمایه  محدود می کنند لذا  ناچاریم 
به سمت استفاده از راه های دیگر از جمله شرکتهای تأمین سرمایه 

باشیم و به همین خاطر امروز در خدمت شما هستیم.
که در خدمت  گفتند{ خوشحالیم   ȅاســǹ ــی درüوȊآقای میر�
شما هستیم. فعالیتهای ما را در دنیا بانکهای سرمایه گذاری 
انجام می دهند اما در ایران به خاطر محدودیتهای موجود 
گونه ای دیگر تعریف شده است و یا باید از بانک  فعالیتها به 
مرکزی مجوز بانکی اخذ شود و یا بایستی در این موارد از بورس 

گردد. مجوز دریافت 

ایشان در توضیح سابقه تاسیس شرکت سرمایه گذاری امین 
اعام نمودند از تاریخ تاسیس و اخذ مجوز تامین سرمایه امین 
کنون 7هزار میلیارد تومان توانسته ایم  شش سال می گذرد. تا
که در بعضی پروژه ها از صفر تا صد انجام  کنیم  تامین مالی 
در  داده ایم؛  مشاوره  فقط  پروژه ها  بعضی  در  و  است  شده 
کارهایی در این زمینه با شهرداری چند شهر از جمله  ضمن 
تهران، شیراز، اصفهان، شرکت مپنا و پروژه نارنجستان و پروژه 

پتروشیمی انجام داده ایم.
� ارکان تشکیل تهیه سرمایه{ بانی، ناشر، امین، شرکت تامین 
سرمایه، سرمایه گذاران، عامل پرداخت، ضامن، عامل فروش، 

حسابرس، بازارگردان، ناظر)سازمان اوراق بهادار( می باشند. 

� خانم محبعلی{ ارگان صدور مجوز اوراق مشارکت بانک مرکزی 
که سازمان بورس اوراق مشارکت   و سازمان بورس می  باشند 
شرکتهای خصوصی را صادر می نمایند. اوراق صکوک و اوراق 
مرابحه جزو اوراق اجرا شده می باشند و اوراق استصناع هم در 
حال تصویب می باشند. برای شرکتهای ساختمانی، از طریق 
کنند درآمد ایجاد می کنند امکان  که مشخص  قراردادهایی 
استفاده از اوراق وجود دارد. در اوراق صکوک و مرابحه و اجاره، 
سود دوره ای و یا فصلی می باشد. ولی این مورد در اوراق استصناع  

به صورت پرداخت سود اوراق به صورت سالیانه می باشد.
كه در موضوع طرحهای عمرانی دو  كردند  - مهندس دادمان اشاره 

رویکرد از سوی دولت داریم:
الف: برای پروژه های طرح تملک های سرمایه ای ما تامین مالی 
می کنیم و دولت بدهکار می شود پس از تامین منابع مالی و 
که در این نوع،  ع تسهیات توسط پیمانکار  برگرداندن اصل و فر
ع را  معاونت برنامه ریزی در بودجه سنواتی می بیند و  اصل و فر
تضمین هم با معاونت برنامه ریزی می باشد. این یک نوع تامین 
که به آن فاینانس داخلی هم می گوئیم. )ماده 56  مالی است 
قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت(

که از سال 90 قانونی شد از جمله سرمایه گذاری  � نوğ دی÷ــر{ 
پروژه های  برای  سرمایه گذاری  و...   BOT و   BOO روش  به 
که سرمایه گذار مالک است و یا بعد از تکمیل  زیرساختی است 
ع سرمایه انتقال مالکیت به دولت   ک اصل و فر ح و استها طر
که بر اساس مدل مالی، طراحی و اجرا می شود  صورت  می گیرد؛ 

لذا همه این موارد متکی هستند به تامین مالی.
که هر چقدر پروژه  کردند  � آقای میر Ȋوüی در موارد فوق اشاره 
دولتی باشد برای تامین اوراق مشارکت ما راحت تریم و ریسک 

پروژه و عدم بازگشت پول  را تامین می کنیم.
کردند  - خانم محبعلی در تکمیل توضیح آقای میرچولی اضافه 
که دارای پروژه های بیشتری هستند و توان  که ما برای شرکتهایی 
که برای این  باز پرداخت اقساط را داشته باشند این امکان را دارد 

پروژه ها  تامین مالی انجام دهیم به طور مثال شرکت مپنا.
گفتند{ یک سری پروژه ها هستند   ȅاسǹ سیدین در Ùمهند �
کرده  و منابع را غیر از بودجه های دولتی در نظر  که دولت تعریف 

گرفته است.
خانم محبعلی{ در بازار بورس شما اوراق عرضه می کنید و در 
که بابت ضمانت  اختیار سهامداران قرار می گیرد و مهم این است 

بانکی و وثائق مشکلی نداشته باشد.
�مهندÙ دادمان در این باره گفت{ مدل  صدور اوراق و پرداخت 
سود فصلی به اوراق قطعا نمی تواند مدل خوبی باشد دلیلش این 

میزگرد بررسی

 روشهای تأمین سرمایه از طریق بورس برگزار شد
این میزگرد با حضور نمایندگان شرکت تǥمین سرمایه امین آقای امید میرȊوüــی و خانم محبعلی و آقایان مهندسان{ دادمان، 
گردید. ابتدا اعضای  نȭدیانی، ȟاهری، عزیزی، سبوخی، سیدین و دکɜر علی زاده و آقای تکلی در روز سه شنبه رÙǡ ساعت Ç برگزار 

حاțر در جلÛه معرفی شدند و با خوشامدگویی آقای مهندÙ دادمان جلÛه رسمیت یافت.
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کاربرد این روش، فروش را محدود می کند، ما در طول  که  است 
که هم سود دهیم هم  کار را بکنیم  اجرای پروژه نمی توانیم این 
پروژه را انجام دهیم. در پروژه های سریع الوصول و سودده می تواند 
این مقوله بگنجد، شرکتهای لیزینگ برای این موضوع فوق العاده 
خوبند که به موازات و متناسب با پرداخت سود، سود حاصل و عاید 
که بایستی مورد توجه قرار  می شود. شرکت پروژه ای، راه حلی  است 

که در آن ریسک را برای شرکتها و پروژه ها را پائین آورد. گیرد 
آقای مهندÙ دادمان{ با توضیح ماده 126 قانون بودجه 
سال 92و آئین نامه اجرایی آن، از شرکت تامین سرمایه امین 
که شرکتهای تامین سرمایه یک بررسی و  کردند  درخواست 
تحقیق انجام دهند. با توجه به اینکه دولت مکلف شده است 

که پروژه های  خود را از این طریق اقدام نمایند.
گفتند{ یک تفاوت بین فاینانس و ریفاینانس  �خانم محبعلی 
که تامین مالی را با یک سری محدودیتهایی مواجه  وجود دارد 
می کند ما پیشنهادهایی را داده ایم و بورس جواب ما را نداده 
کنند و پرداخت  است فکر می کنم اوراق استصناع مشکل را حل 
سود فصلی در آن وجود ندارد و بازپرداخت پس از پایان پروژه ها 
می باشد. در بحث سرمایه گذاری یا خریدار این اوراق باید بگویم 
که آن را بیشتر اشخاص حقوقی خریداری می نمایند و در فروش 
خ سود هم  نرفتن آن هم شما نگرانی نداشته باشید و در مورد نر
خ متداول بانکی باشد. احتمالًا بایستی 2 الی 3درصد بیشتر از نر
گفتند{ شما عاوه بر تمرکز برروی فروش  � مهندÙ سیدین 
اوراق استصناع بایستی از طریق سرمایه گذاری در شرکتها برای 

اجرای پروژه ها نیز اقدام نمائید.
گفتند{ عملکرد شرکتها در این زمینه خیلی  � خانم محبعلی 

تاثیرگذار است.
که بعضی از  کردند  مهندÙ دادمان در توțیحی دی÷ــر بیان 
پروژه ها مثا برای یک ساختمان در مورد مصرف برق را بررسی  
کنید. آیا شما  ح  و بازیافت و صرفه جویی را به عنوان درآمد مطر
اصولًا تضمین دولت را قبول دارید؟ و مدت زمان تامین مالی از 

سوی شما چقدر است از پیشنهاد تا زمان اجرای پروژه.
�آقای میرȊوüــی توțیــÒ دادند که ما تضمین دولت را قبول 
داریم در مورد بعضی از تضامین و بودجه های پروژه راحت 
هستیم و چنانچه این تضمین در ردیف بودجه عنوان شود 
خیلی بهتر است و زمان اجرایی شدن آن هم بستگی به نوع 

درخواست شما دارد.
که در پروژه های عمرانی همه  کردند  � مهندÙ دادمان بیان 
دستگاههای اجرایی متکی به بودجه عمومی هستند ولی 
که اجرای آن در دست نهادهای عمومی هستند،  پروژه هایی 
کاری ندارند و بعضا LC ریالی هم می دهند و تأمین  نیازی به هیچ 
که پروژه های عمرانی شامل اینها نمی باشند.  مالی هم می کنند 
که مثا برای وزارت  ولی غیر از این طرحها هم طرحهایی هستند 
ح می شوند و براساس  راه ، نفت و... به روش BOO  و BOTمطر
قراردادهایی در این مدل دولت خرید تضمین را انجام می دهد.

گر ما  اوراق و سهام دولتی  � مهندÙ دادمان در ادامه گفتند{ ا
دریافت کنیم شما می توانید این اوراق را بفروشید یا از ما خرید کنید؟

� آقای میرȊوüی{ ما می توانیم برایتان بفروشیم و قرارداد می بندیم.
که با توجه به تنگناهای  کردند  � آقای دکɜــر علیزاده اشاره 
موجود در روند امور بورس، آیا از طریق فرابورس امکانی هست یا 

از طریق اوراق مشتقه می توان اقدامی انجام داد؟
گفتند{ انتشار اوراق صکوک و اجاره   ȅاســǹ خانم محبعلی در �
کار ماست و سایر اوراق را هم می توانیم انجام دهیم و  و... جزو 
که  کنیم و بفروشیم  می توانیم مطالبات شما را به اوراق تبدیل 

یک نوع از اوراق مشتقه است.
� آقای مهندÙ عزیزی در این زمینه گفتند{ ما دو نوع پروژه داریم 
ع آن را هم مشخص  که دولت تعریف می کند و اصل و فر یک نوع 
که خود اعضاء تعریف می کنند  و هم تضمین می کند، و پروژه هایی 
غیر از دولت. مثاً طرحهای تجاری و صنعتی، در چارچوب تعریف 

شده شما چگونه برای این موضوعات تامین مالی می کنید؟
که بایستی به پروژه در قالب و  � آقای میرȊوüــی ǹاســȅ دادند 
که قابل انجام باشد و توان انجام دارند، تامین سرمایه  ابزارهایی 
ابزارها  انجام داد ولی پرداخت سود دوره ای چون در همه 
یکسان است، لذا ابتدا این موضوع بایستی حل شود  شاید با 

که سود  انتشار اوراق استصناع  این امکان وجود داشته باشد 
دوره ای به سود سالیانه تبدیل شود و برای هرنوع پروژه و شرکت 

گیرد. قابل استفاده و مورد  استقبال قرار 
� آقای مهندÙ دادمان در جمع بندی این جلسه ضمن  
تشکر از حضور نمایندگان شرکت تامین سرمایه امین  با ارائه 
ماده 126قانون بودجه سال 92 خواستار بررسی  ظرفیتهای این 
بخش از قانون بودجه شدند و یادآوری نمودند از  فضای شورای 

گوی دولت و بخش خصوصی نیز استفاده نمایند. گفت و 
� با اشاره به دو بحǯ مهم  àورت گرفته در این نشÛت گرفتن سهام در 
قبال مãاüبات از دوüت و انتشار اوراق مشتȭه به ازای مãاüبات پیمانکاران 

مȆری پروژه، خواستار  پی÷یری جهت اجرایی موțوعات شدند. 
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¿.  دولت چین به دلیل شرایط ویژه ای که به ناحق بر کشور ما تحمیل 
شده است با سوء استفاده از آن، با قیمت پایین تر از بازار متعارف، نفت 

ایران را خریداری می کند.
À. بخشی از پرداخت آن کشور از طریق فروش پاره ای محصولات و 
فرآورده های چینی که مورد نیاز کشور ما می باشد تأدیه می شود. یعنی 
نفت در مقابل محصولات و کالاهای چینی آن هم برخی از کالاها و 
که در عرف بازار به نام کالای بنجل  محصولات نه چندان مرغوب 

مشهور است.
که حدود 22میلیارد یورو است پیشنهاد  Á.   بخش باقیمانده آن را 
می کند که در بخش نفت سرمایه گذاری نماید. در این مورد باید گفت 
در طول این مدت که منابع مالی ایران در اختیار دولت چین قرار دارد 
نه تنها هیچگونه بهره ای به آن پرداخت نمی شود و تعلق نمی گیرد. 
بلکه چین با پشتوانه این میزان موجودی می تواند از طریق انتشار 

اوراق مشارکت و سایر اوراق مشتقه، سود بالایی نیز به دست آورد.
که از سود  کند  Â.  این کشور می تواند پروژه ها را به نوعی تعریف 
سرمایه گذاری پول ایران در سایر بازارها، از بهره های دریافتی از پول 

ایران به مرور به تأمین منابع مالی پروژه ها اقدام نماید.
کلیه ماشین آلات،  تجهیزات، مواد، فناوریها و دانش فنی  Ã.  چون 
از آن کشور وارد پروژه ها خواهد شد، لذا کشور چین احتمالًا بخش 
بزرگی از ماشین آلات و تجهیزات و مواد و سایر اقام مورد نیاز پروژه ها را 
که به دلیل نامرغوب و احتمالًا غیراستاندارد بودن آنها، قادر به فروش 
آنها در بازارهای جهانی نشده است به پروژه های ایران تحمیل خواهد 
کسر خواهد نمود  کرد و قیمت آن را به دلخواه از منابع مالی نزد خود 
و احتمالًا با توجه به ویژگیهای عمل تجاری این کشور در پایان کار 

مقداری هم ایران را بدهکار اعام خواهد کرد.
Ä.  در این میان چون قاضی و دادستان خود کشور چین است، 

هرگونه حکمی را در مورد قیمت محصولات خود به دلخواه صادر و 
کرد. این حکم  کشور ما اباغ خواهد  کتورهای هزینه به  به صورت فا
احتمالًا از نوع غیرقابل تجدید نظر و استیناف خواهد بود و عماً اراده 
کشور چین، در قیمت گذاری انحصاری محصولات و تجهیزات انتقالی، 
به پروژه های داخل کشور یك طرفه به پروژه های نفتی ایران تحمیل 

خواهد شد.
Å. از سویی این کشور، نرخ مبنایی را برای خرید محصولات تولیدی 
ناشی از تسهیات بر کشور ایران تعیین می کند که واحد قیمت آن 
که  برای سالها بدون تغییر باقی می ماند لذا این احتمال وجود دارد 
برای خرید محصولات به دست آمده از این سرمایه گذاری، کشور چین 
قیمت پایین تری را نسبت به قیمتهای رسمی و عرف بین المللی در 
نظر بگیرد و همچنین این قیمت پایین را برای سالهای متمادی ثابت 

نگهدارد و در قرارداد خود به ایران تحمیل نماید.
۸. همانطوری که اشاره شد مناسبات تجاری ایران با کشور چین 
کنون به بیش از 50درصد رسیده است، ایجاب می کند مانع  که هم ا
انحصار چین در بازار تجارت ایران شویم به تعبیر ضرب المثل قدیمی 
»نباید همه تخم مرغهایمان را در یك سبد قرار دهیم« تنوع بخشی 
به تجارت با کشورهای مختلف از شرایط لازم برای حفظ منافع ملی 

کشور در هزاره سوم است که باید با دقت مورد توجه قرار گیرد.
لذا  به نظر می رسد در مورد پیشنهاد کشور چین باید اتاق فکری 
تشکیل شود تا ابعاد این قضیه به ویژه بخشهای پنهان آن روشن 
شود زیرا به دلیل عدم دسترسی نگارنده این مقاله به منابع و مآخذ 
اصلی، امکان تحلیل مشخص از این شرایط به طور دقیق موجود 
نیست و با فراهم شدن پایه های اطاعاتی می توان با رصدکردن منافع 
ملی کشور و مصالح عالیه نظام جمهوری اسامی ایران اقدام شایسته 

و بایسته ای را معمول نمود.

پیشنهاد كشور چین در مورد مطالبات ایران
 ÀÀ باتüاãین در قبال مȊ که کشور کی از این بود  که حا گردید   Ğ گزارشی در خبرگزاریها منعکÚ شد و در رسانه های نوشتاری نیز مãــر  

g
اخیرا

که مربوط به àادرات نفت می باشد و به دüیل تحریمهای انȆام شده امکان انتȭال آن با مشکل جدی مواجه شده است  میلیارد یورویی ایران 
کل مبلȢ این مãاüبات را در پروژه ها و طرحهای نفتی ایران سرمایه گذاری نمایند. این پیشنهاد از منȞر منافæ ملی  که  کرده  به ایران پیشنهاد 
کشور مãمÒ نȞر قرار دهیم. که در این مȭاüه سعی می شود آثار و تبعات آن را از دیدگاه منافæ ملی  کشور قابل بررسی و تȆزیه و تحلیل می باشد 

کرد. Ȋین با بهره گیری  کشور Ȋین در این پیشنهاد از سرمایه بلوکه شده ایران در نزد خود برای سرمایه گذاری در پروژه های نفتی استفاده خواهد 
کنون ¾Ãدرàد تȆارت خارجی  از فرàــت تحریم، ســÒã مناسبات تȆاری خود را با ایران به بیȕ از Ä¿ برابر سال ¿¾¾À افزایȕ داده است و هم ا
 Ȕکه مربوط به فرو گÛترȔ فشارهای تحریم حدود ÀÀمیلیارد یورو منابæ ماüی ایران  که Úǹ از  کشور Ȋین اختصاÝ یافته است  کشور ایران به 

کشور است، بلوکه شده است. با پیشنهاد Ȋین مȭرر است این مبلȢ در پروژه های نفتی ایران سرمایه گذاری شود. نفت به آن 
Ğ زیر خàČه کرد{ بررسی اقدامهای فرàت طلبانه کشور Ȋین در استفاده از منابæ ماüی ناشی از مãاüبات فروȔ نفت ایران به آن کشور را می توان به شر

کمیÛیون انتشارات تهیه و تدوین{ 
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 واقعیّت ها و نیازها در نظام مهندسی ساختمان

گذاشت  غ از هرگونه مقدمه و مثال بر این واقعیّت باید صحّه  فار
که هم نارضایتی و عقب ماندگی و هم رضایتمندی و پیشرفت که 
کنون در حوزه ساخت و ساز وجود دارد نتیجه اجرای همین نظام  ا
مدوّن است که در طی 18 سال گذشته با پی گیری و تاش مدیران و 
متولیّان امر در ساختار نظام مهندسی و کنترل ساختمان به منصه 
ظهور رسیده است و لذا نمی توان ضعفها را صرفا به قانون ارتباط داد 
کژیها به  کاستیها و  گر  و قوتها را در اصاح آینده آن دانست چه آنکه ا
درستی رصد نشده باشد و اصاح و تغییرها به دقت صورت نپذیرد 
کنون نیز هست و لذا  که ا کار همان باشد  که سرنوشت  بعید نیست 

کید و اصرار ورزید. در این شرایط بیشتر باید بر واقعیتها و نیازها تأ
کنترل ساختمان به عنوان اولین تجربه  قانون نظام مهندسی و 
که  ساختارسازی در حرفه مهندسی هنگامی به حقیقت پیوست 
ساختمانهای مسکونی در بخش خصوصی در شهرهای بزرگ، البته 
به جز تهران، به ندرت از هزار مترمربع بیشتر و از چهار طبقه بالاتر 
احداث می شد و بالطبع نیازهای ساختمان در این مقیاس بسیار 
محدود بود و انتظارات نیز محدودتر همچون جمعیت مهندسان. 
آن هنگام که خصوصا مصادف بود با دوره بازسازی خرابیهای جنگ 
کشور، ساختمانهای دولتی  و اجرای طرحهای توسعه در سراسر 

در مقیاسی به مراتب بزرگتر و رفیع تر از بخش خصوصی در حال 
اجرا بود و لذا تجاربی که در حوزه نظام فنی و اجرائی وجود داشت 
در بسیاری از مراحل به یاری و کمک نظام مهندسی ساختمان 
شتافت. حضور مدیران شاخص و باتجربه، چه در بخش دولتی 
و چه در بخش خصوصی، در رأس و بدنه ادوار اولیه سازمانهای 
که غالبا با ساختار و سازمان حقوقی، هم در حوزه  کشور  استانی و 
کرده بودند نیز بر جوهره  کار و فعالیت  مدیریت و هم در حوزه اجرا، 
و قوام سازمان در نقطه شروع افزوده بود و اساساً انتظار از این 
که بر عهده داشت چندان گسترده  سازمان به دلیل قلّت وظایفی 
کنون اما شرایط بسیار متفاوت از آن دوران است.  و عمیق نبود. ا
طرحها و پروژه های ساختمانی اعم از مسکونی و اداری و تجاری 
متعلق به بخش خصوصی با سطح و ارتفاع روزافزون در هر کوی و 
برزن در شهرهای بزرگ و متوسط در حال احداث است. تنوع نیازها 
گستره ای از علوم  که  گسترش یافته  و الزامات ساختمان چندان 
و فنون مهندسی را در این صنعت به یاری طلبیده است. جامعه 
کمی بر سرعت  مهندسان درگیر در حرفه ساختمان به موازات رشد 
و وسعت حضور خود در این عرصه افزوده و هر روز که می گذرد نیز 
ظرفیتها و جایگاه های بیشتری را در این حوزه تعریف می نمایند. 

مهندÙ محÛن سلیمی
عضو هیǥت مدیره انȆمن شرکɜهای ساختمانی و تاسیÛاتی خراسان رțوی 

گر بÛــیاری țعفهای واțــÒ در ساختار فعلی نȞــام مهندسی ساختمان نبود، قãعا  شاید ا
پیشنهادات اخیر در متن پیȕ نویÚ تȤییرات برای تکمیل و استمرار این قانون کفایت می کرد و آن÷اه 
که این نȞام به منزüه خاست÷اه  ت جامعه مهندسان  jریɝک که ا ت هم نبود  jنیازی به بیان این واقعی
حرفه ای آنان مãرĞ است در برخورد با این اقدام یا بی خبر هÛتند یا بی تفاوت، حال آنکه در گذر 
ی کل مهندسان عضو سازمان هم به عنوان جامعه آماری به  jگر حت دو دهه از اجرای این قانون ا
منȞور استČãع نȭصها و نȭدها و استنتاȀ منȭãی در این امر مهم àنفی و حرفه ای مورد پرسȕ قرار 

ت کار نیز می افزود. jت و جامعی jیüبوȭبر م Ǭهن نبود بلکه به مراتȌ می گرفتند اقدامی به دور از
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کشور و تأثیر آنها بر حوزه  کان  تغییر سیاستها و برنامه ریزی های 
ساخت و ساز باعث ایجاد، رشد و توسعه بسیاری از فناوریهای نو در 
صنعت ساختمان گردیده و مهمتر از همه آنکه سرمایه گذاری در این 
صنعت با بسیاری از سیاستها و اهداف برنامه توسعه کشور همچون 
اشتغال و اسکان همراه و همزاد شده است. اما آیا با این همه کثرت 
نیاز و وسعت فعالیت، نظام مهندسی ساختمان واقعاً در نوسازی 
ساختار سازمانی خویش اقدامی قرین موفقیت داشته است. بدون 
شک پاسخ به این پرسش می تواند هم بیانگر بسیاری از واقعیتها و 
که شاید در این نوشتار فرصت  هم روشنگر بسیاری از نیازها باشد 

بیان برخی از آنها فراهم گردد. 
� تعریف بسیاری وظائف و مسئولیت ها برای سازمان نظام ¿
که غالبا از سوی وزارت مسکن  مهندسی خاصه در یک دهه اخیر 
کارهای  کنار  و شهرسازی )قدیم( بر دوش آن نهاده شده در 
که این سازمان در قالب خدمات به مهندسین عضو  روزمره ای 
کنون این تشکیات را به یک ستاد اداری بزرگ  ارائه می دهد هم ا
کارهای موازی  که از نگاه ناظر بیرونی غالبا تحمیل  تبدیل نموده 

و هزینه های مادی به این سازمان محسوب می شود مضافاً آنکه 
که در ذیل نام  گروه های تخصصی  ساختار بسیاری از انجمنها و 
و عنوان و بودجه سازمان ارتزاق می نمایند از بایستگی لازم برای 
انجام وظایف حرفه ای و صنفی برخوردار نیستند و به نظر می رسد 
عمده ضعف در این بخش ناشی از فقدان برنامه ریزی در حوزه 
مدیریت سازمانی است لذا باز تعریف و ارزیابی جدید از وظایف و 
اختیارات این تشکیات از سوی مجموعه ای قوی دارای تجربه و 
تبحر کارشناسی و برنامه ریزی، خارج از ساختار اجرائی سازمان، یک 
نیاز مبرم است. به عبارت دیگر سازمان نظام مهندسی ساختمان 
کله شورای عالی برنامه ریزی و نظارت بر فعالیتهای قانونی  باید شا
خویش را در جوف قانون به گونه ای تعریف نماید که این شورا عاوه 
بر امتیاز برخورداری از توان ممتاز علمی و تجربی از حضور مستقیم 

در مسئولیتهای روزمره سازمان نیز معذور و معاف باشد.
� ابتناء قانون نظام مهندسی بر صاحیت فردی و نه حتی À

صاحیت حرفه ای مهندسان یکی از بزرگترین ضعفهای این قانون 
کارآمدی آن را به اثبات رسانده است. الگوهای  است که گذر زمان نا
از سوی  طراحی شده جهت پذیرش مسئولیتهای حرفه ای 
کارگشا بوده باشد اما در شرایط  مهندسان، شاید در دو دهه پیش 
گون در اجرای ساختمان فراتر  گونا که سنگینی مسئولیتهای  حال 
که  کی مهندسان است ایجاب می نماید  از توان فردی و حتی اشترا
سازوکار مناسبی پایه ریزی شود تا مجریان و سازندگان ساختمان 
عاوه بر صاحیتهای حرفه ای و توانایی های اجرائی، ظرفیت و 
امکان واقعی، نه مجازی، متناسب با وظائف قانونی و مسئولیتهای 
حقوقی محوله را دارا باشند. این نقد سازنده بر وزارت مسکن و 
شهرسازی )قدیم( و سازمان نظام مهندسی ساختمان وارد است که 
در طی سالهای گذشته با اتخاذ تصمیمات و تدابیر ناصواب بخشی 
از جامعه مهندسی که در حوزه اجرا هم توانمند بودند و هم صاحب 
ظرفیت و مهمتر از همه دارای صاحیت حرفه ای آزموده شده را 
از بدنه اجرایی ساخت و ساز در بخش خصوصی خارج ساختند و 
گرفت نتوانستند  که صورت  در عوض با همه تاشها و هزینه هائی 
که باید ظرفیت سازی شایسته ای را در این بستر فراهم  آنچنان 
نمایند. متأسفانه در طی سالیان اخیر شرایطی پدیدار شده است که  
گون بدون  مدعیان ساخت و ساز در کشور در ذیل نام و عناوین گونا
کار پیدا کرده اند که  آنکه ارزشیابی واقعی شده باشند اشتغال به 
البته در ایجاد این فضای مبهم هرگز نمی توان نقش حمایتی وزارت 
مسکن  و شهرسازی )قدیم( و سازمان نظام مهندسی ساختمان را 

که به هر دلیل مهر تأیید بر آن زده اند فراموش کرد.
کل  � متد و روش آموزش و ارتقاء دانش و پایه مهندسان به Á
نیازمند تغییر و تحول است. وجود ضعفها و نارسائی های عمده و 
که البته اهمیت بسزائی نیز در توسعه منابع  اساسی در این بخش، 
که با نهادن  انسانی متخصص ساختمان دارد، فراتر از آن است 
عنوان سازمان به جای  وزارت برای متولی آن، قابل رفع کردن باشد. 
انقطاع رابطه صنعت و دانشگاه از یک سو و غیرمرتبط بودن غالب 
کاربردی  رشته های فنی اصلی در دانشگاه ها  موضوعات و مفاهیم 
با نیازهای روزآمد حرفه ساختمان از سوی دیگر، منشاء نابالندگی 
جامعه مهندسی در عرصه فعالیتهای عمرانی خاصه حوزه اجرائی 
کشور مشخص است اما انتظار آن  است. متولی امر آموزش عالی در 
بود و هست که در طی این سالها سازمان نظام مهندسی ساختمان 
با استفاده از توان مالی خود ضمن تأسیس مرکزی تخصصی و 
مستقل، ضرورت امر آموزش، تحقیقات و پژوهش در حوزه علوم و 
کز آموزشی  گسترده دانشگاه ها و مرا فنون ساختمان را با همکاری 
داخل و حتی خارج کشور جدی می گرفت و نسبت به توسعه و 
ارتقاء دانش فنی و مهارتهای اجرائی و بازآموزی علمی مهندسان و 
هدایت آنان به سمت و سوی صاحیت حرفه ای حرکت مستمر و 

دامنه داری را پی ریزی می نمود. 
� مشارکت مهندسان در انتخابات سازمان یکی از معیارهای Â
اساسی در سنجش میزان رضایت اعضاء از عملکرد مدیران و 
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ساختمان   مهندسی  نظام  سازمان  حرفه ای  جهت گیریهای 

محسوب می شود. متأسفانه در طی ادوار اخیر، میزان حضور 
مهندسان عضو در پای صندوق رأی و تأثیرگذاری در سرنوشت 
صنفی خویش علیرغم افزایش جمعیت اعضاء از نصاب قابل دفاع 
برخوردار نبوده حال آنکه به دلیل ضعف قانون و آئین نامه اجرایی 
آن انتخاب افراد را با هر تعداد رأی ممکن می سازد اما قطعاً این 
رخداد می تواند در تصمیم گیریها و پایبندی به اجرای آنها، هم 
برای سازمان و هم برای مهندسان، آثار سوء داشته باشد. به 
اعتقاد نگارنده یکی از دلایل عمده پیشامد این عارضه وجود برخی 
تبعیضها و امتیازات ناروا است که به مرور زمان و به دلیل ضعف عنصر 
نظارت بر عملکرد مدیران، رخ داده و البته از چشم تیزبین اعضا 
گر رفع موانع موجود و تشویق و  پنهان نمانده است. بدون تردید ا
ترغیب مهندسان به مشارکت در انتخابات حرفه ای و بالطبع رقابت 
تنگاتنگ در عرصه انتخاب فراهم شود بخش عمده ای از مشکل 
امتیازخواهیها که ناشی از مداومت حضور برخی افراد در پستهای 

مدیریت سازمان است نیز مرتفع خواهد شد.
� افتراق ناشی از تحمیل سایق و تصمیمات فردی بر ماحظات Ã
و بایسته های فنی و تخصصی بر دو نظام مؤثر در حوزه ساخت و 
ساز دولتی و غیردولتی یعنی نظام فنی و اجرائی و نظام مهندسی 
کات و پیوستگی های بسیار، آثار  کنترل ساختمان، علیرغم اشترا و 
سوء و بعضاً غیرقابل جبرانی را در صنعت ساختمان به یادگار گذارده 
است. تجربه ماندگار پروژه ملی مسکن مهر همچنان پیش روی 
ماست. به راستی کدام متخصص منصف است که بخواهد یا بتواند 
کاستیها در این پروژه عظیم باشد. قطعا همگان به یاد دارند  منکر 
در حالی که بسیاری از صاحبنظران دلسوز از جمله فعالان طرحهای 
کار در طرحهای مسکن مهر را اجرائی  عمرانی دولتی شیوه و سیاق 
و عملیاتی نمی دانستند بسیاری از سازندگان فعال در ساخت و ساز 
خصوصی با اغتنام از چشم پوشی و اغماض سازمان نظام مهندسی 
کنترل ساختمان بر بعضی واجبات امر احداث، زیانهای مؤثری را  و 
هم بر باطن و هم بر ظاهر این پروژه وارد ساختند. بخشی از آنچه 
که سازمان  در مسکن مهر رخ داد ناشی از این خطای آشکار بود 
کنترل ساختمان در این پروژه مهم ملی علیرغم  نظام مهندسی و 
توانمندی در تشخیص ایرادات و معایب روش طراحی، نظارت و 
اجرای طرح و حتی موضوع قیمت گذاری که تأثیر مستقیم بر اجرای 
صحیح و با کیفیت کار داشت، متأسفانه چشم بر واقعیتها فرو بست 
تا تنها همسو و مؤید اهداف و سیاستهای دولت باشد. البته این 
که قطعا  که سازمان در این راستا اقدامی ننموده  بدان معنا نیست 
کارشناسی به بیان دیدگاه های تخصصی  در جلسات و نشستهای 
بسنده کرده است لکن در عمل آنچه رخ داد تنها اغماض از برخی 
کارهای  که معنائی جز تأیید  وظایف و مسئولیتهای سازمانی بود 
غیراصولی در برخی پروژه های اجرا شده نداشت لذا این تجربه 
کاهش وابستگی سازمان  باید به عنوان یک فرصت برای رفع و یا 
به تصدی دولت در امور فنی و تخصصی و حرفه ای مهندسی 

ساختمان به جد مورد بررسی و کنکاش قرار گیرد.
گر چه با وجود بیمه های  �  قبول مسئولیت از سوی مهندسان اÄ
مسئولیت می تواند تا حد زیادی همراه با آرامش و اطمینان خاطر 
که حقوق و شخصیت حقیقی فرد  باشد اما بدان معنا نیست 
کاما محفوظ و  کارهای روزمره حرفه ای  مهندس در پیچ و خم 
که بسیاری مؤلفه های اثرگذار در حوزه  مصون است. در شرایطی 
ساخت و ساز هم از اراده و اختیار ناظر و مجری خارج است و هم 
کنترل او، نمی توان صرفا مسئولیت رخدادهای  از حیطه نگاه و 
کارشناسی و  احتمالی را متوجه آنها دانست. ساختار حقوقی، 
در صورت نیاز معاضدت قضائی برای جامعه مهندسی درگیر 
ساختمان باید به گونه ای تعریف شود که در بدو امر تمامی معضات 
پیش آمده را متوجه فرد ننماید بلکه با اطمینان از صحّت روشهای 
قانونی، صیانت از حقوق شخصی و خانوادگی وی را تضمین نماید.

که در  � آخرین و مهمترین نکته آنکه اعتا جایگاه مهندسی Å
اهداف قانون نظام مهندسی مسطور است شاید هنوز هم به عنوان 
یکی از دغدغه های بزرگان این حرفه مطرح باشد. بدون شک اعتبار 

که خدمات مهندسی برخوردار از  و تحقّق این امر تنها به آن نیست 
کنون سالها است  اقناع مادی باشد، چه آنکه بسیاری از مهندسان ا
که دست از ارائه خدمات تنها به دلیل احساس نگرانی از عدم توفیق 
در انجام وظائف قانونی در مسیر اجرای یک ساختمان کشیده اند، 
که مردم و جامعه  نیاز به  بلکه شرط رسیدن به این هدف آن است 
وجود مهندسان  و خدمات ارزشمند آنها را به عینیّت در حوزه های 
گون ساخت و ساز احساس نمایند. متأسفانه هنوز هم برخی  گونا
از دل جامعه مهندسی با عمل ناصواب خویش به این ذهنیت 
که در مسیر اجرای ساختمان تنها به نام و  مذموم دامن می زنند 

عنوان و امضاء مهندس نیاز است نه به فکر و ایده و نظر او.
کید می نماید، در فرصت این یادداشت نه فراتر از آنچه  در خاتمه تأ
کمتر از آنچه باید باشد می توان  گفته شد امکان نوشتار هست و نه 
کار باید  انتظار داشت بلکه همت جدی متولیان امر و صاحبنظران 

توشه راه گردد تا که این مهم به سرمنزل مقصود رسد.
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به اطاع می رساند جناǨ آقای مهندÙ محمد سعیدی کیا قاǾم مȭام و معاون محترم هماهن÷ی امور مناطȳ آزاد    و ویȒه 
گذشته قائم مقام محترم وزیر و معاون هماهنگی امور مناطق وزارت راه و  که در ماهنامه شماره  کشور  می باشند  اقتصادی 

که با پوزش از ایشان بدینوسیله اصاح می گردد. شهرسازی قید شده بود 

که با پوزش  ضمناً سمت آقای مهندÙ ادموند میرزاخانیان عضو هیǥت رǾیÛه جامعه مهندسان مشاور àحیÒ می باشد 
از ایشان و خوانندگان ماهنامه بدینوسیله اصاح می شود.

گویی و افتتاح توسط  کارگاه پس از خوش آمد  در روز اول این 
کانون عالی انجمنهای  کانون  مهندس محمد عطاردیان، دبیر 
کارفرمایی ایران،  گزارشی توسط نماینده آی.ال.او آقای  صنفی 
گفتگو در خصوص نقش  گردید و بحث و  گا ارائه  گوتابا داستایا
کانون عالی انجام  کارفرمایی ملی، و ساختار و نقش  یك نهاد 
شد. تجزیه و تحلیل نقاط قوت و ضعف، همچنین چالش ها 
کانون عالی  و بحث در خصوص  و فرصت های پیش روی 

کانون عالی نیز از برنامه های این روز بود. انتظارات اعضای 

کارگاه جمع بندی بحث های روز قبل توسط آقای  در روز دوم 
گرفت و درباره تأمین انتظارات اعضا  گا صورت  گوتابایا داسانایا
کانون عالی صحبت شد. تجارب موفق نهاهای نماینده  توسط 
کشورها و نقش آی.ال.او در توانمندسازی  کارفرمایی دیگر 
گوتایابا  کارفرمایی ، و ارایه اطاعات توسط آقای  نهادهای 
گوتابایا  گا از برنامه های دیگر این روز بود. در پایان آقای  داسانایا
کرد  و تنظیم یك  گا اطاعات دریافتی را جمع-بندی  دسانایا
گرفت.  کانون عالی صورت  گسترش اعضای  برنامه اقدام برای 

کعاݥصکا و س.ب.ك بررسی کردند:

راههای جذب اعضای جدید برای کانون ها و انجمن های صنفی

� معتبر
مدیرعامل:

کی  آقای مهندČȦ ÙمحÛین سا
نشانی: تهران،  مرزداران،  بلوار آریافر، 

چهارراه جانبازان، پاك 38
تلفن: 9 - 44238267

فکس: 44214161
Email: moutabarcom@gmail.com

� توسعه شهرسازی ایرانیان
مدیرعامل: 

آقای مهندÙ حÛین احمدی
شریعتی،  خیابان  تهران،  نشانی: 
کتابی،  خیابان  گل نبی، میدان  خیابان 
کوجه دریا، پاك 6، طبقه  ساسانی پور، 

کدپستی: 1544836911 دوم، 
تلفن: 4 - 26402773

فکس: 22227127
www.iudic.com :وب سایت

Email: info@iudic.com

� مهندسین راستا
مدیرعامل: 

آقای مهندÙ سیدمحÛن میریان
خیابان  سیدخندان،  تهران،  نشانی: 

پیشداد، پاك 4، واحد 9
صندوق پستی: 16315/138

تلفن: 22862560
فکس: 22869040

 

كارفرمایی ایران )كعاصکا( و  كانون عالی انجمن های صنفی 
مشترك  صورت  به  )س.ب.ك(  كار  بین المللی  سازمان 
كنونی و  كارگاه آموزشی با عنوان »گسترش و حفظ اعضای 
كانون ها و انجمن های  جلب و جذب اعضای جدید برای 
صنفی« را روز سه شنبه و چهارشنبه 12 و 13 آذر ماه 1392 
در سالن اجتماعات ساختمان دبیرخانه انجمن شركت های 

كردند. ساختمانی  برگزار 



the European countries, however the intensity and scope 
of its in these countries is less. 
Based on what was stated, it can be concluded that the 
trends of sanction, leave impacts on the total budget at 
national level and thereby influences the public budget. 
The public budget includes current and developmental 
budgets and most of the developmental budgets will be 
spent on current budget of the country. By the way, the 
demands of contractor sector of national infrastructural 
developmental projects have not been paid due to lack 
of foreign exchange and Rials currency resources yet 
and they will be suspended or discontinued. It is worth 
mentioning that many of the companies which serve 
as the contractor of the project are now under the most 
intensive and heavy debts related to the periods of their 
activities. They have  put all their assets and belonging to 
their families and friends at risk for the loans taken from 
formal and informal markets in form of money. They are 
not able to repay theses demands due to lack of activity 
or lack of receiving their credits and their problems are 
being added daily. This has led the contractor engineering 
companies which are in charge of developmental projects 
to stop their activities and this trend may continue. This 
has increased the trend of unemployment in the society 
and total demand and naturally, it will make other 
industries face the production reduction. The chain effects 
of this mutual interaction will be followed by increasing 
unemployment. By the way , many of the projects which 
have effective roles in the process of 2015 development 
vision will be discontinued and will not enter the 
administrative cycle. This will not supply the expected 
outcome and this void cycle may continue until certain 
measures to be adopted in harmony with the scientific and 
precise conditions and standards. Observing the national 
interest of the country, efforts must be made to neutralize 
these sanctions. At first stage, at least, those sanctions 
which do not have the approval of the Security Council 
of UN should be removed. It is hoped that the negotiating 
mission could do this job well. What will be effective 
after these sanctions and will have positive impacts on 
developmental projects and thereby moving out of the 
problems are as follows: 
1. The prices should be harmonized and balanced in 
particular in three areas of energy, foreign currencies 
and the price of money or capital. Studies show that 
since 40 years ago up to the present, the prices have been 
inappropriate and have imposed many negative impacts 
on our national economy. Correction of this issue is one 
of the necessities of planning and policy making to exit 
the conditions after sanction. 
2. National policy making should be oriented towards 
industrial activities, so that the industries with relative 
advantage could be established. The construction 
industry is one of the cases which due to its effective role 
in activating more than 480 industrial sectors and sub-
sectors must be placed at the priority list of the national 
plans. 
3. Precise scientific efforts and planning must be taken 
into consideration to prepare a minimum of 8 percent 
growth for the country. Rates lower than this rate of 
growth will be practically ineffective.  
4. Provision of sufficient resources to the real private 
sector in particular the administrators of developmental 
projects. Other countries in the south east Asia have been 
able a two digit economic growth in this manner. 
5. The state of prudence and hope should try to prepare the 
economic environment of the country to flourish through 
transparent rules for necessary economic activities as 

much as possible.  
6. The state of prudence and hope should pave the 
grounds for further trust in the economic system. One of 
the very effective factors for the public participation in 
the development of countries is trust building. 
7. The authorities of the state of prudence and hope 
should believe in the efficiency of the private sector. 
They must consider this sector as one of their own 
administrative arm and use its capabilities and expertise 
in decision making, decision taking and execution plans. 
In particular, the contractor engineering companies for 
national infrastructural developmental projects should be 
given greater priority and significance. 
8. The state of prudence and hope should take a serious 
reconsideration in the distribution of resources and 
balance and harmonize it with the vision of the role of 
real private sector in particular the administrates of 
developmental infrastructural projects. This distribution 
of resources should not be prescriptive and it must not be 
in a way that a group of governmental institutions could 
use a rent to receive them. 
9. The state of prudence and hope is expected to preparer 
grounds for price corrections . It must be performed in 
a such way that the prices could be in agreement with 
the existing realities in the life and method of  supply 
and demand in market and the regulations should be 
implemented precisely and fully. 
It is hoped that in the light of successes achieved through 
5+1 negotiations and with regard to the will of the 
government of prudence and hope in maximum use of the 
capacity of the private sector in particular the contractor 
engineering companies for the developmental projects , 
this method of policy making and planning could pave the 
ground for a bright perspective in national development. 
In this connection, the Association of Construction 
Companies voices its readiness with all capacities to 
fulfill these plans.   
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In order to arrive at the discussion of the impacts of 
sanctions on the national developmental infrastructural 
projects, first of all, it is necessary to classify its effects 
in two local and foreign dimensions. Then we will be 
able to consider its mutual interactive effects on the trend 
of national economy and the national developmental 
infrastructural projects.  Basically, sanction is one 
of the mechanisms of developed countries to control 
the countries which are moving outside the will of the 
industrial west   and follow the actions which are not 
within their regular paradigms. In principle, they talk 
of sanctions as containment policy. America, due to the 
specific feature of being an economic superpower ( 25 to 
30 percent of the world gross national domestic is related 
to America ) and more specific capabilities, i.e. being the 
military superpower , has sanctioned 70 countries in the 
world so far. In fact, the above-mentioned capabilities 
gives this country the power of influencing in the third 
countries including European and Asian counties and 
regional and international organizations as well. So, 
sanctions will have diverse and various impacts on the 
Iranian economy and here we will discuss the local 
impacts first: 
1. As for the local dimension, it can be said that sanctions 
imposes intensive pressures on ordinary daily life. The 
irregular increase of prices, due to the lack of import 
of sufficient goods into the country and reduction of its 
supply, increases the prices daily. In many cases, this 
causes the shortage of basic commodities in the basket 
of household costs.  Thus, it has damaging impact on 
the groups of population age hierarchy in particular the 
children and the aged. 
2. Sanctions causes the discontinuation or intensive 
reduction of commercial exchange including national 
exports. In this connection, it must be said that with the 
start of sanctions and its expansion, about 52 percent 
of national exporters have discontinued their activities 
(though 37 percent of them have shifted towards new 
markets of investment), but one can not deny the intensive 
impacts of sanctions on the reduction of exports. It is 
such that the sanctions has brought about a 40-percent 
reduction in oil exports. 
3. The intensive reduction of the value of national currency 
as a result of sanction. With the imbalance in balance of 
total difference with the total supply at national level, in 
the most optimistic view, the national currency has faced 
an about 55 percent reduction of value. 
4. Sanctions have caused the increase of economic costs. 
It is such that the transfer of national resources through 
intermediary institutions and factors have increased about 
30 to 35 percent of the costs to supply the demands and 
providing necessary goods through various intermediary 
agents.    
5. Sanctions have had great impacts on the middle class 
society and have imposed heavy damages on this stratum 
of the society. 
6. Sanctions have weakened the private sector of Iran 
intensively . It is such that this sector has been left aside in 
favor of the governmental sector and this has had stopped 

or slowened the performance of developmental projects. 
7. Sanctions have caused a situation in which the 
movement of commerce from the banking formal system 
to move into the cycle of the underground network 
systems. This has increased the prices and brought about 
rent phenomenon. On the other hand, the restriction of 
supply by the underground networks has arisen the prices 
and this synergic effects in the national economic cycles 
shows its inflation manifestation  more than any other 
time in the past. 
8. As it was mentioned, in general, sanctions have caused 
the intensive increase of inflation at national level. The 
administrators of projects have faced the many times 
increase of materials price and if no measure is adopted, 
then most of them face bankruptcy. 
9. Sanctions have decreased Gross Domestic Productions 
which is the outcome of the mentioned factors. 
10. When sanctions can reduce the GDP, so that they can 
also reduce the local production, because reduction of 
local production is the result of reduction in GDP. 
11. Limitation of investment in the country is one of the 
mechanisms of sanctions. This blocks investment in the 
country under sanction and it is controlled intensively and 
the lack of observing sanction will bring about intensive 
economic punishments for those companies violating 
the rule. This punishment mechanisms prevents from 
any investment by the foreign investing companies. 
Thus, many large projects will face the problem of 
supplying the resources and will be discontinued. The 
local contractor companies will also lose their working 
capacity accordingly. 
Foreign dimension: 
Sanctions block the income resources resulting from 
exports. The countries importing products and energy from 
Iran are not authorized to transfer financial resources. This 
prevents from the supply of foreign exchange currency 
and a large part of the demands which are imported ones 
are not imported in time and this adds fuel to the shortage 
of commodities or crises at national level. 
By the way, a part of the resources of infrastructural 
projects which are supplied through sale of oil production 
are not met and the blocking of these resources make the 
supply of financial income for these projects impossible.  
Sanctions have caused the development of economic 
relations with the industrial west to be shifted towards the 
east. In particular relations with China shows that from 
2001 onwards, the exports of China to Iran has increased 
by 16 times. It is worth mentioning that in 1990’s , the 
share of Europe in Iranian economy has been about 50 
percent and this share has been replaced with China 
and now about 50 percent of the foreign trade of Iran is 
allocated to China. In the following stages, there comes 
Russia and India as the superior commercial partners of 
Iran and have occupied the position of the Europe. 
It must be said that sanctions and slow trend of business 
relations resulting from it between Europe and Iran has a 
mutual effects. As it has had negative impact on Iranian 
economy, it has had negative impacts on the economy of 
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انȆمن شرکت های ساختمانی
)سندیکای شرکت های ساختمانی(

ÇÀ�¿¾�¿}ȅتاری

ÇÀ�ÂÅÇ¾Å}شماره

پیوست{

ÇÂ }شماره ثبت

 

 »به نام خدا«

 قابل توجه شركتهاي عضو انجمن

 

 با سلام؛

شنبه و  چهارشنبه، پنج(دو روز در يك صفحه ) رقعي(رساند سالنماي مديريتي در قطع كوچك  به اطلاع مي    

 .شود چاپ و توزيع مي) ريال 90000به قيمت (با حجم كمتر و تعداد محدود ) نيز در يك صفحه هجمع

چاپ و ) وزيري(عادي انجمن چون سالهاي گذشته يك روز در يك صفحه در قطع بزرگ در ضمن سالنماي 

قيمت اين سالنماي عمومي و كارگاهي هر جلد مبلغ . بزودي يك جلد از آن به شركتهاي عضو ارسال خوهد شد

هر  درخواستي براساس تعداد و قيمت) سالنما(خواهشمند است با تعيين نوع سررسيد . باشد ريال مي 95000

نزد بانك تجارت شعبه كار واريز و رسيد آن را به  11042910جلد محاسبه و مبلغ آن را به حساب جاري شماره 

 .دبيرخانه انجمن فكس نمايند

 

 با تقديم احترام
 

 محمد عطارديان
 ردبي        

 


